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PRODEJ PALIVOVÉHO D EVA
Doprava Blansko a Boskovice ZDARMA!

Radim Hruška

Boskovicko - Nová varianta 
plánované rychlostní silnice R43 
a další zbytečné zdržování. Tak 
by se dala popsat současná situa-
ce v přípravě stavby této důleži-
té dopravní tepny. A zástupcům 
Svazku obcí pro výstavbu R43 
dochází trpělivost. Jak říkají, věc 
se nehýbe z místa. 

Pomyslnou korunu všemu 
nasadila zbrusu nová varianta, 
podle které by silnice mohla 
vést od Letovic přes Březovou 
nad Svitavou směrem na Svi-
tavy, tedy v podstatě kopírovat 
současnou komunikaci I/43. Na 
místo, do Březové nad Svita-
vou, se přijel podívat i ministr 
životního prostředí Ladislav 
Miko. Zástupci našeho regio-
nu i Pardubického kraje v čele 
s hejtmanem Radko Martínkem 
se mu snažili vysvětlit nereál-
nost nových plánů. 

„Jsme situací na silnici I/43, 
která patří k nejnebezpečněj-

ším v České republice, hodně 
znepokojeni. Za námi stojí sto 
tisíc naštvaných občanů. Panu 
ministrovi jsme předali naše 
prohlášení, ve kterém uvádíme, 
že podporujeme jen jednu mož-
nost vedení R43, a sice z Brna 
do Moravské Třebové po trase 
takzvané Hitlerovy dálnice. Va-
rianta přes Březovou je podle 
nás nesmyslná. Byla by příliš 
drahá a náročná na stavbu. Údo-
lí Svitavy v těchto místech pro-
stě takovou akci neumožňuje. 
V některých místech by musely 
vyrůst mosty vysoké několik 
desítek metrů či tunely,“ uvedl 
starosta Boskovic a předseda 
svazku Jaroslav Dohnálek. 

Zástupci svazku ministra 
Mika upozornili také na neo-
podstatněné protahování přípra-
vy stavby rychlostní komunika-
ce. A požádali ho o prověření 
transparentnosti právních kro-
ků, které v minulosti Minister-
stvo životního prostředí udě-
lalo. V podstatě jde o to, že za 

Starostové z Boskovicka jsou proti neustálému prodlužování přípravy důležité dopravní tepny

Rychlostní silnice R43: Objevila se nová varianta
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Rajbas Outdoor Kotlík se letos zaměří na Afriku

posledních několik let se nepo-
dařilo ukončit proces posuzová-
ní EIA, tedy dopadů stavby na 
životní prostředí, aby se mohla 
začít rozpracovávat další doku-
mentace potřebná pro územní 
řízení. 

„Nejdále byl úsek Kuřim – 
Svitávka, který už měl zpraco-
vaný posudek. Ten byl předán na 
Ministerstvo životního prostředí, 
které se zachovalo naprosto ne-
standardně. V době, kdy uplynu-
ly všechny lhůty k vyjadřování, 
totiž vznesla připomínku orga-
nizace Děti Země a ministerstvo 
ji uznalo. Poté všechno vrátilo 
zpět k dopracování nové vari-
anty. Jestli by toto byl normální 
stav, tak je to strašný precedens. 
Ministr nás nicméně ujistil, že 
celou věc prověří. V případě, že 
ministerstvo jednalo protipráv-
ně, vezme všechny kroky zpět,“ 
doplnil Dohnálek s tím, že Ladi-
slav Miko je první ministr, který 
přijel diskutovat a byl ochoten 
naslouchat.

Protest. V loňském roce se konala akce, při které lidé zablokovali silnici I/43 v Lipůvce. Chtěli tak 
upozornit na neustálé průtahy kolem výstavby silnice R43. Foto Pavel Šmerda

Ženy okradly důchodce 
o šedesát tisíc korun 

Boskovicko - Na svoji důvěřivost doplatil další důchodce. 
Tentokrát to byl pětaosmdesátiletý muž v jedné z obcí na Bo-
skovicku. Když odcházel ze svého domku, přistoupily k němu 
dvě ženy. Ještě než stačil zamknout, požádaly ho o vodu na na-
pití. Potom jedna z nich chtěla na toaletu a po chvíli obě odešly. 
O den později však muž zjistil, že nemá na obvyklém místě pe-
níze. Hledal je se svými příbuznými ale bezvýsledně. Konečný 
účet za důvěřivost tak činí šedesát tisíc korun. 

„Bohužel tento případ není v blanenském okrese výjimečný. 
Podvodníci s různými smyšlenými problémy nebo identitami 
se snaží stále častěji využívat důvěřivosti zejména starších lidí. 
A velmi často jim to vyjde. Vyplatí se proto dodržovat několik 
zásad. Nenechávat si doma větší obnos peněz a nepůjčovat je 
cizím lidem. Doma také nikdy neotvírejte automaticky dveře, 
nevíte-li, kdo je za nimi.  Pokračování na str. 2

Velké Opatovice, Letovice - 
Navrhované sloučení Střední 
školy uměleckoprůmyslové 
a technické ve Velkých Opa-
tovicích se Střední odbornou 
školou a Středním odborným 
učilištěm v Letovicích se od-
kládá. Stopku mu vystavili 
krajští zastupitelé. Pro sloučení 
jich zvedlo ruku jen jednatřicet 
z přítomných jednapadesáti. 
Ke schválení návrhu chyběl 
jeden hlas. 

„Podléháme zbytečně emo-
cím. Chceme hlasovat srdcem 
a někteří z nás neuvažují o tom, 
jak to ekonomicky dotáhnout. 
Dala by se oželet spousta věcí 
a pomoci opatovické škole, ale 

toto řešení tady už bylo před 
pěti, možná šesti roky. Nako-
nec se ukázalo, že není zrovna 
nejšťastnější. V současné době 
vychází kolem pěti až šesti dětí 
na jeden obor a ročník. Jsou to 
umělecké třídy, proto je nutné, 
aby byly méně obsazené, ale 
tento počet je velmi nízký,“ 
uvedl Jiří Janda, radní Jihomo-
ravského kraje, který má na sta-
rost oblast školství.

I nadále se se sloučením obou 
škol počítá. Předpoklady jsou 
takové, že ho v únoru schválí 
krajské zastupitelstvo, od břez-
na se začne pracovat na kon-
krétních krocích a od září začne 
vyučování jen v Letovicích. 

V současné době budou zástup-
ci Jihomoravského kraje jednat 
s místními samosprávami v Le-
tovicích a Velkých Opatovicích, 
výborem pro výchovu a vzdělá-
vání a dalšími subjekty. 

„Máme před sebou dva mě-
síce plné dohadů, protože exis-
tuje řada různých názorů. Nic-
méně jasně říkám, že chceme 
zachovat jedinečné umělecké 
obory z Velkých Opatovic. Sna-
žili jsme se pomoci opatovické 
škole, která sama žádala o zá-
chranu. Bohužel díky tomu, že 
se někteří zastupitelé nedisci-
plinovaně nezúčastnili, tak ško-
la pomoc nedostane,“ doplnil 
Janda. Pokračování na str. 4

Sloučení středních škol se zatím odkládá Nový rok bude
bez ohňostroje

Blansko - Sobotní odpolední 
program Vítání svatého Martina 
v Blansku bude v zámeckém 
parku ukončen po setmění oh-
ňostrojem. Na otázku, zda je 
plánován i u příležitosti přiví-
tání Nového roku, zakroutila 
starostka Jaroslava Králová od-
mítavě hlavou. 

„Bohužel jsme se rozhodli 
vzhledem k omezeným mož-
nostem rozpočtu tentokrát tuto 
akci nepořádat. Je nám to líto, 
ale doufáme, že se k této tradi-
ci budeme moci vrátit třeba za 
rok,“ vysvětluje. 

Svatomartinský ohňostroj 
bude hrazen ze sponzorských 
peněz. „Pokud by se našel ně-
kdo, kdo by zafi nancoval také 
ten novoroční, rozhodně by-
chom se tomu nebránili,“ při-
pustil blanenský místostarosta 
Lubomír Toufar. (bh)

V Boskovicích
postaví garáže 

Boskovice - Zauhlovací pro-
stor kotelny v boskovické lo-
kalitě Čížovky se brzy změní 
na nové garáže. Město se totiž 
rozhodlo výše zmíněné pozem-
ky prodat. Nejnižší nabídková 
cena činí čtyři sta korun za metr 
čtverečný. Podle vypracované 
studie je možné na pozemcích 
umístit až třináct garáží a pět 
parkovacích stání.  (hrr)

Bohumil Hlaváček

Blansko - Vyhlášený cesto-
vatelský festival Rajbas Out-
door Kotlík se chystá na příští 
víkend opět do Blanska. O tom, 
co letos svým návštěvníkům 
přichystal, jsme si popovídali 
s jedním z jeho hlavních organi-
zátorů Milanem Daňkem. 

Po kolikáté?
Jedenáctý ročník. Vznikl jako 

pokračování hudebního festiva-
lu. Tým jeho organizátorů začal 
jezdit po světě a tak se obsah 
změnil tímto směrem. Z tramp-
ského muzikantského na outdo-
orový. Tehdy to byla novinka.

Můžeš vysvětlit pro někoho 
tajemný název?

Začnu odzadu. Ten kotlík 
jsme převzali z trampského 
období. Outdoor – obsah toho-
to slova se mění, ve své posta-
tě to je o sportovním pobytu 
v přírodě. Rajbas je jednak ná-
zev cestovky našeho kamaráda 
a v našem pojetí znamená tako-
vou tvrdou akci. Jinak je to ještě 
horolezecký termín. Významy 
jsou tedy tři.

V čem bude letošní ročník 
jiný než loni?

My se těšíme na to, že bude 
spíš tradiční. Má jedinečnou 
atmosféru. Nabízí velice pestrý 

obsah, pokud chceme najít něco 
pro letošek specifi ckého, pak 
to bude zaměření na Afriku. 
Podtitul je Zaostřeno na Afriku, 
přijedou hodně zajímaví hosté, 
kteří k tomuto tématu mají co 
říct.

Proč zrovna černý konti-
nent?

Láká všechny lidi, ale není 
jednoduché tam jezdit. Pro-
žívá v současnosti konfl ikty, 
v některých směrech se zaví-
rá, v jiných otevírá. Trochu je 
v podtextu také právě probí-
hající cyklistická cesta našeho 
kamaráda Roberta Šamonila na 
Kilimandžáro. Mimo jiné plá-

nujeme, pokud se to povede, se 
s ním při festivalu živě spojit. 
Premiéru bude mít také náš fi lm 
Ruwenzori. Vznikl v autorské 
dílně režiséra Honzy Popelky, 
pochází také z Afriky. 

Před chvíli si mluvil o za-
jímavých hostech. Můžeš je 
prozradit?

Největším tahákem bude 
vystoupení dvou špičkových 
dokumentaristek. Šéfredaktor-
ky časopisu Lidé a země Len-
ky Klicperové a Olgy Šilhové. 
Výstavu zde bude mít i fotograf 
Václav Šilha. Ta bude také ven-
ku na ulici před Dělnickým do-
mem. Pokračování na str. 3
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Pavla Henka, ředitele Gymnázia Blansko

Finišují přípravy na oslavy šedesátého výro-
čí založení vaší školy. Na co absolventy a další 
zájemce chcete pozvat?

Vše proběhne v pátek 13. listopadu. Naše pů-
vodní plány byly trochu ve větším stylu, vzhledem 
omezeným fi nančním možnostem jsme je museli 
okleštit. Ofi ciální zahájení oslav bude v blanen-
ském městském kině. V deset hodin. Po vystoupení hostů bude pro-
mítnut v premiéře nový fi lm o historii gymnázia, který byl čerstvě 
dokončen ve studiu Audiovisual v režii Radka Popelky. Měl jsem 
možnost ho již vidět a mohu všem velice doporučit, je to mimořád-
ně vydařené dílo.

Po poledni bude budova školy volně otevřena veřejnosti. Pro ná-
vštěvníky je připraven bohatý kulturní program. Vystoupí v něm 
mimo jiné žákovský pěvecký soubor Perličky či skupina Refl ex. 
Zahraje a zazpívá i kantorské těleso GYMbeat. Předpokládáme, že 
absolventi využijí této příležitosti i k vlastním srazům a setkání. 
Všechny srdečně zveme.  (bh)

Policisté připravili speciální akci. Lidem rozdají refl exní pásky

Přibývá střetů vozidel s chodci
zeptali jsme sezeptali jsme se

Radek Popelka dokončuje fi lm k výročí Gymnázia Blansko

černá kronikačerná kronika

Auto srazilo dva chodce
Boskovice - Šestapadesátiletý muž a stejně stará žena utrpěli 

lehká zranění po střetu s autem v Boskovicích. Do dvojice jdoucí 
po přechodu pro chodce najel jednatřicetiletý řidič Škody Favorit. 
Nevšiml si ani chodců, ani aut zastavujících v protisměru, a srazil 
je přední částí svého auta. Výsledkem jsou lehká zranění a škoda 
na autě asi deset tisíc korun. U řidiče policisté nezjistili, že by před 
jízdou pil alkoholické nápoje.  (hrr)

Zloděj se vloupal do buněk
Blansko - Dvě stavební buňky v Blansku se staly terčem zlo-

děje. Ten nejprve přelezl plot areálu, v němž se buňky nacházely, 
poté odstranil visací zámek a vypáčil vstupní dveře. Uvnitř ukradl 
drobné mince a měděné součástky ze starých počítačů. Způsobil tak 
škodu za asi čtyři tisíce korun.  (hrr)

Řidič havaroval na sněhu
Žďárná - Jízdu po zasněžené silnici nezvládl mezi Protivano-

vem a Žďárnou sedmatřicetiletý řidič Fiatu Bravo. Na přímém úse-
ku dostal smyk, vyjel do silničního příkopu, kde narazil přední částí 
vozu do stromu. Na autě vznikla škoda asi pětatřicet tisíc korun. 
Dechová zkouška u řidiče neprokázala, že by řídil po vlivem alko-
holu.  (hrr)

Ženy okradly důchodce...
Pokračování ze str. 1 
Do bytu vpusťte jen ty lidi, které dobře znáte nebo se vám dů-

věryhodně prokážou a sdělí vám, proč přichází. Pokud vás někdo 
oslovuje jménem, ještě to neznamená, že vás zná. Stejně tak nevěř-
te, pokud se někdo odvolává na jméno vašich příbuzných,“ vysvět-
lila blanenská policejní mluvčí Iva Šebková. Jak říká, rad je hned 
několik. Dobré je si například pořídit panoramatické kukátko do 
vstupních dveří a pojistný řetízek.  (hrr)

Pachatel se schovával v autě
Doubravice nad Svitavou - Policisté zadrželi muže, který se 

chtěl vloupat do sokolovny v Doubravici nad Svitavou. Podařilo se 
jim to hlavně díky všímavosti místních obyvatel. 

„Lidé upozornili policii, že v noci parkuje u šaten sokolovny ne-
známé auto a prostor si obhlížejí dva muži. Přivolaná hlídka na místě 
zjistila, že se už někdo pokusil vypáčit závory na dveřích do šaten. 
Dovnitř se však nedostal. Na místě dál stálo auto s přívěsným vozí-
kem. V jeho kufru se skrýval jeden z podezřelých - dvaatřicetiletý 
muž,“ přidala podrobnosti blanenská policejní mluvčí Iva Šebková. 

Muž je nyní podezřelý ze spáchání trestných činů krádeže a po-
škozování cizí věci. Na dveřích vznikla škoda asi deset tisíc ko-
run. Policisté případ dál šetří a podnikají kroky ke zjištění druhé-
ho pachatele.  (hrr)

Bytový dům vyroste
do konce roku 2011

Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko - 
Pět těžkých zranění a jedno 
úmrtí. Taková je letošní bilan-
ce střetů lidí s auty na silnicích 
Blanenska a Boskovicka. Po 
uplynulých dvou letech, kdy 
nezemřel ani jeden chodec, se 
jedná o výrazné navýšení. Na 
situaci už zareagovali blanenští 
policisté a připravili preventiv-
ní akci zaměřenou speciálně na 
chodce a na fakt, že jsou v sou-
časné době kvůli zhoršeným 
povětrnostním podmínkám 
hůře vidět.

„Předminulý víkend policis-
té vyjížděli k tragické doprav-
ní nehodě na silnici I/43 Brno 
- Svitavy, při níž byl sražen 
sedmasedmdesátiletý muž. 
Svým zraněním na místě pod-
lehl. O tři dny později byli zase 
v Boskovicích sraženi dva lidé 
přímo na přechodu pro chodce. 
Utrpěli lehká zranění. Většina 
těchto nehod má jedno společ-
né. Staly se totiž v podvečer-
ních, večerních nebo časných 
ranních hodinách,“ uvedla 
blanenská policejní mluvčí Iva 
Šebková. 

Podle ní v současné době za-
číná podzimní a zimní období, 
kdy je snížená viditelnost. Ři-
dič auta s tím musí počítat, ale 
je nepochybně i věcí chodců, 
aby byli k řidičům ohledupl-
ní, nevstupovali do vozovky 
z bezprostřední blízkosti, cho-
dili po správné straně silnice, 
a pokud jdou neosvětlenými 
úseky, aby si zajistili, že budou 
vidět. Chodci by si také měli 
uvědomit, že velkým nebezpe-

čím pro ně může být pohyb ve 
vozovce nebo v její blízkosti 
pod vlivem alkoholu.

„Velkým přínosem pro zvý-
šení viditelnosti chodců jsou 
různé refl exní nášivky, nálepky 

nebo proužky, umisťované na 
oblečení, obuvi či zavazadlech. 
Zatímco člověka v tmavém ob-
lečení za snížené viditelnosti 
řidič uvidí na vzdálenost pat-
nácti metrů, oděv opatřený 

refl exním prvkem je vidět už 
z dvou set metrů. Proto jsme se 
rozhodli upozornit na význam 
těchto prvků a rozdat lidem 
refl exní pásky,“ přiblížila Šeb-
ková. 

Akce bude probíhat až do 
konce letošního roku. Poli-
cejní hlídky při ní budou za-
stavovat lidi pohybující se po 
silnicích a radit jim, jak se 
nejlépe ochránit. Pro děti mají 
policisté připraveny refl exní 
nálepky. Rozdávat je budou 
opět i s upozorněním na jejich 
význam v ranních hodinách na 
přechodech pro chodce.

Prevence. Policisté budou upozorňovat na nebezpečí číhající na silnici také děti. Ty od nich navíc 
dostanou refl exní nálepky.  Ilustrační foto Radim Hruška

Bohumil Hlaváček

Blansko - V pátek proběhnou 
oslavy šedesátého výročí za-
ložení blanenského gymnázia. 
Při této příležitosti bude mít 
premiéru nový fi lm z jeho histo-
rie. O tom, jak vznikal, jsme si 
popovídali se scénaristou a re-
žisérem v jedné osobě Radkem 
Popelkou.

Jak dokument vznikal?
Materiály k němu jsme sbíra-

li skoro dva roky. Bylo dobře, 
že zakázka od vedení gymná-
zia přišla s takovým časovým 
předstihem. Dokumentovali 
jsme tak třeba ples, předávání 

maturitních vysvědčení, matu-
rity samotné, majálesy. Od září 
jsme natáčeli intenzivně přímo 
ve škole. Ve třídách normální 
i projektové vyučování. Vše se 
nám hodilo při stříhání. Samot-
né fi lmové materiály z historie 
se nedochovaly, používaly jsme 
jen fotografi e.

To bylo asi složitější…
Ano. První fotky pocházely 

z padesátých let, čím později, 
tím jich bylo více. Na začátku 
devadesátých let se i točil něja-
ký fi lm, zmizel však, nedocho-
val se. Použili jsme tedy roz-
hovory s pamětníky. Šest lidí. 
Mimo jiné hraběnka Salmová, 

která byla první absolventkou, 
maturovala v roce 1949. Dále 
profesor tělocviku Vlastimil 
Martínek, Milena Melenovská, 
Marie Habešová, diskusi vede 
dějepisář Radek Petřík, nechy-
bí samozřejmě současný ředitel 
Pavel Henek a další. Jsou tam 
i vzpomínky z osmašedesátého 
a devětaosmdesátého roku.

Je to tedy vyloženě tvůj au-
torský fi lm?

Dá se říci, i když s kamerou 
mi pomáhal otec. Slavnostní 
premiéra je v kině 13. listopa-
du, myslím, že v deset hodin. 
Srdečně zvu absolventy i veřej-
nost. Délka fi lmu je čtyřicet mi-

nut. Je za ním schována velká 
práce, zejména, jak jsem již ří-
kal, se sháněním materiálů. Na-
táčel jsme třeba i setkání absol-
ventů z roku 1953, fotky měli, 
ale hlavně z výletů a podobně. 
Hodně jsme těžili z almanachů. 
Dost fotek jsme měli od pana 
Šamonila z Rájce-Jestřebí.

Použil jsi i nějaké svoje zá-
žitky ze studia?

Musím přiznat, že ne. Na 
blanenský gympl jsem chodil, 
absolvoval jsem v roce 1996. 
Z devadesátých let jsme použí-
vali už spíše fi lmový materiál. 
Snad se to celé bude líbit, přijď-
te se v pátek určitě podívat.

Historie. V nově vzniklém dokumentu se objeví i řada fotografi í 
z minulosti školy.  Foto archiv

Svitávka - Nový bytový dům 
bude stát do konce roku 2011 ve 
Svitávce. 

„Celá stavba přijde na deva-
tenáct milionů korun. Budova 
bude mít čtyři patra, uvnitř je 
naplánováno třináct startova-
cích bytů od 40 do 65 metrů 
čtverečných. Podotýkám star-
tovacích, takže noví majitelé 
musejí pro přidělení splňovat 
určité podmínky. Nájem se 
bude pohybovat přibližně od tří 
a půl do čtyř a půl tisíce korun,“ 
uvedl místostarosta Svitávky 
Jaroslav Zoubek. 

Z devatenácti milionů korun 
získají Svitávečtí na akci devět 
milionů z dotace, na osm a půl 
milionu korun si vezmou úvěr. 
„Máme to spočítané, že nám 
ho pokryjí splátky nájmů, tak-
že tím obec nijak nezatížíme,“ 

doplnil. Zbylé tři miliony zafi -
nancuje obec ze svého rozpoč-
tu. „V této částce není zahrnu-
ta stavba bytovky, ale úpravy 
okolí,“ vysvětlil místostarosta 
s tím, že nový dům bude stát 
naproti hasičské zbrojnici. 

O to, že by o bydlení ve Svi-
távce nebyl zájem, nemá mís-
tostarosta obavy. „Momentálně 
evidujeme na třicet žádostí. 
Navíc pro budoucí nájemce je 
to velmi výhodné. Na začátku 
zaplatí dva měsíční nájmy a po-
kud budou platit pravidelně, 
mají bydlení navždy. Chceme, 
aby bytový dům obsadily pře-
devším rodiny s malými dětmi, 
tím bychom do budoucna měli 
jistotu zabezpečení provozu 
školy a školky. Z naší strany je 
budeme při výběru určitě prefe-
rovat,“ dodal Zoubek.  (pš)

Mokrý sníh lámal stromy
Blanensko a Boskovicko - Mokrý a těžký sníh, který vyvra-

cel stromy a větve, zaměstnal minulý týden také hasiče v na-
šem regionu. Ti museli mimo jiné uvolňovat silnice od spadlých 
kmenů a větví. 

„Na Blanensku vyjížděli například k uvolnění komunikace 
u Olešné, Žďárné a Bukovinky. V Šebrově-Kateřině zase za-
sahovali při odstraňování vyvráceného stromu, který při pádu 
navíc strhl dráty vedení místního rozhlasu a poškodil také zapar-
kované dodávkové auto,“ řekl mluvčí Jihomoravských hasičů 
Jaroslav Haid.  (pš)

Na Obůrce nabídnou
Svatomartinskou husu

Blansko-Obůrka - Restaurace Obůrka připravila od 13. do 
15. listopadu akci s názvem Svatomartinská husa. 

„Jako předkrm se bude podávat husí paštička s čerstvou 
bagetkou a brusinkovým dipem. Hlavní menu je pečená husa 
s červeným zelím a karlovarským knedlíkem zdobená pečeným 
jablkem a medem a jako moučník domácí vdolky s povidlím 
a šlehačkou,“ představil nabídku odpovědný vedoucí restaurace 
Lubomír Melničák. Zájemci si mohou své místo rezervovat na 
telefonním čísle 516 414 465.  (pš)

Dopravní nehody s chodcemDopravní nehody s chodcem
  2009 2008 2007
Celkem nehod  29 26 33
Úmrtí 4 0 0 
Těžké zranění 5 2 5
Lehké zranění 18 20 22
Bez zranění 2 4 6
Alkohol 3 6 6
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Kvasar Cup 2009: Zlato putovalo dvakrát do Sychotína

Alkoholová vyhláška má úspěch

Rajbas Outdoor Kotlík se letos...

Jan Mikulášek obnovuje bazén, který byl ve své době rarita

Bazén potřebuje opravit celé dno
Bohumil Hlaváček

Sloup - Základní škola ve 
Sloupu byla otevřena v roce 
1982. Její součástí byl i bazén 
s posuvným dnem, v té době 
velká rarita. Zub času ale zahlo-
dal, stav roštu byl již neúnosný 
a proto nyní muselo dojít k jeho 
rekonstrukci. Je u toho člověk, 
který se tehdy na unikátní kon-
strukci podílel, získal na ni au-
torské osvědčení. Inženýr Jan 
Mikulášek, nyní již důchodce, 
se pustil s vervou do práce na 
vyřešení problému. 

„Vše bylo komplikováno 
faktem, že výrobce původního 
materiálu, z něhož rošt byl, tedy 
ocelových trubek s povlakem 
z polypropylénu, již neexistuje, 
bylo tedy třeba vymyslet, jak si 
s tím poradit,“ uvedl. Jak řekl, 
bylo vypsáno výběrové řízení, 
do něhož se zájemci přihlásili. 
„Některá řešení byla ale nepo-
užitelná. Vybrali jsme nakonec 
návrh fi rmy z Tišnova, který 
využívá sklolaminátových tru-
bek a tyčí,“ ukazuje nově vzni-
kající rošt. Podle něho je zvolili 
především kvůli trvanlivosti. 
„Oproti železu by toto mělo být, 
jak se říká lidově, nafurt. To už 
nás určitě přežije,“ směje se.

Problémy se objevily při de-
montáži starého dna. „Původní 
trubky nešly vysunout, nosiče 
s tisíci šrouby se musely odse-
kat, zpětně nešly použít. Musely 
se vyrobit nosiče nové. Kou-

Originální řešení. Autor Jan Mikulášek (vlevo) se spolu se školníkem Karlem Zouharem podílí i na 
vlastní montáži roštu. Foto Bohumil Hlaváček

pil se materiál, teď již probíhá 
montáž, děláme to svépomoci se 
školníkem a dvěma dalšími lid-
mi. Rádi bychom byli hotovi tak 
do dvou týdnů,“ věří Mikulášek. 

Hodnota investice? „Kolem 
půl milionu korun stály jen 
trubky, musela se navíc zaplatit 
originální forma, protože tento 
rozměr byl mimo běžný sorti-

ment výrobce. Nosiče vyrobila 
fi rma Čípek ze Sloupu, velice 
kvalitní práci na nich odvedl 
místní všeuměl Jaroslav So-
kol,“ pochválil spolupracovní-
ky. Protože Mikuláškova kon-
strukce byla použita i na jiných 
bazénech v republice, zajímalo 
ho, jestli nemají podobné pro-
blémy. „Ano. Třeba v Branko-

vicích u Vyškova či v Tuchlo-
vicích na Kladensku se ozvali. 
Po dokončení naší rekonstrukce 
jim hodláme nabídnout spolu-
práci, pozveme je na návštěvu. 
Věříme, že když budou mít zá-
jem, ještě něco ušetříme, proto-
že by se potom spolupodíleli na 
fi nancování vyrobené formy,“ 
má v plánu konstruktér. 

V průmyslové zóně prý 
určitě nebude spalovna

Svitávka - K hale společnosti MD Let v průmyslové zóně ve 
Svitávce možná už brzy přibudou nové fi rmy. „Víme o tom, že 
se má průmyslová zóna rozšiřovat. Ale je v rukou soukromého 
majitele, takže je to plně v jeho kompetenci,“ řekl místostarosta 
Svitávky Jaroslav Zoubek. 

Podle jeho slov budou případné investice v těchto místech 
plně v souladu s územním plánem. „Objevily se totiž petice 
např. proti výstavbě závodu těžkých kovů. To mohu demen-
tovat. Zóna je určena například pro skladovací plochy, lehkou 
strojní výrobu, ale nic podobného, co zaznělo v protestech obča-
nů,“ uvedl Zoubek. Co se týká dopravní obslužnosti průmyslové 
zóny, chce tam vedení obce ve spolupráci s investorem vybudo-
vat komunikaci tak, aby se auta zcela vyhnula obci.  (pš)

Město sníží nájemné 
Boskovice - Lidé bydlící v bytech Městské správy sociálních 

služeb Boskovice a ve služebních bytech budou mít v příštím 
roce levnější nájem. Vedení města sice navýšilo nájemné pro 
příští rok až na šestapadesát korun za metr čtverečný a měsíc, po 
zvážení okolností se však rozhodlo některé zlevnit na výslednou 
cenu pětačtyřicet korun. Jedná se o byty v penzionu v Mánesově 
ulici, domě s pečovatelskou službou v Havlíčkově ulici a o slu-
žební byty základní školy, mateřské školy a kulturních zařízení. 
Sleva platí jen pro příští rok.  (hrr)

Akce přinese
komplikace 

Svitávka - Sto třicet milionů 
korun. Na tolik přijde výstavba 
kanalizace a ČOV ve Svitáv-
ce. „Je to naše hlavní investiční 
akce. Nyní jsme ve fázi, že zpra-
cováváme projekt a budeme žá-
dat o stavební povolení. Se stav-
bou začneme na podzim příštího 
roku,“ prozradil místostarosta 
Svitávky Jaroslav Zoubek. 

Podle jeho slov to nebude vů-
bec jednoduché. „Ještě jsme ani 
nezačali a už se objevuje řada 
problémů. Tak například polo-
ha Svitávky. Máme zde tři toky, 
něco budeme řešit gravitačně, 
něco přes tlaková čerpadla, bude 
se dělat třináct přečerpávacích 
stanic. Takže je to technologicky 
hodně náročné. Lidem říkám, že 
ještě pořád se nic neděje, ale už 
teď je jasné, že tato akce pro ně 
bude znamenat velké omezení,“ 
doplnil Zoubek s tím, že bez 
kanalizace a ČOV ale není další 
rozvoj Svitávky možný.  (pš)

Pokračování ze str. 1
A dál?
Představen bude napří-

klad nový fi lm o netradičním 
běhu z Černé hory do Černé 
Hory. Stejně jako každý rok 
bude součástí Rajbasu Limo-
nádový Grena běh na Hořice 
a také noční šifrovačka. Tato 
hra měla v předcházejících 
dvou ročnících akce obrovský 
úspěch. Podle mě je to pro 

všechny velice náročná a za-
jímavá záležitost.

Jakou účast na festivalu 
očekáváte?

Situace je trošku složitěj-
ší v tom, že podobné akce se 
teď konají na různých místech 
v republice. I přesto však vě-
říme tomu, že si k nám lidé 
cestu najdou. Počítáme kaž-
doročně s asi tisícovkou. Jsou 

to ale opakované vstupy, když 
návštěvnost přepočítáme, 
mohla by se pohybovat kolem 
pětistovky účastníků. 

Objevují se i hosté ze za-
hraničí?

Program je v češtině, někdo 
se ale občas objeví. Když ne-
počítáme Slováky, kteří jezdí 
pravidelně třeba i z Košic, 
jsou to spíše výjimky.

Blansko - Od začátku čer-
vence letošního roku platí 
v Blansku nová městská vy-
hláška o zákazu požívání al-
koholických nápojů na veřej-
ných prostranstvích. 

Po čtyřech měsících její 
aplikace v praxi lze konsta-
tovat, že městská policie má 
v rukou další fungující ná-
stroj, pomocí kterého může 
lépe zabezpečit veřejný pořá-
dek ve městě. 

„Na vyhláškou určených 
místech, jako je například 
okolí supermarketů, nádraží, 
pěší zóna, parky či okolí škol 
se díky ní denně řeší proti-
právní jednání osob, které pod 
vlivem alkoholu na veřejnos-
ti páchají přestupky tím, že 
budí veřejné pohoršení nebo 
narušují občanské soužití ob-
těžováním občanů na ulici. 
Městští strážníci mohou nyní 
daleko funkčněji zasahovat,“ 

řekl místostarosta Blanska 
Lubomír Toufar. 

Za první čtyři měsíce účin-
nosti vyhlášky strážníci zjistili 
celkem dvaadvacet přestupků. 
Jejich místem bylo nejčas-
těji okolí nákupního centra 
Kaufl and a park u zastávky 
Českých drah Blansko-měs-
to. Všechny byly vyřešeny na 
místě buď domluvou, nebo 
udělením pokuty v blokovém 
řízení.  (bh)

Tarokový turnaj vyhrál
v Letovicích Navara 

Letovice - Deštivé ráno přivítalo v sobotu šestaosmdesát 
hráčů na desátém ročníku tarokového turnaje v restauraci Kar-
lov v Letovicích. Po náročném boji zvítězil Vladimír Nava-
ra z Velké Roudky u Velkých Opatovic výkonem 372 bodů. 
Na druhém místě byl Josef Bajer ze Křtin (347 bodů), třetí 
skončil Josef Bláha z Kunštátu (341 bodů). Mezi účastníky 
bylo také sedm žen, nejlepší z nich byla Marie Kořínková na 
pětadvacátém místě.

Seriál tarokových turnajů Grand Prix Povodí Křetínky 
a Svitavy Memoriál Františka Škaroupky pokračuje v sobotu 
21. listopadu v restauraci Punkva Blansku soubojem O pohár 
starostky města Blanska. Prezentace je od 8 do 9 hodin, tur-
naj začíná v 9.30 hod. a vyvrcholí slavnostním vyhlášením 
v 15.30 hod. Každý účastník obdrží věcnou cenu nebo dárek 
a vítěz putovní pohár. Zvláštními cenami budou ohodnoceni 
nejstarší, nejmladší a nejvzdálenější účastník, nejlepší žena 
a domácí hráč.Více informací na tel. 516 418 678, e-mailu 
restaurace@punkva.cz a www.punkva.cz. Zvou organizátoři 
Štefan Popelka a Jiří Kraváček  (mk, pš)

Nejlepší. V turnaji bojovalo také sedm žen.  Foto Michal Král 

Aleš Havelka

Černovice - Ačkoli poslední 
soutěž letošního ročníku Kvasar 
Cupu - Velké ceny Blanenska 
v požárním útoku proběhla již 
v polovině září, všichni se těšili 
na závěrečný vrchol, kterým je 
slavnostní večer s dekorováním 
vítězů. Tradicí velké ceny (VC) 
je i místo konání tohoto příjem-
ného setkání, a to Černovice. 

Ofi ciální část programu s vy-
hlašováním nejlepších týmů byla 
prokládána videoprezentacemi 
družstev. Doplňkovou částí bylo 
poděkování rozhodčím, kteří 
pracovali na soutěžích, a jejich 
odměnění symbolickými dárky. 
Novinkou bylo vyhodnocení 
motivační soutěže pro redakto-
ry VC. Hodnotily se kategorie 

fotograf, kameraman a pisatel. 
Díky tomuto nápadu mohli pří-
znivci hasičského sportu během 
sezony sledovat dění na VC 
v mediích a internetu.

Nejdůležitější částí bylo od-
měnění nejlepších týmů. V ka-
tegorii žen si pro symbolický 
šek na část jackpotu VC přišly 
první čtyři týmy. Na brambo-
rou příčku se probojovaly ženy 
z Bohuňova (SY) s 88 body. Za 
obrovských ovací na bronzový 
stupínek vystoupily domácí 
ženy z Černovic. Ty dokázaly 
během roku nasbírat 121 bodů. 
Se stříbrným místem se mu-
sely spokojit loňské mistryně 
ze Žernovníku. (130 bodů). 
Famozní formu během roku 
předváděly ženy ze Sychotína, 
za což jim patřila první příčka. 

Z dvanáctidílného seriálu osm 
soutěží vyhrály, dvakrát byly 
druhé a jednou třetí. Na soutě-
ži v Černovicích doplnily tuto 
bilanci i vylepšeným rekordem 
VC s hodnotou 18,01s.

Kategorie mužů byla vyrov-
nanější. Nakonec se jackpot 
dělil takto. Šek za šesté místo 
převzali muži z Němčic. S vět-
šími ambicemi nastupovali do 
seriálu muži z Černovic, ale na-
konec zopakovali loňskou pátou 
příčku. Místo loňského zlata se 
tentokrát museli s bramborovou 
příčkou spokojit muži ze Stra-
žiska (PV). Umístění na bron-
zové příčce si zopakovali muži 
ze Žernovníku. Ti své bronzové 
snažení doplnili o vylepšený 
rekord VC. Útok za 17,20 s 
předvedli na trati v Sychotíně. 

Již na začátku sezony znalci pa-
sovali na černé koně VC borce 
z Maršovic (ZR). Ti očekává-
ní potvrdili a stříbrnou příčku 
získali s nejtěsnějším možným 
rozdílem jediného bodu. Psy-
chickou odolnost při posledním 
závodě předvedli muži ze Sy-
chotína. V Sudicích museli kvů-
li nefunkční časomíře opakovat 
pokus, který dokázali přetavit 
v konečné zlato Kvasar Cupu 
2009. Díky zlatému dablu se ha-
siči ze Sychotína stali nejúspěš-
nějším účastníkem seriálu.

Nyní začíná rada VC připra-
vovat příští ročník. Ještě v mě-
síci listopadu by měla proběh-
nout porada pořadatelů závodů 
se stanovením termínového ka-
lendáře. Rada VC děkuje čtená-
řům za diváckou podporu.Zlatá družstva ze Sychotína  Foto archiv



J e to krásná pohádka s an-
děly i čertem, ale přesto 
nutící k zamyšlení nad 

světa během. Městské divadlo 
Brno připravilo před letošní-
mi vánočními svátky pro své 
diváky opravdovou lahůdku. 
Původní autorskou inscenaci 
týmu Zbyněk Srba, Václav Cej-
pek a Jan Šotkovský – Betlém.

Zbyněk Srba má k lido-
vým hrám vztah velmi blízký 
a dlouhodobý. Tentokrát ale 
nesáhl po montáži lidových 
her vánočních, i když ve vy-
stoupeních pastýřů – Valachů 
– poznáme něco z valašských 
vánočních her a moravských 
tradic. Valašský písňový folklor 
doprovází živá muzika na jeviš-
ti. Tance pastýřů kolem muzi-
kantů patří k nejživějším z 25 
obrazů, z nichž každý má svoji 

scénu. Celou inscenaci provází 
videoprojekce ať už samotných 
herců nebo reprodukcí obrazů 
Marie s Ježíškem od středově-
ku do současnosti. Docela při-
rozený divákovi přijde i krátký 
záběr slavného Chaplina, kdy 
najde odložené dítě a ujme se 
ho. Celý betlémský příběh je to-
tiž nazírán z mnoha úhlů, časo-
vé roviny se prolínají a střídají, 
Marie má dokonce vidění, kdy 
Ježíš jde s křížem na Golgotu. 
Vtipnost situací podporuje po-
stava anděla Gabriela se suitou 
malých andílků, které má na 
starosti. Vyřizuje pokyny Pána 
pro Marii i Josefa a jednu chvíli 
musí konstatovat, že „frekvence 
vzkazů pro jednu rodinu je sku-
tečně nebývalá“. Nadčasovost 
příběhu je ukázána i v epizodě 
exodu Židů – jsou to současní 

židé označení žlutou hvězdou, 
plují na pomyslné lodi a končí 
před ohnivou pecí.

Velkou úlohu má v této hře 
hudba, kterou vybral a hudeb-
ně nastudoval Dalibor Štrunc. 
Známe ho z krásných nahrávek 
Cimbal Clasicu, se svou že-
nou doprovázel svého času na 

housle a cimbál Hanu a Petra 
Ulrychovi. Dalibor Štrunc po-
užil nahrávky, ale postavil na 
jeviště živě hned dvě kapely – 
klesmerskou kapelu a hudec-
kou kapelu z Valašska. Z této 
skutečnosti vyplývá i určitá 
jazyková rozdílnost, kdy sly-
šíme vedle sebe valašské ná-
řečí a spisovnou i hovorovou 
češtinu. Krásné dětské hlasy 

zněly od dětského sboru Pri-
mavera. Kdo by čekal „sbírku 
koled“, bude překvapen boha-
tostí textu z překladů lidových 
her polských, písní z lidových 
vánočních her, i textů Milana 
Růfuse nebo Ladislava Fukse. 
Bohatá a poutavá podívaná je 
přece jen zakončená vánoční 
písní Narodil se Kristus Pán, 
kterou zpívá sborově celá scé-
na a věřím, že v čase vánočním 
se přidají i diváci.

O úspěch představení se v re-
žii Zbyňka Srby zasloužili Ja-
roslav Milfajt se svojí scénou, 
Andrea Kučerová s působivými 
kostýmy, vzpomínaný Dalibor 
Štrunc přes hudbu. Marii ztvár-
nila líbezná Mária Lalková, 
Josefa Ladislav Kolář, Anděla 
Petr Štěpán a Satana Michal 
Isteník.  Naděžda Parmová
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Masarykova škola práce se zapojila do projektu Zdravá výživa

Učí studenty jak zdravě jíst

recenzerecenze

Výstava připomene Sametovou revoluci

Radim Hruška

Letovice - Papají, nebo už jen 
žerou? Tuto otázku si v součas-
né době v rámci projektu Zdra-
vá výživa pokládají v letovické 
Masarykově škole práce. 

Je to jedna z celkem šesti 
škol v celém Jihomoravském 
kraji, která se snaží upravit stra-
vovací návyky svých studentů. 
Ti se také na akci sami podíle-
jí, pořádají volnočasové akce, 
sdělují si zkušenosti a diskutují 
o problémech stravování. Zá-
kladem celého projektu je we-
bová stránka www.zeruto.cz.

„Projekt trvá asi čtvrt roku. 

Prvním úkolem bylo vyplňová-
ní dotazníků, aby se zjistilo, jak 
na tom děti se zdravou výživou 
jsou. Postupně vznikaly také 
webové stránky projektu. Za-
tím poslední akcí bylo pořádání 
koncertů. Čeká nás ještě druhá 
vlna dotazníků a vyhodnocení. 
Na výsledky by pak měl něja-
kým způsobem reagovat kraj. 
Například změnou stravování 
ve svých školách. Kraj si od 
projektu slibuje mimo jiné to, 
že se změní vaření ve školních 
kuchyních,“ uvedla učitelka le-
tovické Masarykovy školy prá-
ce Hana Němcová. 

Cílem celého snažení je vy-

volat ve studentech potřebu 
nějaké změny. Měli by pocho-
pit, co je pro ně dobré, a co ne. 
V současné době tomu tak není, 
což potvrdilo také vyhodnocení 
prvního dotazníku.

„Snaha u nich ale je. Alespoň 
si uvědomují, že se něco děje. 
Na třídních schůzkách budeme 
informovat rodiče, kteří také 
dostanou letáčky o zdravé vý-
živě,“ přidala Němcová s tím, 
že v Letovicích se snaží o své 
studenty dobře pečovat. 

Ve škole mají vlastní kan-
týnu s poměrně velkým výbě-
rem. „Jsou tam bagety, jako 
všude, ale i jogurty, čerstvé 

pečivo, sýry. Cílem nicméně 
je, aby bylo vaření zajímavější. 
V současné době mají studenti 
výběr ze dvou jídel na oběd. 
Na internátu dostávají ještě sní-
daně, svačiny a večeře. Spíš je 
problém, že nechodí na obědy. 
Místo toho dostanou peníze 
a nakoupí si spoustu nezdra-
vého jídla. Chceme ukázat, že 
obědy jsou fajn, a že budou za-
jímavější a pestřejší,“ doplnila 
Hana Němcová.

Projekt poběží do konce le-
tošního roku, poté by mělo 
nastat jeho vyhodnocení a kon-
krétní kroky ze strany Jihomo-
ravského kraje. 

Z papíru elektronicky,
datové schránky v akci

Představení. Na fotografi i zleva Stano Slovák, Mária Lalková 
a Ladislav Kolář.  Foto archiv MdB

Boskovice - Boskovické 
muzeum připravilo ke dvacá-
tému výročí pádu komunistic-
kého režimu výstavu připomí-
nající Sametovou revoluci. 

Expozici s výstižným ná-
zvem Listopad ´89 si budou 
moci návštěvníci prohlédnout 
od čtvrtka 12. listopadu. Slav-
nostní vernisáž se odehraje 
v 16 hodin. 

Podle pracovníka muzea 
Petra Vítámváse se v rámci 
expozice budou snažit listopa-

dové události ukázat v širším 
kontextu. „Stručně připome-
neme mezinárodní souvislosti, 
rozvoj svobodných iniciativ 
a disentu v Československu. 
Jádrem výstavy pak bude prů-
běh událostí od sedmnáctého  
listopadu 1989 s významnými 
mezníky, jimiž bylo zvolení 
Václava Havla prezidentem 
republiky a první svobodné 
volby – parlamentní v červnu 
1990 a komunální v listopadu 
1990, s důrazem na dění v Bo-

skovicích a regionu,“ uvedl 
Vítámvás. 

V rámci výstavy si budou 
moci návštěvníci prohlédnout 
dokumentační záběry mani-
festace, která se konala se-
dmadvacátého listopadu 1989 
v Boskovicích a následné be-
sedy Občanského fóra s obča-
ny v průběhu roku 1990 na-
točené pro Sdružený klub pra-
cujících Boskovice Dušanem 
Sušilem. Výstava potrvá do 
konce letošního roku.  (hrr)

Boskovice - Lidé využívají-
cí služeb boskovického domo-
va důchodců si už zanedlouho 
výrazně polepší. 

Do konce letošního roku do-
stanou čtyřiapadesát nových 
pečovatelských lůžek. Měst-
ská správa sociálních služeb 
Boskovice si totiž stanovila 
obnovu materiálního vybavení 
pokojů a prioritně pečovatel-

ských lůžek jako jeden z hlav-
ních cílů. 

„Stávající lůžka jsou z let 
1988 až 1995 a zastaralostí 
již neodpovídají současnému 
standardu. Po skončení letošní 
druhé etapy bude obnoveno sto 
dvacet čtyři z celkového po-
čtu sto šedesáti dvou lůžek,“ 
upřesnil mluvčí boskovické 
radnice Jaroslav Parma.  (hrr)

Lidé dostanou nová
pečovatelská lůžka

Sloučení se
zatím...

Pokračování ze str. 1
Krajští radní doporučovali 

sloučení kvůli velmi nízké efek-
tivitě opatovické školy, na které 
se v denní formě studia připra-
vuje na budoucí povolání pouze 
sto devět žáků v šesti oborech. 
Ve srovnání se školním rokem 
2003/04 poklesl počet žáků 
v denní formě vzdělávání téměř 
o jednu polovinu.  (hrr)

Mladkov - Boskovická radnice společně se Svazkem vodovo-
dů a kanalizací měst a obcí hodlá vybudovat kanalizaci v místní 
části Mladkov. Investice přijde v první fázi na zhruba osmatřicet 
milionů korun. Pomoci fi nancovat nákladnou akci má dotace z pro-
gramu Životní prostředí, ze které může přijít až osmdesát procent 
potřebných peněz. Další tři miliony by mohl v rámci dotace uvolnit 
Jihomoravský kraj. 

„Celý projekt je rozdělen do tří etap. První z nich, odkanalizová-
ní Vinohrádek, už je hotová. Nyní přichází na řadu Mladkov. Pokud 
všechno vyjde podle předpokladů, zahájení stavby proběhne v roce 
2011. V této chvíli musíme také komunikovat s obyvateli Mladko-
va. Někteří totiž mohou mít technické problémy, to v případě, že by 
se jejich dům nemohl na kanalizaci napojit gravitačně. Situace by 
se pak musela řešit čerpáním odpadních vod,“ uvedla boskovická 
místostarostka Jaromíra Vítková. 

Jak doplnila, souvisely by s tím i výdaje některých domácností, 
protože dotace se vztahuje pouze na hlavní kanalizační řad a neřeší 
se přípojky, ty si musí každý zajistit sám.  (hrr)

Postaví novou kanalizaci

Blansko - Od 1. listopadu mají všechny orgány veřejné moci 
(OVM) povinnost používat takzvaný Informační systém datových 
schránek (ISDS). Datová schránka je podle zákona „elektronické 
úložiště, které je určeno k doručování zpráv mezi orgány veřejné 
moci a k provádění úkonů vůči orgánům veřejné moci.“ Současně 
je datová schránka „elektronické úložiště, které slouží k dodávání 
dokumentů fyzických osob, podnikajících fyzických osob a podni-
katelských osob.“ Do datových schránek jsou tedy doručovány dopi-
sy, které byly označovány jako doporučené. Funguje to samozřejmě 
i obráceně, přes datovou schránku může její uživatel zásilku odeslat. 

„Znamená to tedy, že datovou schránku musí mít všechny OVM 
a všechny osoby zapsané v obchodním rejstříku. Fyzické osoby 
a podnikatelé si mohou datovou schránku zřídit na vlastní žádost 
na pracovištích CzechPOINT. Ta se v současné době nacházejí na 
téměř každém obecním či městském úřadě,“ řekl Tomáš Pernica ze 
společnosti Česká informatika, který se zabývá správou informač-
ních systémů. Podle něj jsou datové schránky další zásadní změnou 
ve způsobu úřadování, podobně jako reformy, které před téměř tři 
sta lety zavedla Marie Terezie. „Česko je v zavádění eGovernmentu 
poměrně unikátní tím, že schránky byly spuštěny jednorázově a pro 
všechny OVM a právnické osoby. Například v sousedním Rakousku 
je použití datových schránek zatím nepovinné,“ upřesnil Pernica.

Mezi největší problémy uživatelů datových schránek patří zejmé-
na neznalost metodických postupů a nutnost naučit se pracovat s no-
vou technikou a novým softwarovým vybavením. „Dosud většina 
úřadů zapisovala došlou poštu do klasického papírového podacího 
deníku. Nyní začínají využívat elektronickou spisovou službu, což 
je informační systém, který uchovává informace o dokumentech 
i dokumenty samotné a umožňuje jejich snadnou správu a vyhledá-
vání,“ vysvětlil Pernica. 

Většina úřadů bude využívat spisovou službu, která bude dostup-
ná na obcích s rozšířenou působností, tedy v Blansku a v Boskovi-
cích. „Datové schránky přinášejí do fungování nejen obcí naprosto 
zásadní změny, které minimálně v počátcích mohou způsobit nema-
lé problémy. Více informací se uživatelé mohou dozvědět na serveru 
www.datoveschranky.info,“ uzavřel Pernica. (iv)

Akce. Setkání bývalých zaměstnanců a partnerů školy, ale také 
Den otevřených dveří s možností prohlédnout si budovu, interiéry, 
vybavení tříd, výstavu dobových i současných fotografi í, kronik 
a prací dětí, byly v sobotu součástí oslavy 40. výročí otevření Ma-
teřské školy v Lysicích. Nechyběla ani vystoupení dětí i zábavný 
program s kouzelníkem a písničkami.  Foto Pavel Šmerda



Příprava. Desítka fi nalistek soutě-
že Miss Zrcadlo 2009 absolvovala 
také minulý týden několik soustře-
dění a za odměnu je čekala návště-
va některého ze zajímavých míst 
našeho regionu. V pátek děvčata 
zavítala do Solné jeskyně v Blan-
sku, v neděli se smočily v Měst-
ských lázních v Boskovicích. 
Finále soutěže Miss Zrcadlo 2009 
se koná už v pátek 13. listopadu 
ve 20 hodin. Desítka dívek se utká 
v několika disciplínách, připraven 
je doprovodný program, vystoupí 
účastníci letošního ročníku Česko 
Slovenské SuperStar Leo Ma-
chala a Zdeněk Šabrňák. Účast 
v porotě přislíbili např. fotbalisté 
Petr Švancara a Luboš Kalouda, 
plavkyně a přemožitelka kanálu 
La Manche Yvetta Hlaváčová, 
zpěvák Laďa Kerndl a další. 
Akce se koná pod záštitou ředitele 
Krajského úřadu Jihomoravské-
ho kraje Jiřího Crhy. Předprodej 
vstupenek probíhá v Sokolovně 
v Boskovicích (Sokolská 13) a v re-
dakci týdeníku Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka (nám. Svobody 2, 
Blansko). Rezeravace vstupenek 
je možná také na telefonním čísle 
737 177 367 nebo na e-mailu: re-
dakce.zrcadlo@centrum.cz.  
 (pš), foto P. Šmerda

Finalistky Miss Zrcadlo se připravují na galavečerFinalistky Miss Zrcadlo se připravují na galavečer
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Děláme si legraci sami ze sebe, říká herec divadelního spolku Járy Pokojského

Diváci se bavili na představení Mlýny

Soutěž Společnost přátelská rodině
Miss ZrcadloMiss Zrcadlo

Finálový večer 

pátek 13. listopadu 2009 ve 20 hodin
Sokolovna Boskovice

Hosté ve era 
ú astníci esko Slovenské SuperStar Leo Machala

a Zden k Šabr ák
P edprodej vstupenek: 

Sokolovna Boskovice (Sokolská 13, Boskovice), 
redakce týdeníku Zrcadlo Blanenska a Boskovicka 

(nám. Svobody 2, Blansko)

Po ádají:
Miss Zrcadlo Team 
Petra Dvo áková 
a Aneta Kuklínková

           Karin Holá Lucie Sehnalová Katka Baráková Hana Jurne ková Petra Grenarová 

      Lucie Kolma ková Kamila Dostálová Edita N mcová Monika Vašková Tereza Kuželová

2009

Akce se koná pod záštitou 
editele Krajského ú adu 

Jihomoravského kraje Ji ího Crhy
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Sponzo i:  Work space, Amálka tour Blansko, Kosmetika Peterková Blansko, Solná jeskyn  Blansko, Joma-shop.cz, Zdenka Valouchová - Pedikúra Blansko, 
Studio Glamour - Kade nictví Boskovice, www.bydlení-boskovice.cz, Knihkupectví Doupovcová Boskovice, Centrum Babylon Liberec, Anna Tichá 
Boskovice, Lékárna U Kau  andu Blansko, Pivovar erná Hora, O. K. BAG Boskovice, Zdravotní pojiš ovna Ministerstva vnitra R, Milan Huzlík 
Drogerie Teta Boskovice, Služby Blansko, Restaurace Ob rka, Milan Ošlejšek – ROBA TEX 2000 Suchý, Penzion U Petra Suchý. 
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Představení. Divadelní spolek Járy Pokojského předvedl v Rudici 
hru Mlýny. Foto archiv

Iveta Suchánková

Rudice - Poslední říjno-
vý víkend se rudičtí bavili 
u představení hry Mlýny v po-
dání divadelního spolku Járy 
Pokojského. Více informací 
o společnosti a její činnosti 
řekl David Kalousek, herec 
divadla a organizátor předsta-
vení v Rudici.

Divadlo Járy Pokojského 
je spolek z brněnského Diva-
dla Barka, je to tak?

Ano. Divadlo Barka je ta-
kové naše „domácí“ zázemí, 
tam začínáme a zase končíme. 
Ředitelka Divadla Barka, které 
má bezbariérový přístup, je na-
víc šéfka Ligy vozíčkářů, tak-
že tam můžeme hrát a zkoušet 
bez jakýchkoliv požadavků na 
pronájem a podobně.

Jak dlouho divadlo fungu-
je?

Už přes deset let, herecké 
obsazení se střídá.

Co vás vedlo k tomu stát se 
hercem?

To byla velká náhoda. Můj 
kamarád se mne kdysi zeptal, 
jestli bych si nechtěl zahrát di-
vadlo, tehdy se jednalo o Cimr-
manovu hru Blaník. Měl jsem 
z toho nejprve strach, ale on 
mi říkal, abych se nebál, že 
tam je jenom malá role, přijdu 
na začátku a na konci a bude 
to všechno bez problémů. Kývl 
jsem na to, nakonec to ale do-
padlo tak, že jiný herec vypadl, 
takže jsem měl podstatně větší 
roli. 

Jára Pokojský... Asociuje 
to myšlenku na Járu Cimr-
mana. Mají něco společné-
ho?

Přesně tak, to je takový náš 
český překlad. Cimrman už 
byl samozřejmě obsazený, 
takže jsme se museli nějakým 
způsobem přizpůsobit.

Minulý víkend jste hráli 
v Rudici, neuvažujete o na-
bídnutí svého představení 
i v jiné obci?

Rudice se nám tak trochu 
nabízela, rodiče tam mají re-
stauraci, do Brna neměli čas 
jezdit, tak přišli s návrhem, 
abychom přijeli my k nim. Na-
víc je naprosto bezproblémová 
domluva se současným panem 
starostou, který nám vždycky 
vyšel vstříc, například i tím, že 
nechal udělat bezbariérový pří-

stup do sálu. Jinak občas hra-
jeme v Ochozi u Brna, odtud 
zase pochází jiná herečka. Hrát 
mimo Brno je pro nás docela 
složité, herci pracují nebo stu-
dují v Brně, štací máme docela 
dost a domluva není vůbec jed-
noduchá. Rozhodně by nebylo 
špatné rozšířit působení někde 
jinde, ale... někdo by to musel 
zorganizovat.

Jak často hrajete?
Velmi nepravidelně, snaží-

me se přes týden, ale hlavně 
o víkendech buď přímo v Di-
vadle Barka nebo jinde, někdy 
máme plno dlouho dopředu, 
někdy se stane, že máme třeba 
dvoutýdenní mezeru. 

V současné době zkoušíte 
nějakou novou hru?

Budeme začínat s Cimrma-

novým Lijavcem, chtěli by-
chom Mlýny ještě představit 
na Festivalu bezbariérových 
divadel. A na příští podzim 
plánujeme hru Limonádový 
Joe, podle původní divadelní 
předlohy, ne podle fi lmu.

Neuvažujete o uvedení ně-
jaké hry, kde byste využili 
i dětské herce? Například 
právě z Kociánky, o které 
jste mluvil...

To je dobrá otázka, určitě by 
to byla změna a možná i jakési 
oživení. Naši herci děti mají, 
jeden herecký kolega dokonce 
studuje dětskou psychologii, 
takže podmínky máme ideální. 
Určitě o tom budeme uvažo-
vat, myslím že by to bylo reál-
né. I na naše současná předsta-
vení děti chodí a nemyslím si, 
že jenom z nějakého donucení 
rodičů.

Hodně se zaměřujete na 
Járu Cimrmana. Nemáte 
problém s tím, že jeho hry 
vyžadují určitý druh publi-
ka?

Neřekl bych přímo problém. 
Rozhodně přijdou jiní lidé na 
tohle a jiní na Mlýny. Ty taky 
v podstatě chtějí svoje pub-
likum, ne každý je pochopí. 
Je ale pravda, že u některých 
her narážíme spíše na problém 
s tím, že lidé by se sice chtě-
li hodně smát, ale ne lidem 
na vozíku. Toho se bojí. A to 
představení je potom strašně 
těžké. 

Stalo se vám někdy, že by 
herec improvizoval tak, že 

by se ostatní na jevišti už ne-
chytli?

Tohle se nám nestalo, ale 
když jsme teď hráli v Rudi-
ci, tak nám selhala technika. 
A protože se v té hře používá 
také projektor a mají se objevit 
vzpomínky poručíka Horáčka, 
nastala zrada. Jindy se zase ko-
legyně jako svobodník Maršík 
proplétá mezi publikem, má 
baterku, komentuje všechno 
kolem sebe a najednou jí ta 
baterka přestane svítit, oprav-
du „chodí“ po lidech, někomu 
prý spadla i do klína, takže to 
byla taky legrace. Vyřešila to 
tehdy ale fantasticky, protože 
místo toho, aby podle scéná-
ře říkala: „Samé duby, jedle, 
sosna s okuliaremi“, tak říka-
la: „Žádné duby, jedle, žádná 
sosna s okuliaremi“.

Hra Mlýny je docela pohy-
bově náročná, část herců je 
na vozíčku, jak jste si pora-
dili tady?

Tahle hra je velmi pohybově 
náročná. Všechny šarže hráli 
lidé postižení a běžné vojíny 
hráli lidé zdraví. V jednom 
okamžiku se poručík Horáček 
topí v kbelíku s vodou, lidé 
v publiku jsou často vyděšeni, 
když tu hlavu do kbelíku dám 
a opravdu ji vytáhnu mokrou. 
Samozřejmě vyděšení v dob-
rém slova smyslu, smějí se. 
A na takové scény máme „po-
mocníky“, ti jsou oblečení celí 
v černém, včetně kukly na hla-
vě, mají jen bílé rukavice a bílé 
ponožky. Takže poručík zařve: 
„Kýbl!“ a přiběhne pomocník 
s kbelíkem.

Burza škol 
v Blansku 

Blansko - V pátek se v Děl-
nickém domě v Blansku usku-
teční již tradiční burza střed-
ních škol. Začíná v osm hodin 
ráno a pro rodiče i žáky zejmé-
na devátých tříd základních 
škol bude otevřena až do sedm-
nácté hodiny. 

Slavnostní zahájení je na-
plánováno na půl devátou. Pro 
všechny návštěvníky akce bude 
připraven přehled studijních 
a učebních oborů středních 
škol okresu Blansko a okolních 
regionů. 

Na burze získají zájem-
ci z řad vycházejících žáků 
aktuální informace o obsahu 
a podmínkách studia na těch-
to školách. Poradenskou po-
moc poskytnou také zástupci 
z Úřadu práce Blansko. Dvě 
blanenské školy, OA a SZdŠ 
a SOŠ a SOU v Bezručově uli-
ci současně umožní zájemcům 
v tento den v rámci otevřených 
dveří návštěvu a prohlídku 
školy.  (bh)

První košt
slivovice

Ráječko - Český zahrád-
kářský svaz Ráječko společ-
ně s tamním obecním úřadem 
zvou na první ročník koštu 
slivovice, který bude probíhat 
v rámci oslav svatého Martina. 
Nejlepší vzorky budou oceně-
ny starostou obce, který vítězi 
předá pohár. Zúčastnit se může 
každý, kdo poskytne půl lit-
ru slivovice, počet vzorků od 
jednoho soutěžícího není nijak 
omezen. Košt se uskuteční 14. 
listopadu v budově Staré školy 
od 14 do 16 hodin.  (iv)

Lysice - Ještě do 20. listopa-
du je možné zaslat přihlášku do 
soutěže Společnost přátelská 
rodině v Jihomoravském kraji, 
která probíhá pod záštitou čle-
na Rady Jihomoravského kraje 
Jiřího Altmana. 

„Cílem této soutěže je po-
sílení rodiny ve společnosti 
a podpora prorodinné politiky. 
Přihlásit organizaci mohou jed-

notlivci, mateřská centra nebo 
i společnost sama. Společnosti, 
které nejlépe splní stanovená 
kriteria, obdrží ceritfi kát Spo-
lečnost přátelská rodině,“ pro-
zradila krajská koordinátorka 
mateřských center v Jihomo-
ravském kraji Markéta Horá-
ková. 

Další informace a formulář 
návrhu na ocenění naleznete 

na www.materska-centra.cz. 
Případné dotazy a přihlášky za-
sílejte na marketa.horakova@
materska-centra.cz. 

„Pokud vaše organizace 
splňuje všechna požadovaná 
kriteria a vy máte zájem získat 
uvedený titul, zašlete vyplně-
ný formulář na výše uvedenou 
mailovou adresu,“ doplnila 
Markéta Horáková.  (pš)



Finále Miss Zrcadlo 2009 je už v pátekFinále Miss Zrcadlo 2009 je už v pátek
Už jen tři dny nás dělí od fi nálového večera soutěže Miss Zrcadlo 2009. V dnešním čísle jsme se rozhodli vám jednotlivé fi nalistky trochu blíže představit. Co dělají, co 
je baví, jakou hudbu poslouchají, co by chtěli dělat a na další otázky odpověděly v následujícím „křížovém výslechu.“ 
1. Jakou školu navštěvuješ? 2. Čemu se věnuješ ve volném čase? 3. Jakou hudbu ráda posloucháš? 4. Jaký fi lm tě v poslední době nejvíc zaujal nebo na jaké pořady 
se nejraději dívaš v televizi?  5. Kam by ses ráda podívala? Do které země a proč? 6. Čím bys chtěla být a co bys chtěla v životě dělat?

TEREZA KUŽELOVÁ - fi nalistka č. 10
1. Navštěvuji už šest let Gymnázium v Boskovicích. 
Popravdě musím říct, že jsem tam moc spokojená!
2. Poslední dobou mi volného času moc nezbývá. 
Ale když už nějaký přeci jen je, tak ho trávím se svým 
přítelem, sportuji, hraji na klavír, odpočívám doma 
a nebo spím-:)
3. Hudbu mám ráda všelijakou. Více než o žánr 

a zpěváka mi jde o to, jak na mě určitá písnička působí. Skoro každou 
mám spojenou s nějakým prožitkem, takže toho mám opravdu moc a 
moc. Mám ráda třeba Litt le Boots, Placebo, Michaela Jacksona a další. 
Taky taneční hudbu, rock, disco, house, DnB a electro.
4. Filmy sleduji velice často a v poslední době mě jich zaujalo víc, ale určitě 
musím zmínit fi lm P.S. Miluji tě, který se mi opravdu velice líbil. Co se týče pořadů, tak na ty já si moc 
nepotrpím. Někdy se kouknu na Zoufalé manželky, ale to je asi tak z televizní nabídky vše.
5. Cestování miluju a nejradši bych ze světa viděla úplně všechno. Nejvíc chci ale poznat Paříž, New 
York a další města v USA, dále mě lákají severské země jako je Finsko, Norsko, ale také Karibik, ze 
kterého bych velice ráda viděla Bahamy a Dominikánskou republiku. Důvodem jsou vždy památky a 
historie, příroda, moře a exoti ka-:)
6. Úplně ze všeho nejvíc bych chtěla pracovat v časopise nebo být spisovatelkou, protože moc ráda 
píšu. Ale myslím, že se pokusím stát se doktorkou či zubařkou. Uvidíme. A co bych chtěla v životě 
dělat? Hlavně jen to, co je potřebné a co mě bude alespoň trochu bavit. Nechci nad ničím ztrácet čas.

KARIN HOLÁ - fi nalistka č. 1
1. Studuji třetí  ročník Střední školy tradičních řemesel 
v Brně, obor kosmeti čka.
2. Moc volného času nemám, ale když se nějaký 
najde, snažím se ho využít, co to jde. Na sportování, 
kina, chodím ráda do divadla, teď jsem se nově chytla 
fandění na hokejovém stadionu Komety, je to úžasné 
na odreagování:-). Věnuji se vždy tomu, co mi zrovna 
přijde do cesty, třeba teď to je soutěž Miss zrcadlo. 

Tyhle akce jsou mým koníčkem.
3. Poslechnu si vlastně skoro cokoli, takže konkrétního oblíbence nemám. 
Ale uznávám Michaela Jacksona, byl opravdu kapacita.
4. Film, který mě v poslední době opravdu zaujal, byl Milionář z chatrče, 
na kterém jsem byla nedávano se svým přítelem v kině. Můžu ho všem 
doporučit. Jinak televizi moc nesleduji, snažím se čas využít pro perspekti vnější věci.
5. Odmala je mým snem podívat se do Francie, konkrétně do Paříže. Je to úžasné město plné historie, 
módy, rozmanitosti ... Doposud mi to nevycházelo, tak snad se brzy poštěstí  a já se tam podívám.
6. Chtěla bych se po vystudování vyšplhat na úroveň vizážistky a v tomto oboru se pak dál rozvíjet, 
zlepšovat a vykonávat co nejlépe...

LUCIE SEHNALOVÁ - fi nalistka číslo 2
1. Chodím na ZŠ T. G. Masaryka v Blansku. 
2. Ráda se starám o svého pejska, miluju nakupování 
a jízdu na kole. 
3. Poslouchám docela všechno, ale nejvíc asi pop, 
například se mi libí Miley Cyrus a Lady Gaga. 
4. Moje nejoblíbenější fi lmy jsou Italské prázdniny, 
Pravá blondýnka a Prci, prci prcičky, ze seriálů mám 
ráda Hannu Montanu a Ulici. 

5. Ráda bych jela s kámoškou do Itálie, protože je tam cool oblečení a hezcí 
kluci;). Taky bych ráda navští vila Ameriku. 
6. Chtěla bych být kadeřnice, vlastnit svůj salon a mít tam třeba i kosmeti ku 
a manikůru. Určitě bych chtěla mít rodinu a děti , ale nejdřív tak v 26 
letech:)

KATEŘINA BARÁKOVÁ - fi nalistka číslo 3
1. Navštěvuji oděvní školu v Boskovicích, obor 
operátor oděvní výroby.
2. Ve volném čase ráda kreslím, mám ráda tanec, 
taky mě baví šití  oblečení.
3. Nejraději poslouchám taneční hudbu a rock. Moje 
nejoblíbenější skupina je Green Day.
4. Můj nejoblíbenější seriál je Sex ve městě a oblíbila 
jsem si i fi lm Sex ve městě.

5. Podívala bych se do Francie, protože vždy udávala tón v módě. A působí 
na mě romanti cky.
6. Ráda bych se prosadila v módním návrhářství. Ale nejdůležitější je pro 
mě, abych měla spokojenou rodinu.

HANA JURNEČKOVÁ - fi nalistka č. 4
1. Navštěvuji SOŠ a SOU André Citroëna, obor  
Technické lyceum.
2. Ve volném čase ráda sportuji, chodím na různé 
akce s přáteli, vařím a věnuji se výtvarnému umění.
3. Vyloženě vyhraněný hudební styl nemám, 
poslechnu si prakti cky cokoliv, ale asi nejraději mám 
taneční hudbu.
4. Mám ráda fi lmy, nad kterými je třeba se zamyslet, 

např. Šifra mistra Leonarda, Andělé a démoni, Proroctví, ale také komedie 
jako je Forrest Gump a nebo klasických šest dílů Prciček. No a ze seriálů to 
budou zřejmě Přátelé a Chůva k pohledání.
5. Ráda bych se jednou podívala na Kubu, do Dubaje, Španělska či Egypta. 
Kvůli krásám těchto zemí, různorodosti  a odlišnosti  od rodné vlasti  
a hlavně kvůli poznání nových zkušeností  a netradičních věcí a jídel.
6. Nejraději bych se jednou věnovala architektuře nebo módnímu návrhářství, ale jak říkala maminka 
Forresta Gumpa: ,,Život je jako bonboniéra, nikdy nevíš, co ochutnáš.“

PETRA GRÉNAROVÁ - fi nalistka č. 5
1. Chodím do 1. ročníku na Gymnázium 
v Boskovicích. 
2. Závodně cvičím aerobik za Aerobic Team Orel 
Blansko a pomáhám s předcvičováním malých dětí  
v Boskovicích. Jinak mezi moje další zájmy patří 
hlavně sport, především kolekti vní hry jako je volejbal 
a basketbal. Ráda chodím se svým pejskem ven na 
procházky nebo si sednout do kavárny se svými 

přáteli a „pokecat si“.  
3. Mám ráda hlavně rytmickou a taneční hudbu, ale to bude tí m, že jsem 
poznamenaná z aerobiku:-) Nemám oblíbenou zpěvačku nebo zpěváka, dá 
se říct, že poslouchám od všeho trošku. Pomalé písničky na odreagování, 
rychlejší pro běžný život. Mojí nejoblíbenější kapelou je Kryštof. Patří k těm, 
které si pustí m pro odreagování a zaposlouchávám se do jejich textů.  
4. Co se televize týče, jsem její pravidelný divák a v mém žebříčku nesmí chybět seriál Ordinace 
v růžové zahradě:-) A nejoblíbenější fi lm? Tak ty mám dva. Titanic a Amadeus o Wolfgangu Amadeu 
Mozartovi. Toho moc uznávám, byl to geniální člověk v hudebním světě, jaký se rodí jednou za pár 
století . A jeho díla? Ta jsou naprosto nesrovnatelná. Když se člověk zaposlouchá, zapomene na svět 
okolo sebe. 
5. Mým snem je podívat se do Afriky. Ani nevím proč, ale strašně moc mě to tam láká. Možná  
toužím po tom, abych pomáhala v tamní škole. Například vyučovala nebo ošetřovala děti . 
6. V budoucnu bych se chtěla věnovat právě rehabilitacím a zdravovědě nebo půjdu na 
medicínu-:).

LUCIE KOLMAČKOVÁ - fi nalistka číslo 6
1. Navštěvuji Gymnázium Blansko, chodím do kvarty.
2. Nejvíce volného času věnuji aerobiku a přípravě do 
školy, taky chodím do skautu a zpívat do sboru. Baví 
mě všechny sporty. 
3. Nemám vyhraněný styl hudby. Ráda si poslechnu 
jak pomalou, tak rychlou písničku. Hodně záleží na 
mé momentální náladě a pocitech.
4. V poslední době se mi  nejvíce líbil romanti cký fi lm 

Pýcha a předsudek. Ráda  sleduji Ordinaci v růžové zahradě.
5. Ráda bych se podívala do Říma, protože podle fotek i vyprávění se mi 
zdá nádherný. Samozřejmě Paříží a Londýnem bych také nepohrdla.
6. Nejsem ještě stoprocentně rozhodnuta. Mám před sebou 4,5 
roku gymnázia, ale asi by se mi líbila práce ve zdravotnictví, buď jako 
rehabilitační sestra, nebo farmaceuti cká laborantka.

KAMILA DOSTÁLOVÁ - fi nalistka č. 7
1. Navštěvuji Střední pedagogickjou školu 
v Boskovicích.
2. Nejvíce času se snažím věnovat svému příteli, 
ráda si zahraji squash, navštěvuji taneční kroužek, 
hodně poslouchám muziku a ráda se bavím se svými 
kamarádkami a kamarády.
3. Hudbu? No tak asi od každěho něco, ale mám 
ráda pomalé a zamilované písničky. Něco od Rihany, 

Lady Gaga, Evanesence, Tomáše Kluse, Marka Ztraceného... Většinou to, 
co se hraje v rádiích, je hezké. Teda pokud tam nejsou dechovky, ty moc 
nemusím. PS: oblíbená skupina=Second serenade.
4. V poslední době mě zaujal fi lm Stmívání, nebo pohádka Nejkrásnější 
hádanka. No a nejraději se v televizi dívám na seriál Walker Texas Ranger. 
Už od mala se mi velice líbí.
5. Tak rozhodně do Afriky kvůli dětem, protože bych jim chtěla pomoct a vidět jejich aspoň trošku 
šťastné úsměvy, kdybych jim přivezla nějaké dárečky. Jinak bych ráda zavítala do Řecka, odkud 
údajně pochazí můj pradědeček, kterého jsem nesti hla bohužel poznat. Tak proto bych chtěla spatřit 
tuto zemi a porozhlédnout se po jejich krásach.
6. Tak tato otázka je pro mě prozatí m taky nezodpovězená. Ale určitě chci pracovat s dětmi, s lidmi, 
komunikovat s nimi a pomáhat jim.

EDITA NĚMCOVÁ - fi nalistka č. 8
1. Navštěvuji čtvrtým rokem Obchodní akademii 
v Blansku.
2. Věnuji se fotomodelingu, ráda cestuji a hraji 
volejbal. 
3. Ráda poslouchám RnB a rock
4. Nejvíce mě zaujal fi lm Román pro ženy. Na televize 
se moc často nedívám. Když už, tak na Ordinaci 
v růžové zahradě.

5. Chtěla bych navští vit mnoho zemí, ale co mě láká nejvíce, jsou asi 
Spojené arabské emiráty a ostrov Djerba.
6. Už od malička toužím být paní učitelkou na základní škole, tak doufám, 
že se mi to splní. A také bych se chtěla samozřejmě věnovat modelingu.

MONIKA VAŠKOVÁ - fi nalistka č. 9
1. Navštěvuji prvním rokem Střední pedagogickou 
školu Boskovice – obor Pedagogické lyceum.
2. Mezi moje koníčky patří historie, čtení knih, 
malování, lyžování, bruslení, plavání, práce na 
počítači a všechno, z čeho mám radost.
3. Ráda poslouchám populární hudbu, nejoblíbenější 
je zpěvačka Miley Cyrus.
4. Můj nejoblíbenější fi lm je Pearl Harbor, baví mě 

soutěžní pořady, např. 5 proti  5, Superstar a většina dokumentárních 
fi lmů.
5. Chtěla bych se podívat do Afriky, konkrétně do Egypta na pyramidy 
v Gíze, protože mají nejzajímavější historii.
6. Chtěla bych být učitelkou pro 1. stupeň ZŠ a chtěla bych pomáhat dětem 
z dětských domovů a problémových rodin, protože v dětech je upřímnost 
a říkají, co si myslí. 



Střední školy
Burza st edních škol v našem regionu

St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt ,
Blansko, Bezru ova 33
                                         škola moderních technologií
po ádá

DNY OTEV ENÝCH DVE Í:
pátek   13. 11. 2009 (sou asn  s burzou vzd lávání v Blansku), 8.00 - 14.00 hod.
st eda  25. 11. 2009 12.00 - 17.00 hod.
sobota 12. 12. 2009   8.00 - 12.00 hod.
st eda  13. 1. 2010 12.00 - 17.00 hod.

Nabídka vzd lání od 1. 10. 2009
4LETÉ ST EDNÍ VZD LÁNÍ S MATURITOU
26-43-L/01  MECHANIK ELEKTRONIK  (*ŠVP) – rozší ená výuka výpo etní techniky
Obor je podpo en projektem fi nancovaným z fond  Evropské unie

23-45-L/01 MECHANIK SE IZOVA (*ŠVP) – výuka programování CNC stroj  pomocí PC 
Nové CNC stroje a výpo etní technika je zajišt na s podporou  Evropské unie 

3LETÉ ST EDNÍ VZD LÁNÍ S VÝU NÍM LISTEM
26-51-H/01 - ELEKTROMECHANIK, ELEKTROMECHANI KA (*ŠVP)
26-51-H/02  ELEKTRIKÁ  pro silnoproud (*ŠVP)
23-52-H/01  NÁSTROJA (*ŠVP)
65- 51- H/01  KUCHA - ÍŠNÍK, KUCHA KA - SERVÍRKA (*ŠVP)
* (ŠVP) – výuka podle nov  zpracovaného školního vzd lávacího programu

NÁSTAVBOVÁ STUDIA - DENNÍ
Pro absolventy 3letých obor  elektrotechnických, strojírenských.

Ubytování v areálu školy I. kategorie 
- dvoul žkové pokoje se sociálním za ízením. Cena za l žko 1 000 K /m síc.

Kontaktní osoba: Jitka Blažková, . tel. 516 419 621, mobil: 606 200 883
e-mail: jitka.blazkova@sosblansko.cz     www.sosblansko.cz

Hotelová škola
Bosonožská 9
625 00 Brno

tel.: 547 218 247
e-mail: info@hotskolabrno.cz

www.hotskolabrno.cz

Hotelnictví
a turismus

Obchodní
akademie

4leté denní studium
zakon ené maturitní

zkouškou.

P ijímací zkoušky se nekonají.

Den otev ených dve í:
3. 12. 2009

Prohlídka školy: 
každý tvrtek

13.00–16.00 hod.

Obchodní akademie 
a St ední zdravotnická škola 
Blansko

Možnost individuálních návšt v. Tel.:  516 418 980

Pro školní rok 2010/2011 otevíráme 
tyto 4leté obory s maturitou

��53-41-M/01 zdravotnický asistent
��63-41-M/02 obchodní akademie
��78-42-M/02 ekonomické lyceum

Dny otev ených dve í:
13. 11. 2009        8.00-16.00
11. 12. 2009        8.00-16.00
15.   1. 2010        8.00-16.00

KONTAKT:
OA a SZdŠ, Nad ertovkou 18
678 01 Blansko, tel.: 516 418 980-2-3
e-mail: oabk@oabk.cz,  www.oabk.cz

jako hlavní organizátor 
z pov ení Odboru školství Krajského ú adu Jihomoravského kraje

zve vycházející žáky základních škol a jejich rodi e na

XV. VELETRH  
st edních odborných škol, gymnázií a st edních 

odborných u iliš  Brno 2009
Kdy: pátek 27. listopadu 9.00–18.00 hod.

sobota 28. listopadu 9.00–17.00 hod.
Kde: Pavilon „G1“ brn nského výstavišt

Prodej vstupenek na pokladn  u brány . 1 – hlavní vstup. Cena 10 K
VÍCE NEŽ 85 BRN NSKÝCH I MIMOBRN NSKÝCH ŠKOL VÁM 
PODÁ KOMPLEXNÍ INFORMACE O VYU OVANÝCH OBORECH

SŠ polytechnická,  Brno,  Jílová 36g
P ijímá žáky ZŠ pro školní rok 2010  / 2011 do t chto profesí

ty letý studijní obor – pr myslová škola stavební 
a d evoobráb cí – st ední vzd lání  s maturitní zkouškou

stavební                                                     d evoobráb cí
- TECHNICKÁ ZA ÍZENÍ BUDOV             - D EVOSTAVBY

ty letý studijní obor SOU – st ední vzd lání s maturitní zkouškou                                   
- MECHANIK  INSTALATÉRSKÝCH  A ELEKTROTECHNICKÝCH ZA ÍZENÍ
BUDOV

T íletý u ební obor  - st ední vzd lání s výu ním listem
- INSTALATÉR                                                         - MALÍ  A LAKÝRNÍK                                          
- TRUHLÁ   - PODLAHÁ
- ZEDNÍK  - ALOUNÍK
- SKLENÁ                      - MONTÉR SUCHÝCH STAVEB 
 - ELEKTROMECHANIK PRO ZA ÍZENÍ -  ELEKTRIKÁ  – (nabídka platí 
   A P ÍSTROJE (zam eno na chladící  pro absolventy oboru instalatér a TZB )
   a klimatiza ní techniku a elektrospot ebi e pro domácnost)

Pro absolventy  u ebních obor  nástavbové studium s maturitou (denní i ve erní)
- STAVEBNÍ PROVOZ                                                           - D EVA SKÁ A NÁBYTKÁ SKÁ VÝROBA

Dny otev ených dve í: 18. 11. 2009 od 14.00 do 17.00 hod., 27. a 28. 11. 2009 
od 10.00 do 17.00 hod., 2. 12., 9. 12., 16. 12. 2009 od 14.00 do 17.00 hod.

6. 1., 13. 1., 20. 1.,  27. 1. 2010 od 14.00 do 17.00 hod.

Bližší informace na www.jilova.cz          Tel.: 543 424 517, 19  

St ední pedagogická škola, Boskovice
Komenského 5, 680 11 Boskovice 
Tel.: 516 802 544, fax: 516 802 540
E-mail: posta@spgs-bce.cz
www.spgs-bce.cz

St ední pedagogická škola v Boskovicích 
pat í mezi školy s nejdelší tradicí 

st edoškolského pedagogického vzd lávání v naší republice.

Nabízí pro školní rok 2010/2011 tyto obory 
denní formy vzd lání:

Všechny obory vzd lání jsou ukon ené
maturitní zkouškou.

Kód oboru                                 Název oboru                                  Délka studia
75 – 31 – M/005 P edškolní a mimoškolní pedagogika        4 roky 
78 – 42 – M/003    Pedagogické lyceum                                        4 roky
75 – 41 – M/012    Výchovná a humanitární innost
                              - sociáln  výchovná innost                           4 roky

ST EDNÍ ŠKOLA Olešnice na Morav
si Vás dovoluje pozvat na

DEN OTEV ENÝCH DVE Í,
který se uskute ní v pátek 13. 11. 2009 od 8 do 15 hodin

v Olešnici, budov  na ulici Trpínská 317
Ve školním roce 2009/2010 otevíráme tyto obory:

78 - 62 - C/002  Praktická škola dvouletá
41 - 52 - E/011  Zahradnické práce
41 - 55 - E/002  Opravá ské práce
31 - 59 - E/001  Šití od v
31 - 59 - E/001  Stavební práce
65 - 52 - E/001  Kucha ské práce
29 - 54 - E/003  Cukrá ské práce
29 - 56 - E/002 eznické a uzená ské práce
29 - 55 - E/001  Mléka ské práce
41 - 52 - E/008  Kv tiná ské a aranžérské práce
66 - 51 - E/003  Prodava ské práce

Kontakt:  St ední škola Olešnice Trpínská 317
Hana Šedivá, Pavel Adamec, tel.: 516 463 087, 516 463 109
e-mail: info.vum@seznam.cz, web: ssolesnice.skolniweb.cz

Zájemci o p ijetí do naší školy nás mohou navštívit kdykoli 
po p edchozí telefonické domluv .

V tomto roce bude Bur-
za st edních škol, nebo, 
chcete-li p ehlídka st e-
doškolského vzd lávání 
v m st  Blansku, uspo á-
dána již po deváté. 

Tento miniveletrh vzd -
lávání je ur en p edevším 
budoucím absolvent m
základních škol v Blansku 
a okolí a jejich rodi m. 
Mají tak možnost na re-
lativn  malém prostoru 
a v krátkém ase získat 
p ehled o možnostech stu-
dia nejen na našem okre-
se. Tato myšlenka byla 
tím základním motivem, 
který už v roce 2001 vedl 
m  osobn  a moje kolegy 
k tomu, že se Obchodní 
akademie a St ední zdra-
votnická škola v Blansku
ujala organizace této akce. 
Z ejm  nikoho nep ekva-
pí, že i bez velkého mar-
ketingu si tato aktivita na-
chází, v sílící konkurenci 
studijních a u ebních obo-
r  na st edních školách 

a p i klesající demogra-
fické k ivce, p íze  i obli-
bu, a to na obou stranách 
vzd lávacího trhu.

I letos, 13. listopadu, 
bude pro budoucí zájem-
ce o vzd lávání na st ed-
ních školách p ipravena 
od 8.00 do 17.00 h v D l-
nickém dom  v Blansku 
p ehlídka obor  vzd lání 
všech st edních škol okre-
su Blansko a dalších 12 
škol z blízkých i vzdále-
ných region  Moravy.

Burza SŠ se koná za 
ú inné podpory M stské-
ho ú adu Blansko, který 
pomáhal s informovaností 
akce na základních ško-
lách ve své p sobnosti 
a dále také s podporou 
Ú adu práce v Blansku, 
který bude nabízet budou-
cím uchaze m a jejich 
rodi m o studium pora-
denské služby.

V ím, že ti, kte í jsou 
cílovou skupinu – žáci 9. 
a 8. t íd ZŠ využijí této 

p íležitosti, aby se p išli 
podívat, p esv d it nebo 
zeptat na skute nosti, kte-
ré v žádné tiskové brožu e
nenajdou. V tšina škol, 
stejn  jako naše, jim ur-
it  nabídne krom  vý tu 

obor  vzd lání také infor-
mace o p ijímacím ízení, 
obsahu maturitních nebo 
záv re ných zkoušek, p i-
blíží podmínky vzd lává-
ní, seznámí s p ehlídkou 
mimoškolních aktivit, za-
hrani ní spolupráce a vy-
zdvihne svoje p ednosti 
a jedine nosti. 

OA a SZdŠ a SOŠ, SOU 
a U v Blansku nabízí zá-
jemc m také návšt vu p í-
mo ve škole, na kterou mo-
hou všichni zavítat v rámci 
Dn  otev ených dve í od 
ranních do odpoledních ho-
din. Ústy organizátora akce 
a jménem všech vystavují-
cích škol vyslovím velmi 
stru ný vzkaz D KLAD-

N  JSME SE P IPRAVILI 
A T ŠÍME SE NA VÁS.

Ing. Svatava Dvo áková
editelka OA 

a SZdŠ Blansko

Volba pro celý život!Volba pro celý život!
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Gymnázium, Blansko, Seifertova 13

po ádá pro žáky 5. a 9. t íd ZŠ a jejich rodi e

Den otev ených dve í
v pátek 20. listopadu 2009 
v dob  od 12.00–17.00 hodin

� informace o studiu
� informace o p ijímacích zkouškách
� prohlídka školy
� kulturní program

Podrobn jší informace na tel.:  516 411 189, 516 411 190
nebo na reditel@gymbk.cz, www.gymbk.cz

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA OD VNÍHO NÁVRHÁ STVÍ 
A ST EDNÍ PR MYSLOVÁ ŠKOLA OD VNÍ 
170 00 Praha 7, Jablonského 3, u metra C - Nádraží Holešovice 

pro žáky 9. t íd otevíráme pro šk. rok 2010/2011:

ty letý denní obor
od vnictví 31-43-M/01 se zam ením na 

Od v, módní a marketingové poradenství
p ihlášky do 15. 3. 2010

modelá ství a návrhá ství od v  82-41-M/07 se zam ením na 
Individuální modelovou tvorbu a její prezentaci

                                   p ihlášky do 30. 11. 2009

Dny otev ených dve í: 12. 11. 2009, 13. 1. 2010 a 15. 2. 2010 od 14.00 do 17.00 hodin 

Více informací na www.vosonspso.cz, tel.: 266 710 944,
e-mail: vosonspso@vosonspso.cz 

Informa ní technologie
Elektronické po íta ové systémy
Informatika v administrativ
Strojírenství
Výpo etní systémy CAD - CAM
Technická administrativa

St ední pr myslová škola, Jedovnice, Na V t áku 463, 679 06 Jedovnice
Tel. 516 490 601, e-mail: skola@spsjed.cz, www.spsjed.cz

Dny otev ených dve í: 4. a 7. prosince 2009 a 6. ledna 2010

St ední odborné u ilišt  obchodní Prost jov
nám. Ed. Husserla 1, 796 55 Prost jov
tel. 582 351 977, tel., fax: 582 346 244
E – mail: souobch@pvskoly.cz
http://souobch.pvskoly.cz

Ve školním roce 2010/2011 otevíráme :

� studijní obor Obchodník (maturita)
� u ební obor ezník-uzená
� u ební obor Brašná

Den otev ených dve í
8. prosince 2009

Gymnázium a SOŠ Rájec - Jestřebí, o. p. s.

Komenského 240,  679 02 Rájec - Jestřebí

Vážení rodiče, žáci 7. a 9. tříd ZŠ,Vážení rodiče, žáci 7. a 9. tříd ZŠ,
máte zájem o šestileté nebo čtyřleté gymnázium máte zájem o šestileté nebo čtyřleté gymnázium 
a hledáte kvalitu ve vzdělávání?a hledáte kvalitu ve vzdělávání?

 Nabízíme Vám školu, která:
� má vynikající hodnocení České školní inspekce (Inspekční zpráva r. 2009)
� je výborně hodnocena žáky školy a jejich rodiči (Mapa školy r. 2008) 
� má absolventy úspěšné při přijímacím řízení na VŠ (89 % v roce 2009)
� je zapojená v projektech mezinárodní spolupráce a grantech EU 
� má vlastní hodnotící systém, který má výrazně motivující funkci
  
BLIŽŠÍ INFORMACE:  e-mail: kancelar@gymnaziumrajec.cz

Tel.: 516 432 181, 603 588 369 web: www.gymnaziumrajec.cz

Hotelová škola
Bosonožská 9, 625 00 Brno

tel.: 547 218 247
e-mail: info@hotskolabrno.cz

www.hotskolabrno.cz

Hotelnictví
a turismus
Obchodní
akademie

4leté denní studium
zakon ené maturitní

zkouškou.

P ijímací zkoušky se nekonají.

Den otev ených dve í:
3. 12. 2009

Prohlídka školy: 
každý tvrtek 13.00–16.00 hod.

Víš co jíš? Nevíš? P ij  k nám,
 u nás se to nau íš.

VOŠP a SPŠM Krom íž Vás zve na dny 
otev ených dve í v termínech:

� Pátek 13. 11. 2009 8-17 hod.
� Sobota 14. 11. 2009 8-12 hod.
� Pátek 11. 12 2009 8-17 hod.
� Sobota 12. 12. 2009 8-12 hod.
� Pátek 22.   1. 2010 8-17 hod.
� Sobota 23.   1. 2010 8-12 hod.

ST EDNÍ PR MYSLOVÁ
ŠKOLA

MLÉKÁRENSKÁ

Vychovává mlékárenské odborníky
od roku 1902

Nabízí pro absolventy ZŠ studijní
obory zakon ené maturitou

� ANALÝZA POTRAVIN
� TECHNOLOGIE POTRAVIN

Kontakt: Št chovice 1358, 767 54 Krom íž, tel./fax: 573 334 936
e-mail: vospaspsm@vospaspsm.cz, http://www.vospaspsm.cz
Prohlídka školy je možná kdykoliv po telefonické domluv !

Ráje tí studenti v Anglii
V íjnu tohoto roku se vydalo 

38 student  z Gymnázia Rájec-
Jest ebí v doprovodu ty  u ite-
l  do Velké Británie. Nešlo však 
o dovolenou, nýbrž o poznávání 
Anglie, anglického vzd láva-
cího systému a samoz ejm
o angli tinu. Vzd lávací pobyt, 
jehož základem byl jazykový 
kurz vedený rodilými mluv ími 
a umocn ný ubytováním stu-
dent  v anglických rodinách, se 
uskute nil v rámci projektu Po-
znávání britského systému škol-
ství v praxi. Projekt získal dota-
ci z krajského grantu Do sv ta 
2009!, což umožnilo student m
cestovat a studovat za polovinu 
skute ných náklad .

Po p íjezdu do Anglie jsme 
navštívili partnerskou školu 
v Canterbury, kde jsme poprvé 
díky besed  a pr vodcovským 
službám tamních studentek slo-
venského p vodu nahlédli pod 
pokli ku anglického školství. 
A tém  všichni oce ovali ze-
jména to, že výuka za íná až 
v 8.45 a studuje se mén  p ed-

m t , ale zato do v tší hloubky. 
Z Canterbury naše cesta ved-

la levým jízdním pruhem až do 
Londýna, jemuž jsme v novali 
dvoudenní pozornost. Studenty 
zaujal p edevším Tower Bridge, 
který prozkoumali doslova ze 
všech stran, dokonce i z lodi, 
na níž jsme pluli až k nulté-
mu poledníku do m stské ásti 
Greenwich. V Londýn  se napl-
no ukázalo, že angli tina oprav-
du funguje a že Angli ané jsou 
usm vaví, nesmírn  zdvo ilí, ale 
sou asn  dbalí pravidel. V te 
nev te, ale anglický strážník 
má tém  stoprocentní autoritu!

Po cest  do kraje Devon, kde 
byly nachystány jazykové kur-
zy, jsme si vychutnali kouzlo 
záhadného Stonehenge a navští-
vili správní a obchodní centrum 
Exeter, kde sídlí prestižní evrop-
ská univerzita. A pak, najednou, 
nastala ta velká chvíle... P ijeli 
jsme do m sta Barnstaple, kde 
jsme znervózn lé studenty p e-
dali do místních rodin. Zvlád-
nou to? Budou jim sta it jejich 
jazykové znalosti? Nenastanou 
potíže s jinými kulturními ná-
vyky?

Dalšího dne ráno se ukázalo, 
že obavy student  a lehký neklid 
u itel  nebyly na míst . „Výbor-
ná ve e e!“ „Skv le jsem si po-
povídal.“ „Jsou milí a rozumíme 
si.“To jsou jen n které z reakcí 
dob e vyspaných a najezených 
student . A hurá do kurzu. Ve 
škole organizace SOL (Sharing 
One Language) se vyu ovalo 
po celý týden dopoledne. Výu-
ka byla tématicky zam ena na 
Barnstaple a Devon a na obec-
né anglické zvyklosti. Na naše 
p ání bylo pro pot eby projektu 
za azeno i téma britského škol-
ství. Studenti dostávali domácí 
úkoly, což znamenalo ptát se 
v hostitelských rodinách. Tak 
si studenti upev ovali znalosti 
angli tiny a p ibývalo jim jazy-
kové sebev domí.

Dokon ení na str. 9

Studenti Gymnázia Blansko 
reprezentovali R v Londýn

V pond lí 12.10. jsme my, 
studenti z gymnázia, vyjeli 
s brn nskou agenturou DOMI-
NO PROJECT z Brna do Lon-
dýna. Po dvacetihodinové  ces-
t  jsme p ijeli do st edu Londý-
na, odkud jsme pokra ovali do 
okrajové ásti Londýna zvané 
Southall. Byli jsme ubytováni 
v rodinách r zných národností, 
takže jsme se museli sami doro-
zum t  anglicky. Ve st edu jsme 
zhlédli muzikál „The Wicked“, 
který se nám moc líbil. 

Ve tvrtek za ínala na lon-
dýnské st ední škole Villiers 
High School  mezinárodní  stu-
dentská konference, na které 
jsme reprezentovali naši školu 
s anglickým p edstavením hry 
Williama Goldinga „Lord of 
the Flies“ (Pán much). Pro stu-
denty blanenských škol jsme 
toto p edstavení hráli za átkem
ervna a zá í i v Blansku. 

Hra je o skupin  student ,
kte í p ežijí pád letadla a muse-
jí se o sebe postarat na opušt -
ném ostrov . Zpo átku dovole-
ná se m ní na krvavou hru a boj 
o p ežití. Ve h e se objevuje 
téma porušování lidských práv 
a návrat k primitivnímu cho-
vání. Divadlo sklidilo veliký 
úsp ch, což nás samoz ejm
velmi pot šilo.

Ve er prob hla diskotéka, na 
které se všichni vy ádili. Dal-
ší den jsme se ú astnili, stejn
jako ve tvrtek, r zn  zam e-
ných workshop  na téma lidská 
práva. Odpoledne každá skupi-
na p edvád la svoji tvorbu r z-
nými zp soby (scénkami, fi lmy, 
obrázky a  hudbou). V sobotu 
jsme navštívili památky Lon-
dýna, a i když bylo sychravé 
po así, byli jsme nadšení. Per-
li kou bylo, když se p ed námi 
otev el slavný Tower Bridge. 
V ned li 18.10. jsme s drobný-
mi problémy nakonec nastoupi-
li do autobusu, který nás odvezl 
pod kanálem La Manche až 
do Brna. Dom  jsme se vrátili 
všichni zdraví, spokojení, ale 
velice unavení.

Celý výlet hodnotíme pouze 
kladn , protože to byl velký 
zážitek, na který nikdy neza-
pomeneme. Velmi nás mrzí, 
že naše hostitele už asi nikdy 
neuvidíme, ale alespo  s nimi 
z stáváme v kontaktu pomocí 
internetu.

Záv rem bychom rádi pod -
kovali Nice Št pánkové, Aleši 
Launerovi z agentury DOMI-
NO PROJECT a paní u itelce
Dan  Dražilové Fialové.

           Petr Šev ík, Sexta A, 
 Gymnázium Blansko

Ráje tí studenti na poznávacím výlet  u eky Temže v Londýn .      Foto archiv

Trnkova 113, 628 00 Brno, tel.: 544 422 811, e-mail: sekretariat@sos-soubrno

NABÍDKA STUDIJNÍCH OBORŮ PRO ROK 2010-2011
Kód oboru     Název oboru                                           Délka   Forma   Ukončení 

STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITOU NA STŘEDNÍ ODBORNÉ ŠKOLE
26-41-M/01 Elektrotechnika - elektroenergetika 4 DE MT

- automatizace
- informační technologie

STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITOU NA STŘEDNÍM ODBORNÉM UČILIŠTI
26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik - energetika 4 DE MT

- digitální řízení
- inteligentní a komfortní elektroinstalace

23-45-L/01 Mechanik seřizovač - programování a obsluha CNC strojů 4 DE MT
- mechatronik

23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení - číslicově řízené stroje 4 DE MT

STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM NA STŘEDNÍM ODBORNÉM UČILIŠTI
26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud  3 DE VL
26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 3 DE VL

- digitální technika
23-51-H/01 Strojní mechanik - opravy a montáže 3 DE VL
23-52-H/01  Nástrojař  3 DE VL
23-56-H/01  Obráběč kovů - obrábění na CNC strojích 3 DE VL

NÁSTAVBOVÉ STUDIUM PRO ABSOLVENTY TŘÍLETÝCH UČEBNÍCH OBORŮ K ZÍSKÁNÍ MATURITY
26-41-L/506 Provozní elektrotechnika  2 DE MT
26-41-L/506  Provozní elektrotechnika  3 DA MT
23-43-L/506  Provozní technika  2 DE MT
23-43-L/506  Provozní technika  3 DA MT
26-41-L/501  Elektrotechnika  3 DA MT

ZKRÁCENÉ STUDIUM PRO ABSOLVENTY STŘEDNÍHO VZDĚLÁNÍ S MATURITOU
 K ZÍSKÁNÍ STŘEDNÍHO VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM

26-51-H/02  Elektrikář – silnoproud  1 DE VL
26-52-H/01  Elektromechanik pro zařízení a přístroje 1 DE VL

- digitální technika
23-51-H/01  Strojní mechanik - opravy a montáže 1 DE VL
23-52-H/01  Nástrojař  1 DE VL
23-56-H/01  Obráběč kovů - obrábění na CNC strojích 1 DE VL 
DE - denní studium  DA - dálkové studium MT - maturita VL - výuční list

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Sobota 12. 12. 2009 9.00–15.00 hod.
Sobota 16. 1. 2010 9.00–15.00 hod.
Středa 27. 1. 2010 13.00–17.00 hod.

V jiných pracovních dnech individuálně na základě telefonické domluvy.
Mgr. Jan Melichar, tel.: +420 544 422 862, e-mail: melichar@sos-soubrno.cz

www.sos-soubrno.cz

SN EN ISO 9001 : 2009 SN EN ISO 9001 : 2009
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STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA A STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ 
ANDRÉ CITROËNA, Boskovice, nám.  9. května 2a

Vám pro školní rok 2009/2010 nabízí

  4. prosince 2009 v dob  od 12.00 do 17.00 hodin
  5. prosince 2009 v dob  od  9.00 do 14.00 hodin
  8. ledna 2010 v dob  od 12.00 do 17.00 hodin

SOŠ a SOU André Citroëna v Boskovicích 
zve všechny zájemce o studium, jejich zákonné 
zástupce i širokou ve ejnost k návšt v  školy. 

Krom  vlastní prohlídky u eben,
specializovaných pracoviš , dílen odborného 
výcviku, sportoviš , stravovacího komplexu 

a domova mládeže mohou uchaze i o studium 
a jejich zákonní zástupci navštívit i konzulta ní
st edisko pro volbu povolání, kde kvalifi kovaní 

výchovní poradci mohou pomoci p i výb ru
vhodného oboru studia. 

Ve školním roce 2009/2010 se dny otev ených
dve í uskute ní v t chto termínech:

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, 
Komenského 10

www.sezampv.cz       e-mail: specskoly@pvskoly.cz       tel., fax.: 582 345 892

69-55-E/005  Práce ve zdravotnických a sociálních zařízeních
     - pečovatelské práce
� Tříletý učební obor pro hochy a dívky zakončený závěrečnou zkouškou
  a vydáním výučního listu. 
� Přijímací zkoušky se nekonají, pouze pohovor o zájmech a zálibách žáka. 

69-55-E/003  Práce ve zdravotnických a sociálních zařízeních 
     - provozní práce
� Dvouletý učební obor pro hochy a dívky zakončený závěrečnou zkouškou
 a vydáním výučního listu. 
� Přijímací zkoušky se nekonají, pouze pohovor o zájmech a zálibách žáka. 

78-62-C/002  Praktická škola dvouletá
� Dvouletý učební obor se zaměřením na domácí práce a vaření. Není to škola profesně 

zaměřená. Studium je zakončeno závěrečnou zkouškou.
� Přijímací zkouška se nekoná. 

65-52-E/001  Kuchařské práce
� Tříletý učební obor pro hochy a dívky ukončený závěrečnou zkouškou 
 a vydáním výučního listu. 
� Přijímací zkoušky se budou konat pouze z praktické přípravy 
      (čištění a krájení ovoce  a zeleniny). 

Pro žáky je zajištěno stravování ve školní jídelně, pro žáky 
ze vzdálenějšího okolí ubytování a stravování na internátě 

(přibližná cena ubytování je 300,- Kč, strava 5x denně 1000,- Kč). 
Škola je státní, zřizovaná Olomouckým krajem, veškeré náklady 

na teoretickou výuku i odborný výcvik jsou hrazeny z rozpočtu školy.

Vyšší odborná škola ekonomická a zdravotnická 
a St ední škola, Hybešova 53, Boskovice
Tel.: 516 454 041-3, fax: 516 455 083
www.vassboskovice.cz, skola@vassboskovice.cz

Dny otev ených dve í: 4. 12. 2009, 8. 1. a 22. 4. 2010
 (vždy 8-16 hod.)  Po domluv  kdykoliv.

St ední vzd lání s maturitní zkouškou
��18-20-M/01  Informa ní technologie 
��63-41-M/01  Ekonomika a podnikání - Informatika v ekonomice   
��63-41-M/02   Obchodní akademie
��65-42-M/01  Hotelnictví - Hotelnictví a turismus
��31-43-L/01   Od vní technik - Od vní design a marketing
��43-41-M/01   Veteriná ství - Veterinární prevence
��41-41-M/01  Agropodnikání - Biopotraviny
��64-41-L/51   Podnikání - nástavbové dálkové studium

St ední vzd lání s výu ním listem
��65-51-H/01  Kucha  – íšník

Vyšší odborné studium – denní forma
��63-41-N/..   Ekonomika a podnikání se zam eními:   
 Finan ní ízení podniku
 Da ové poradenství  
��63-43-N/..    Finan nictví a bankovnictví
��65-43-N/..    Cestovní ruch
��53-41-N/11  Diplomovaná všeobecná sestra
Bakalá ské studium – kombinovaná forma
��Finance
��Manažersko-ekonomický obor

ST EDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZAHRADNICKÁ
A ST EDNÍ ODBORNÉ U ILIŠT RAJHRAD,

Masarykova 198, 664 61
Tel.: pracovišt  Rajhrad 547 426 311, 

pracovišt  Brno 547 428 201

Obory vzd lání s maturitní zkouškou: ( ty leté denní studium)

Zahradnictví (Brno)
Ekologie a životní prost edí (Brno)

Podmínky p ijetí:
ukon ená povinná školní docházka, pr m rný prosp ch z posled-
ního ro níku ZŠ, zdravotní zp sobilost

Obory vzd lání s výu ním listem:  (t íleté denní studium)

Zahradník (Rajhrad)
Podmínky p ijetí:
ukon ená povinná školní docházka, pr m rný prosp ch z posled-
ního ro níku  ZŠ, zdravotní zp sobilost

Nástavbový obor: (dvouleté studium zakon ené maturitní 
zkouškou)

Zahradnictví (Rajhrad)
Podmínky p ijetí:
pr m rný prosp ch z posledních dvou ro ník  SOU, výu ní list 
v oboru vzd lání Zahradník

Dny otev ených dve í: dle telefonické domluvy 
na jednotlivých pracovištích.

www.skolarajhrad.cz

Zam ení na management 
 obchodu
 informa ních a komunika ních technologií

D raz p i výuce kladen na kompetence absolventa k pracovnímu uplatn ní
a podnikatelským aktivitám. Velký d raz je kladen na kompetence k využití 
prost edk  informa ních a komunika ních technologií a práce s informacemi.

p ijímá chlapce a dívky z 9. t íd ZŠ
do ty letého studijního oboru 

vyu ovaného od 1. 9. 2009 podle ŠVP. 

DNY OTEV ENÝCH DVE Í:
4. 12. 2009,  8. 1., 28. 6. 2010 

vždy 8–16 hod.

SOUKROMÁ ST EDNÍ ŠKOLA
PODNIKÁNÍ A MANAGEMENTU, o. p. s.

Havlí kova 16, Boskovice

EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ 
/63-41-M/01/

Kontakt:
tel.: 516 452 911
email: ssps.boskovice@seznam.cz
www.ssspm.cz

St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt
Masarykova škola práce
Tyršova 500, 679 61 Letovice
Tel.: 516 474 878, fax: 516 474 879, 
e-mail: info@stredni-skola.cz, www.stredni-skola.cz

Nabízíme pro školní rok 2010/2011 vzd lávání v t chto oborech:

1. ty leté obory s maturitní zkouškou (St ední odborná škola)
• 36-47-M/01 Stavebnictví  
• 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání
• 33-42-M/01 Nábytká ská a d eva ská výroba

2. T íleté obory s výu ním listem (St ední odborné u ilišt )
• 33-56-H/01 Truhlá (ka)
• 36-67-H/01 Zedník

3. Dvouleté denní nástavbové studium (ur eno absolvent m 3letých obor )
• 64-41-L / 524   Podnikání 

Srde n  vás zveme na „DNY OTEV ENÝCH DVE Í“ v termínech:
 12. 11. 2009 ( tvrtek, od 8.00 do 16.00 hod.)
 10. 12. 2009 ( tvrtek, od 8.00 do 16.00 hod.) 
 14.   1. 2010 ( tvrtek, od 8.00 do 16.00 hod.)

Podrobn jší informace o všech oborech získáte na adrese:
 http://www.stredni-skola.cz

Ráje tí studenti v Anglii
Dokon ení ze str. 8

Odpolední program tvo ily 
výlety na zajímavá a pam tihod-

ná místa Severního Devonu, na-
p íklad do pob ežních letovisek 
Woolacombe a Ilfracombe nebo 
do Tintagelu, údajného rodišt
legendárního krále Artuše. I tyto 
výlety byly vlastn  výukou, ne-
bo  nás vždy provád l místní 
anglický pr vodce a samoz ej-
m  anglicky.

Týden v rodinách uplynul jako 
voda v odlivu a nastalo lou ení. 
Nejprve se studenti lou ili s kur-
zem, a to v historických prosto-
rách radnice divadeln  pojatými 
zábavnými scénkami. Pak se 
lou ili s rodinami a rodiny si po-
chvalovaly jejich vychování, což 
ve zdvo ilé Anglii považujeme 
za velkou poklonu. Poté jsme se 
všichni rozlou ili s m ste kem 
Barnstaple a vydali se na cestu 
dom . Ješt  než jsme p epluli 
kanál La Manche, zastavili jsme 
v pohádkovém Oxfordu. To aby 
se studenti, kte í se v budoucnu 
rozhodnou pro zdejší prastarou 
a prvot ídní univerzitu, nemu-
seli dlouze vyptávat na cestu.

Mgr. Petr Jan ík
Gymnázium Rájec-Jest ebí

Burzu st edních škol v boskovické sokolovn  navštívil v pátek 
i radní JMK Ji í Janda (na snímku vlevo). Mimo jiné se zastavil 
u stánku SOŠ a SOU André Citroëna, kde se setkal s editelem 
školy Karlem Ošlejškem. Foto J. Old ich
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MILAN OŠLEJŠEK
Suchý 20, 680 01 Boskovice, tel.: 602 590 952
e-mail: info@penzionupetra.cz
www.penzionupetra.cz

Penzion U PETRA najdete na 
Drahanské vrchovin  nedaleko 
Boskovic v obci Suchý. Je 
pln  neku ácký, p izp soben 
celoro n  pro rodinnou rekreaci, 
sportovní, cyklo a turistické 
aktivity. V lét  koupání v míst
s možností posezení u ohn
a r zného spole enského 
vyžití, v zim  bruslení, b žkové 
lyžování. Nedaleký Moravský 
kras, Boskovice s westernovým 
parkem, zámkem, hradem, 
židovským m stem a spoustou 
kulturních akcí. V nedalekém 
Ko enci známé a kvalitní golfové 
h išt , v Plumlov  krásný zámek 
a p ehrada, a spoustu dalších 
možností…

Ubytovací kapacita penzionu je 20 míst ve 4 dvou- a 3 t íl žkových pokojích s možností 
p istýlky u 3 dvoul žkových pokoj . Každý pokoj má sprchový kout a WC.
Cena ubytování: 1 nocleh pro 1 osobu 300 K , 2 a více nocí po 260 K

Restaurace
penzionu

má 60 míst. 
Va íme denní 
i týdenní menu.
Vhodná pro po ádání
r zných oslav, svateb, 
jubileí, fi remních 
školení apod.

www.penzionupetra.cz

EVA HENYCHOVÁ
Ned le 15. listopadu v 15 hod.
Kostel sv. Petra a Pavla v Lysicích
 Vstupné dobrovolné

Po ukon ení koncertu možnost posezení ve farním sále.

Po ádají Farní ú ad Lysice a týdeník Zrcadlo Blanenska a Boskovicka



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     
TÝDEN S VEP OVÝMI JÁTRY                                  Denní menu (10-14 hod.) od 9. 11. do 13. 11., 59-79 K                                     Polévka dle denní nabídky               

Po

Út

St

t

Pá

PODNIKATELSKÁ  INZERCE

ÁDKOVÁ  INZERCE

1. Dr beží rizoto, sýr, okurek - 59,-, 2. Hov zí na kmín , rýže - 59,-, 3. Segedinský guláš, knedlík 65,-, 4. Smažený vep ový ízek v esnekovém t stí ku, brambor, okurek - 69,-, 5. Ku ecí plátek, broskev, šunka, sýr, opékaný brambor - 69,-, 
6. Míchaný salát se šunkou a sýrem - 75,-, 7. Masová sm s s esnekem, žampiony a mandlemi, rýže speciál - 79,-, 8. Játra na roštu, hranolky, tatarská omá ka 79,-

1. Vep ové na houbách, t stoviny - 59,-, 2. Pe ený b ek, zelí, knedlík - 59,-, 3. Smažený sýr, hranolky, tatarská omá ka - 65,-, 4. Rajhradský ku . ízek (zape ený p írodní se smetanou, ho icí, sýrem), op. brambor - 69,-, 
5. Sví ková na smetan , knedlík - 69,-, 6. Šopský salát s tu ákem - 75,-, 7. Smažený vep ový ízek pln ný nivou, obloha - 79,-, 8. Játra Kardinál ( sm s ), topinky 79,-

1. Azu po tatarsku, rýže - 59,-, 2. Uherský guláš, knedlík - 59,-, 3. T stoviny s ku ecím masem, nivou, špenátem a smetanou - 65,-, 4. Smažené žampiony, opékaný brambor, tatarská omá ka - 69,-, 5. P írodní vep ový ízek, hranolky, tatarská 
omá ka - 69,-, 6. Raj ata s mozzarellou a šunkou - 75,-, 7. Ku ecí steak, fazolové lusky na slanin , zelenina, pe ivo - 79,-, 8. Smažená vep ová játra, bramborový salát - 79,-, 9. Bramborové šišky s mákem 65,-

1. Pe ené karbanátky, cibule, ho ice, brambor, okurek - 59,-, 2. Hov zí maso, ½ vejce, koprová omá ka - 59,-, 3. Pe ené nudle s rýží a ku ecím masem - 65,-, 4. Smažený pangacius, bramborový salát - 69,-, 5. Orientálský vep ový ízek
p írodní, opékaný brambor - 69,-, 6. Zeleninový salát se šunkou na grilu - 75,-, 7. Ku ecí steak zape ený hermelínem, smetanou a brusinkami, zelenina - 79,-, 8. Jelení skok z jater, bramborové krokety 79,-

1. P írodní hov zí pe en , rýže, sýr - 59,-, 2. Vep o – knedlo – zelo - 59,-, 3. Smažený hermelín pln ný salámem, opékaný brambor, ábelská omá ka - 65,-, 4. P írodní vep ový ízek, šunka, vejce, hranolky - 69,-, 5. Ku ecí na roštu, skotské 
brambory, zeleninová p ízdoba - 69,-, 6. Míchaný salát s ku ecím masem - 75,-, 7. Vep ové nudli ky p írodní sypané nivou, obloha, pe ivo 79,-, 8. Játra rošt, zape ená slaninou a uzeným sýrem, zelenina, brambor a alobal 79,-

HIMMER - www.himmer.cz 
išt ní koberc , broušení parket, 

p j ovna stroj  pro úklid, pro-
dej: vše pro úklid. Blansko, Svi-
tavská 7/500. Tel.: 516 414 696, 
mobil: 721 066 026.

Stavební spo ení OD LIŠKY 
Vám spolehliv  zajistí a úv r
vy ídí: Olga Sta ková – tel.:
723 617 213. Další informace a 
produkty na www.cmss.cz.

PRODEJ
Prodám d tskou kolobežku, nafu-

kovací kola p v. cena 1 200 K . Nyní 550 
K . Jako nová; a sklen ný st l a 4 židle. 
Cena 2 500 K . Tel.: 604 861 187.

Prodám 1 rok starý ko árek na 
pejska, nepoužívaný, p v. cena 3900 
K , nyní 2500 K . Jako nový výborný 
stav. Tel.: 604 861 187. Znojmo.

Prodám Š Octavia 1,9 TDI, r.v. 

2000/169 000 km. St íbrná metalíza. 
Koupeno v R, druhý majitel, ser-
viska, po íta , radio, handsfree, el. 
zrcátka, imobilizér, zamykání zpá-
te ky. STK bez jediné závady, cena 
119 000K . Tel.: 606 657 185.

Prodám nepoškozený kamen-
ný žlab, délka 2,5 m. Tel. íslo: 
606 584 271.

Prodám št ata eského fouska bez 
PP. Informace na tel.: 724 355 772.

Prodám 2 ks plyn. topidla VAF-
Gamat 4000 + ND; plynový zásobník 
teplé vody QUADRIGA 50 l; el. zásob-
ník teplé vody 5 l v . baterie; koupelno-
vý žeb ík 60x80 – nový; 2 ks p ededve í
plastové rolety – bílé, š. 1 m a el. od-
sava  par. Vše funk ní. Ceny dohodou. 
Tel.: 723 261 405.

Prodám nový hydraulický lis na 
ovoce, 20 litr  na zalisování. Za polo-
vi ní cenu. Tel.: 608 327 383.

Prodám zánovní lyža ské boty 
NORDICA vel. 6-7. Cena dohodou Tel. 
íslo: 516 803 286, 605 867 378.

Prodám tmav  hn dý masivní 
jídelní st l 130x80 cm, cena 1800 
K , možno i se 4 aloun nými žid-
lemi celkem za 2500 K . Tel. íslo: 
775 031 967.

T hotenské džíny a kalhoty s pruž-
ným lemem na b íško, na výšku 180, 
nošené 3 m s., p v. cena za ks 1200 K ,
nyní 600 K /ks. Plus 1 laclové kalhoty 
zdarma. Tel.: 602 570 411.

Nábytek z 50. let - lešt ný-lakovaný 
o ech, 2 sk ín , st l, stolek, 4 židle.Vel-
mi zachovalé. Tel.: 724 305 062

Akumula ní kamna. Telefonní ís-
lo: 516 467 368.

Prodám fenku jorkšírský terier stá í
1 rok a 5 m síc , st íbrná, váha 4 kg, vy-
chovaná, hodná, jako mazel. I na chov 
vyborná. Tel.: 604 861 187.

RD 3+1, 2+1 p ed rekonstr., blízko 

NÁBYTEK HAVLÍK
Kuchy ské studio

T chovská 6, Blansko
(u pošty na ul. Masarykova)
Út, st, pá: 9-17 h, t: 9-19 h

Tel.: 731 616 282,
 fax: 516 415 420

info@nabytek-havlik.cz
www.nabytek-havlik.cz

Nebank. bezú elová hypotéka. 
Splatnost až 30 let. Možnost ru ení 

družst. bytem. Tel.: 732 269 738

Provádíme zemní práce trak-
torbagrem JCB 3 CX, okres 
Blansko. Tel.: 777 279 903

PRODEJ PALIVOVÉHO 
D EVA. Tvrdé d evo, cena 
1 PRMS = 1 100 K . Tel. íslo:
516 432 168, mobil: 777 709 520.

P J KA  PRO  VŠECHNY
A  NA  VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky p edem. Rychlé schválení 

úv ru s minimem podklad .
Vedení úv rového ú tu zdarma.

Volejte: 775 914 105

Restaurace
menu 66 K

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin
M žete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

Nám stí Míru 35
679 21 

ERNÁ HORA

Rozvoz denn
od 11 hodin
(za mení ka se razítka nedávají!)

                                                 Denní menu od pond lí 9. 11. do pátku 13. 11. 2009

Zahradnictví ŽIVA Lysice - nové 
zboží: 70 odr d jarních cibulovin - 
samé novinky! Další nabídka: okras-
né a ovocné d eviny, r že, bor vky, 
klanopraška, lé ivky a další. Jako 
vždy - pomoc s výb rem, dobrý obal, 
p íjezd autem až ke zboží - pohodlný 
nákup. Tel.: 608 734  126.

PO: 1. Pizza Spinaci- smetana, špenát, sýr, esnek, 2. Torteliny Venezia - šunka, baby karotka, hrášek, sýr, smetanová omá ka
ÚT: 1. Pizza Primavera - sýr, šunka, kuku ice, klobáska, 2. Smažené rybí fi lé-/bez kosti/  míchaná zelenina
ST: 1. Pizza  Quattro Stagiony - salám, žampiony, šunka, paprika, 2. Ku ecí fl amendr - hranolky

T: 1. Panzzerotti al Formaggy - 2 ks rohlí ky pln né, eidamem, herm., šunkou/ esnek, 2. Tortilla s ku . masem - míchaná zelenina sýr, ku . maso
PÁ: 1. Pizza Diabolo - žampiony, sýr, salám, slanina, feferony, 2. Smažený hermelín, hranolky, tatarka
       Celý týden výb r ze salát : Salát Capriciosa, Ku ecí salát, Sýrový salát
       Ke každému menu napoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo aj zdarma
 Menu bez nápoje = krabice zdarma

Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
        - zítřejší okna za včerejší ceny
  - pomůžeme vám při získání dotaci 
             SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

Dodání a montáž 
obložkových dveří
SLEVA do konce roku 2009 

            -10 % 
na obložkové 
dveře!!!

         zzíííííítttttřejjjjjjjjjjjjjšíí ooookzzzííííííttttttřřejjjjjjjjjjší oook
-

SLEVA d lší h 5 %A
ZELENÁ ÚSPORÁM

KUPON
na slevu5 %

�

� KUPO
N

na 
slev

u
10 

%

�

�

Pozor!
P edváno ní akce
- p j ka na sm nku,

pouze na 
ob anský pr kaz.

Region Blanensko a Boskovicko.

Tel.: 777 992 857 
Ne 900!!

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, P j íme zam stnanc m, d chodc m,

ženám na MD a podnikatel m

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

UKLIDÍME
VŠE!!!

Od auta, chaty, bytu, 
domu, fi rmy 

až po zahradu.

Tel.: 607 131 551
Po-Pá: 9.00-12.00 h

Ryze eská firma hledá do svých 
ad obchodní zástupce. istý trestní 

rejst ík a P podmínkou. 
Tel. : +420 724  689 492.

Marcela Zezulová
STRAVOVACÍ SLUŽBY
Boskovice
Chrudichromská 13
(budova STS Boskovice)
Tel.: 516 413 129
        737 151 792

Menu se podává 
11-12 hod.
Zajiš ujeme rozvoz
provoz kantýny, výrobky 
studené kuchynZDARMA zajiš ujeme rozvoz do domácností v Boskovicích a blízkém okolí!!!

Denní menu od pond lí 9. 11. do pátku 13. 11. 2009 menu 60 K
+ káva zdarma

VÍKENDOVÉ MENU: polévka hrstková, moravský vrabec, zelí, knedlík. 

Denní menu od pond lí 9. 11. do ned le 15. 11. 2009 menu 60 K

centra BK, zahr. 300 m2. Prodám nebo 
vym ním za byt 2+1 v Blansku (i Píse -
ná) + 1 mil. K . Tel.: 602 786 025.

KOUP
Hledám domek k rekreaci, chalu-

pu, chatu s pozemkem v okolí Blanska, 
Sloupu, Boskovic, i jinde. Cena do 1,8 
mil. K . Tel. íslo: 608 245 425.

Koupím byt v Blansku 3+1 nebo 2+1, 
nejlépe v osob. vlast. Tel.: 603 822 924

PRONÁJEM
Pronajmu samostatný byt 2+1 v 

rodinném dom  se zahradou v Boskovi-
cích, za 4 500,- K /m s. + inkaso 4 000 
K , od 1. 1. 2010. Tel.: 602 519 868.

Pronajmu samostatný byt 4+1 v ro-
dinném dom  se zahradou v Boskovicích, 
za 5 500 K /m s. + inkaso 4 000 K , od 
1. 1. 2010. Tel.: 602 519 868.

Vym ním nový byt 2+kk, 64 

MILAN OŠLEJŠEK
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952
www.penzionupetra.cz

Nabídka:
akce, svatby,
oslavy, seminá e aj.
ubytování

e-mail:
info@penzionupetra.cz

PO: pol. Frankfurtská, 1. Ku ecí prsa v pivním t stí ku, brambory + obloha, 2. Žemlovka s jablky a tvarohem

ÚT: pol. Staro eská esne ka, 1. Domácí sekaná, brambory + obloha, 2. Zeleninové rizoto sypané sýrem 

ST: pol. Pórková s vejcem, 1. Va ené hov zí, dušený špenát, knedlík, 2. T stovinový salát se zeleninou

T: pol. Hov zí s celestýnskými nudlemi, 1. Pe ené ku ecí stehno, rýže + obloha, 2. Smažený sýr, brambory + obloha + tatarská omá ka         

PÁ: pol. Fazolová bílá, 1. Smažený vep ový ízek, bramborový salát, 2. Pala inky s tvarohem a ovocem

m2 + terasa 8 m2, v osobním vlast-
nictví, za menší rod. d m v Bos-
kovicích. P ípadn  blízkém okolí i 
k áste né rekonstrukci. Cena bytu 
v etn  vybavení 2 mil. K . Tel.: 
774 247 203.

Hledám pronájem jednoho po-

koje v RD nebo v bytové zástavb  k 
dlouhodobému pronájmu v Bosko-
vicích. Tel.: 605 846 334. 

Pronajmu 3+1 v Blansku. Tel. ís-
lo: 724 362 787.

Prodám náhradní díly na kolo. 
Tel.: 776 101 004.

PO: pol. houbová brambora ka, 1. Kr tí nudli ky na zelenin , ínské nudle, 2. Sví ková na smetan , houskový knedlík, 3. P írodní ízek, raj atová rýže.

ÚT: pol. zeleninová, 1. Tvarohové kolá e, 2. Uzené ku ecí stehno, bramborová kaše, salát, 3. Hov zí s hráškem, brambory.

ST:  pol. uzená, 1. Vep ové nudli ky „Mexico“, chléb, 2. Ku ecí prsí ka se sýrovobrokolicovou om. brambor, 3. Bratislavské rizoto se sýrem, okurek.

T: pol. drš ková, 1. Játra pana starosty, chléb, 2. Selská pe en , dušené zelí, housk. knedlík, 3. Smažený sýr, brambory, tat. om.

PÁ: pol. slovenská, 1. Bavorské vdole ky, 2. Frankfurtská pe en , t stoviny, 3. Slovenská pochoutka, hranolky.

REPOSS CZ, s.r.o.
Pronájem nebytových prostor, 

vhodných na kancelá e i výrobní prostory. 
Vlastní parkovací plochy. 

Možná osobní prohlídka po telefonické domluv
na íslech 606 734 814, 606 734 813, 

nebo 724 127 163

REPOSS CZ, s.r.o.
Svitavská 1946/35 

678 01 Blansko
Naproti zatopenému lomu u nádraží D

Nabízím pomoc v oblasti zdraví 
a t žkých životních situací pomocí 

výkladu karet a masáží.
Tel.: 777 102 757.

Montáž sádrokarton  a plo-
voucích podlah, rychle a kvalitn .
Tel.: 774 509 936.



12  INZERCE

  Francouzská móda přímo z Paříže

sp o l e čenské  š at y  na  p l es y,  ve č í r k y,  s v atby, 
d o  t an e čn í ch  .  kos t ý mk y  .  d o p lňk y  .  b i ž u té r i e

P r a ž s k á  5  .  B l a n s k o  t e l .  + 4 2 0  7 7 4  4 5 3  0 2 3
s t ř e d a  a  p á t e k  1 7 . 3 0 – 2 0 . 0 0  h

m i m o  t u t o  d o b u  p o  t e l e f o n i c k é  d o h o d ě

c e n a :  k o k t e j l k y  –  k r á t k é  š a t y  o d  7 0 0  K č  .  d l o u h é  š a t y  o d  1 6 0 0  K č

VODOINSTALATÉRSTVÍ - TOPENÁ STVÍ
montáž a prodej plynových kotl , kombinovaných bojler ,

kombinovaných sporák , my ek, pra ek, ledni ek a suši ek,
lešt ní plastových a smaltovaných van.

Roman MUDRYCH
679 72 Zbraslavec 47, okres Blansko
tel.: 736 487 996, 720 476 845
e-mail: mudrych.r@atlas.cz, web: topenivoda.kvalitne.cz
I : 680 76 177, DI : CZ8001213781

Velký výb r z katalogu, možnost telefonické objednávky
DOVOZ AŽ DO DOMU ZDARMA!

KADE NICTVÍ LUCIE, Boskovická 83, Lysice, 776 797 019

Pavel Jánošík

mobil: 608 754 124
 604 444 145
e-mail:
janosikpavel@seznam.cz

Provádíme veškeré 
vodoinstalatérské, topenářské 
a potrubářské práce
včetně montáže plynovodů...

679 22 Šebrov 180

Zakázková
 výroba

Automatické
brány

 a vrata
Kované brány, 
ploty, zábradlí

www.zamecnictví.sosuvka.com
679 13 Šoš vka 1, tel.: 604 754 213, e-mail: petrzam@atlas.cz

ZámečnictvíZámečnictví
PetrPetr Pernica Pernica

  

  

 

 

 

 

UŽ VÁM ST ECHA SPO Í
NA D CHOD?
NEBO SPLÁCÍ HYPOTÉKU?

JEŠT NE!JEŠT  NE!
Volejte na tel. .: 604 513 019
Mailujte: zelena.energie@seznam.cz

MLÝN
výroba pšeni né a žitné mouky, 
krmných t stovin a otrub

Ji í Dvo á ek
Podhradí . 3 tel.: 516 452 275
680 01 Boskovice 731 486 648

mlyndvoracek@seznam.cz

� Poradíme s rozm ry a konstrukcí
� Desky na ežeme
� Olepíme hrany
� P ipravíme spoje a vyvrtáme otvory
� Dodáme kování a dopl ky
� Prodej truhlá ského
   a stavebního materiálu

Vytvořte si Vytvořte si 
nábytek nábytek 
na míruna míru

Kde: 
Blansko 
ul. Svitavská 
(bývalý areál Adastu)
Tel.:    516 412 090
mobil: 774 595 003

INZERCE: 
tel. číslo: 777 008 399

e-mail: katkaostra@seznam.cz

NÁDRAŽNÍ 106, 679 63 VELKÉ OPATOVICE
TEL.: 516 456 696, MOB.: 739 048 266, 

FAX: 516 454 360
E-MAIL: OBCHOD@GERBRICH.CZ 

WWW.GERBRICH.CZ

Akce: sleva na dveře, zárubně a kování ve výši 10 % 
až 15 % pro rodinné domy a byty (pro konečné zákazníky) 

za splnění podmínek uvedených na www.gerbrich.cz 

VZORKOVÁ PRODEJNA BRNO-MODŘICE:VZORKOVÁ PRODEJNA BRNO-MODŘICE: 
P íz enická 1022, 664 42 Mod ice 
tel.: 545 220 222, fax: 545 220 223 

mob: 733 133 924, e-mail: brno@gerbrich.com

 INTERIÉROVÉ DVEŘE
 OBLOŽKOVÉ ZÁRUBNĚ

 PORADENSTVÍ
 CENOVÉ NABÍDKY

 DOPRAVA A MONTÁŽ

Platnost 
akce prodloužena  

do 31. 12. 2009

Žáky základních škol 
a jejich rodi e zveme na

BURZU ST EDNÍCH ŠKOL,
která se koná v Blansku 

(D lnický d m)

v pátek dne 13. listopadu 2009.
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kalendář akcíkalendář akcí

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin
Boskovická část 
 14. 11. MUDr. Kutlíková, Boskovice, Lidická 8    516 453 997
 15. 11. MUDr. Loskot, Svitávka, Hybešova 197    516 471 210
 17. 11. MUDr. Lukeš, Boskovice, Smetanova 24    516 454 046
 21. 11. MUDr. Mikulášková,Letovice, Mánesova 2    516 474 488
 22. 11. MUDr. Padalík, Boskovice, Nem. Boskovice    516 491 263
 28. 11. MUDr. Paděrová, Šebetov, 117    516 465 452
 29. 11. MUDr. Pernicová, Boskovice, Vodní 95   516 494 138
Blanenská část 
 14. 11.  MUDr. Kovandová, Polikl. Blansko, Sadová 33    516 488 450 
 15. 11.  MUDr. Kulhánková, Křti ny, Zdrav. středisko    516 439 190 
 17. 11.  MUDr. Kupková, Polikl. Blansko, Sadová 33    516 488 457 
 21. 11.  MUDr. Láníková, Polikl. Blansko, Sadová 33    516 488 456 
 22. 11.  MUDr. Levová, Adamov, Smetan. Nám. 327    516 447 606 
 28. 11.  MUDr. Miklíková, Blansko, ZŠ Rodkovského    515 157 112 
 29. 11.  MUDr. Paulíčková, Č. Hora, Zdrav. středisko    516 437 257 
Mimo tuto dobu je služba zajištěna i nadále na Karáskově náměstí  č. 11, 
Brno-Židenice, tel.: 548 424 248 od 19 do 7 hodin ve všední dny a nepřetržitě 
o svátcích.

zubní pohotovostzubní pohotovost

Aktuální provozní doba pro veřejnost
     plavecký bazén  rekreační bazén
Úterý 10. 11.   6.30 -   7.50 a 12.30 - 15.30 11.00 - 15.30 a 18.00 - 21.00
  18.00 - 21.00 
Středa 11. 11.   6.30 -   9.00 a 13.00 - 15.30 11.00 - 21.00
  17.00 - 18.30 a 19.30 - 21.00 
Čtvrtek 12. 11.  6.30 -   7.50 a 17.00 - 21.00 11.00 - 15.30 a 17.00 - 21.00
Pátek 13. 11.   6.30 -   7.50 a 12.30 - 16.00 10.00 - 16.00 a 17.00 - 21.00
  17.00 - 21.00
Sobota 14. 11. 10.00 - 12.00 a 16.00 - 21.00 10.00 - 12.00 a 16.00 - 21.00
Neděle 15. 11.  9.00 - 21.00  9.00 - 21.00
POZOR: V pondělí a v pátek v době 17 - 18.30 hod. je pro veřejnost v plaveckém bazénu 

pouze jedna dráha! POZOR: Všechny vstupenky nad 150 korun jsou slosovatelné - hraje 

se o ceny věnované fi rmami Elektro MiRa, Fotoateliér Tichá fotografi e, Pizzerie Alter 

Ego a Služby Boskovice. POZOR: Každou neděli od 13 do 17 hod. - Valball. POZOR: Akce 

na měsíc listopad: Každou neděli bude teplota vody v rekreačním bazénu  33°C.

AKCEAKCE

úterý 10. listopaduúterý 10. listopadu

středa 11. listopadustředa 11. listopadu
AKCEAKCE

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

KINAKINA

pondělí 16. listopadupondělí 16. listopadu

sobota 14. listopadusobota 14. listopadu
AKCEAKCE

Letovičtí  si připomenou listopadové události  
Rada města Letovice zve všechny občany na oslavu 20. výročí listopado-
vých událostí  z roku 1989, která se uskuteční v pátek 13. 11. v podvečerních 
hodinách. Sraz účastníků bude v 17 hod. u fotbalového hřiště, odkud bude 
vypraven lampionový průvod vedený Velkým dechovým orchestrem ZUŠ 
Letovice, se zastávkou na náměstí  u sochy T.G. Masaryka. Oslava bude za-
končena krátkým kulturním programem v areálu hasičské zbrojnice.  (zpr)

Gymnázium slaví šedesáté výročí
V pátek 13. listopadu od 10 hodin se konají oslavy 60. výročí Gymnázia Blan-
sko. Akce bude zahájena v blanenském kině za účasti  významných osobností  
a hostí , kde bude premiérově uveden dokumentární fi lm. Od 12 do 20 hod. 
se v budově gymnázia koná den otevřených dveří, setkání absolventů, na 
chodbě školy vystoupí pěvecký sbor Perličky s doprovodnou kapelou Anti per-
le a skupina REFLEX, od 15 do 17 hod. zahraje GYMbeat.  (zpr)

Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.: Jak se nestát obézním, povídání s Marií 
Jalovou z Poradny zdraví. 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže v 17 hod.: Turnaj ve stolním fotbálku, 
soutěž pro všechny. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Výroba skleněných šperků, v 15 hod.: 
Duševní zdraví, beseda s Miroslavem Šamalíkem. 
Křetí n - Sokolovna v 18.15 hod. Cvičení žen a dívek.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 10 hod.: Herna.

VÝSTAVAVÝSTAVA

Blansko ve 20 hod. Mary a Max.
Boskovice v 19.30 hod. Rozervané objetí .
Jedovnice v 19 hod. Muži v říji.
Letovice v 19.30 hod. Zastav a nepřežiješ 2 - Vysoké napětí .

DIVADLODIVADLO
Blansko - Dělnický dům v 19.30 hod.: Garderobiér, představení Blanen-
ského divadla. 

čtvrtek 12. listopadučtvrtek 12. listopadu

pátek 13. listopadupátek 13. listopadu

neděle 15. listopaduneděle 15. listopadu

Blansko - Nám. Svobody v 11 hod.: Připomenutí  Dne veteránů. 
Blansko - Klub Ratolest v 16 hod.: Jak zvládat výchovu dvojčat, povídání 
s Radkou Šebelovou. 
Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Špicberky - brána Arkti dy, přednáška Igora 
Medka v rámci cyklu Večer s kotlíkem č. 126.
Bořitov - Obecní úřad v 17.30 hod.: Nepál - Sám v Himaláji, beseda s Kar-
lem Kocůrkem doplněná promítáním fotografi í autorem, který procestoval 
tuto oblast. 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 14 hod.: Šikovné ruce, soutěž pro 
všechny hravé. 
Boskovice - Klub seniorů v 15.45 hod.: New York II, beseda s Jaroslavem 
Parmou. 
Boskovice - Zámecký skleník v 18 hod.: Prodejní módní přehlídka originální 
úpletové módy návrhářky Ivety Nedomové. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Hraní bowlingu v Boskovicích. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Her-
na..., hry a hračky pro naše děti . 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Mary a Max.
Boskovice v 19.30 hod. Rozervané objetí .
Letovice v 19.30 hod. Zastav a nepřežiješ 2 - Vysoké napětí .
Šebetov v 19.30 hod. G-Force.

AKCEAKCE
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 13 hod.: Kimovka, zábavná hra pro 
všechny. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Her-
na..., hry a hračky pro naše děti . 
Rájec-Jestřebí - K-áčko ve 14 hod.: Setkání jubilantů.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Julie a Julia.
Boskovice v 17 hod. Protektor.
Boskovice v 19.30 hod. Filmový klub: Sladký život.
Doubravice v 18 hod. Hodinu nevíš.

KINAKINA

Blansko ve 20 hod. Julie a Julia.
Boskovice v 15 hod. Filmové odpoledne pro seniory: Protektor.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Protektor.
Letovice v 19.30 hod. Proroctví.
Olešnice v 17 hod. Vydrýsek.
Olešnice v 19 hod. Zlodějská parti e.
Šebetov v 19.30 hod. Bejvalek se nezbavíš.
Velké Opatovice v 17 hod. Doba ledová 3: Úsvit dinosaurů.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Hodinu nevíš.

V blanenském zámku bude křest nového CD
Patnáctý ročník cyklu Hudba na blanenském zámku pokračuje v pátek 13. lis-
topadu od 19 hodin koncertem Štěpána Raka a PF Guitar Quartetu. Kytaro-
vý kvartet ve složení Karel Fleischlinger, Kamila Holáňová, Eva Zavadilová 
a Miloš Pernica se představí společně s kytarovým virtuosem a skladatelem 
Štěpánem Rakem ve světové předpremiéře jeho suity pro čtyři kytary Hiero-
nymus Bosch. Součástí  koncertu bude křest DVD a CD se skladbami českých 
autorů Jarmily Mazourové, Štěpána Raka a Milana Tesaře za osobní účasti  
autorů.  (zpr)

Blansko - Zámecký park v 10 hod.: Blanenské vítání sv. Marti na, bohatý 
doprovodný program. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  ve 14 hod.: Kurz 
efekti vního rodičovství, bližší informace a přihlášky na tel. čísle 773 642 678. 
Letovice - Kino v 19 hod. Den otevřených dveří.
Olešnice - KD ve 13 hod.: Setkání harmonikářů na pomezí Čech a Moravy.

DIVADLODIVADLO
Letovice - Kulturní dům v 10 hod.: Doktor Honza, divadelní představení pro 
děti , hraje Divadélko Na koleně Praha. 
Letovice - Kulturní dům v 19 hod.: Mam Zelle Nitouche, představení Hu-
debního divadla Praha, v hlavní roli Otakar Brousek ml.

KONCERTKONCERT
Letovice - Základní umělecká škola v 15.30 hod.: Žákovský koncert.
Jedovnice - Základní umělecká škola v 16 hod.: Koncert Ústavu sociální 
péče pro slabozraké a nevidomé Chrlice.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Boskovice - Gymnázium v 15 hod.: Po stopách 1. světové války, vernisáž 
výstavy, která je součástí  stejnojmenného studentského projektu.

Boskovice - Muzeum Boskovicka v 16 hod.: Vernisáž výstavy Listopad ´89.

AKCEAKCE

Blansko - Klub důchodců v 15 hod.: K tanci a poslechu hraje p. Nesrsta. 
Blansko - Klub Ratolest v 16.30 hod.: Pochod světýlek ke sv. Marti novi, na 
konci překvapení. 
Blansko - Knihovna v 18 hod.: Den poezie, autorské čtení básníka, spisova-
tele a novináře Pavla J. Hejátka. 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 14 hod.: Turnaj v elektronických šipkách. 
Boskovice - Sokolovna ve 20 hod.: Miss Zrcadlo 2009, fi nálový večer. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneč-
ní odpoledne pro holky a kluky.

KONCERTKONCERT

Rájec-Jestřebí - K-áčko v 19.30 hod.: Al-Andalus, vystoupí Petr Vít - fl a-
mencová kytara, Azar Abou - perkuse, Veronika Vítová-Roa - fl amenco. 

VÝSTAVAVÝSTAVA
Boskovice - Muzeum Boskovicka v 16 hod.: Jak se rodí večerníčky, výsta-
va Dětského muzea Moravského zemského muzea Brno a Ateliérů Bonton 
Zlín.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Vinárna Dukla ve 20 hod.: Božkovská popíjanda, taneční večer. 
Boskovice - Westernové městečko ve 20 hod.: Country bál se skupinou Trní. 
Doubravice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Caryon. 
Drnovice - Kulturní dům ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Demonium. 
Letovice - Zámek ve 20 hod.: Marti nská zábava, hraje ABC Rock.

Úsobrno - Obecní sál ve 20 hod.: Posezení s Frantou Úsobrňákem.
KINAKINA

Blansko v 17.30 a 20 hod. Julie a Julia.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Protektor.
Letovice v 19.30 hod. Proroctví.

KONCERTKONCERT
Blansko - Dělnický dům ve 20 hod.: Chinaski. 
Boskovice - Sokolovna v 17 hod.: Z melodie do melodie, koncert k 20. výro-
čí sametové revoluce, 70. výročí od studentských demonstrací za německé 
okupace a 101 výročí od narození Leroye Andersona. Účinkují: Symfonický 
orchestr Frýdek-Místek a spojené sbory (Janáček Boskovice, Carpe Diem 
Letovice, Svatojánský sbor Svitávka a Eminent Vocal Újezd u Brna).
Letovice - Základní umělecká škola v 15.30 hod.: Žákovský koncert.

DIVADLODIVADLO
Kořenec - KD v 18 hod.: Hexenschuss, hraje Ochotnické divadlo Boskovice.

ZÁBAVAZÁBAVA

Blansko - Katolický dům ve 20 hod.: Marti nské hody v Katolickém domě, 
hraje Pohoda. 
Blansko - Restaurace U zámečku ve 20 hod.: Svatomarti nská zábava, hrají 
Třetí  zuby. 
Boskovice - Westernové městečko ve 20 hod.: Country bál se se skupinou 
Jane Country Brno. 
Letovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Medium. 
Novičí - Kulturní dům ve 20 hod.: Poslední leč, hraje Revers, bohatá mysli-
vecká tombola a kuchyně. 
Obora - Obecní sál ve 21 hod.: Marti nské hody, hraje Akcent. 
Valchov - Sokolovna ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Tamdem.

AKCEAKCE

Adamov - Městské kulturní středisko ve 14 hod.: Šumný Moravský kras,  
Adamov, Jedovnice, Senetářov, Blansko, Svitávka, Boskovice. Beseda bude 
pořádána k představení stejnojmenného díla, zúčastní se jí autoři tohoto 
seriálu o moderní architektuře Radovan Lipus a David Vávra.
Blansko - Kostel sv. Marti na v 8.45 hod.: Slavnostní bohoslužba, zazní lido-
vé sváteční zpěvy a zazpívá chrámový sbor. V rámci bohoslužby přinesou 
krojované děti  spolu s dospělými symbolické dary letošní úrody.
Blansko - Dům dětí  a mládeže ve 13 hod.: Vánoční tvořivé dílny, výroba 
dárečků, vánočních dekorací a přáníček pro děti  od 6 do 15 let. 

Blansko - Katolický dům v 16 hod.: Beseda u cimbálu, zahraje cimbálová 
muzika Grajcar z Dolních Bojanovic. 
Blansko - Kino v 17 hod.: Šumný Moravský kras, beseda s autory, režisérem 
Radovanem Lipusem a průvodcem Davidem Vávrou.
Blansko - Klub Ulita v 18 hod.: Salsa pro začátečníky, výuka tance. 
Olešnice - Kulturní dům v 15 hod.: Slavnostní odpoledne při příležitosti  
výročí 17. listopadu, v 15.10 hod. přednáška JUDr. Viléma Fránka věnova-
ná osobnosti  olešnického rodáka MUDr. Karla Kašpárka, 16.30 hod. pre-
zentace druhého, rozšířeného vydání knihy Josefa Novotného Olešnické 
memento, 17 hod. prezentace výsledků projektu Identi ta 20.

DIVADLODIVADLO
Blansko - Dělnický dům v 19.30 hod.: Garderobiér, představení Blanen-
ského divadla. 
Boskovice - Zámecký skleník v 15 hod.: Když jde kůzle otevřít, divadelní 
pohádka pro děti .

KINAKINA
Blansko v 15 hod. Představení pro děti : Vánoce v kině.
Blansko ve 20 hod. Julie a Julia.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Protektor.
Letovice v 15 a 17.30 hod. Vzhůru do oblak.

KONCERTKONCERT
Blansko - Kostel sv. Marti na v 15 hod.: Varhanní koncert. 
Lysice - Kostel sv. Petra a Pavla v 15 hod.: Eva Henychová.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Velké Opatovice - Vesti bul stálého kina v 10 hod.: Vernisáž výstavy foto-
grafi í Michaely Zelinkové o Izraeli.

úterý 17. listopaduúterý 17. listopadu

AKCEAKCE

Blansko - Senior centrum v 16 hod.: Beseda obyvatel s vedením Městské 
policie Blansko a zástupcem Policie ČR. 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 14 hod.: Dobroty, pečeme moučník, 
vyrábíme z moduritu, pro děti  od 3. třídy. 
Boskovice - Videosál Katolického domu v 17.30 hod.: Finsko, přednáška 
Evy Boháčkové. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Tvo-
řivá dílnička. 
Lysice - Tělocvična ZŠ v 17 hod.: Cvičení pro děti  od dvou do pěti  let.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. District 9.
Boskovice v 19.30 hod. Filmový klub: Půlnoční kovboj.

ZÁBAVAZÁBAVA
Borotí n - Kulturní dům ve 21 hod.: Sametová pařba, taneční zábava, hraje 
Krounex.

AKCEAKCE
Blansko - Dělnický dům v 19 hod.: Růže z Argenti ny, hudební komedie, 
účinkují J. Štědroň, J. Přeučil, L. Černíková, E. Čekan a další. 
Boskovice - Kino Panorama v 16 hod.: Slavnostní setkání ke 20. výročí lis-
topadu ´89.
Křetí n - Sokolovna v 18.15 hod. Cvičení žen a dívek.
Olešnice - Hotel Závrší v 10 hod.: Turnaj olešnických spolků v bowlingu.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. District 9.
Boskovice v 19.30 hod. Sin Nombre.
Jedovnice v 19 hod. G. I. Joe.
Letovice v 19.30 hod. Únos vlaku 1 2 3.
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basketbal

Oblastní přebor I muži: Sokol Bo-
skovice – Žabovřesky B 67:48 (31:28). 
Body: Lukáš 19, Přikryl 17, Polák 10, 
Kuba 9, Kovář 6, Machek 4, P. Mazáč 
2. Fauly 22:23, trojky 1:4, trestné hody 
22/14:17/6. Sokol Boskovice – Husovice 
B 78:66 (37:33). Body: Lukáš 21, Kovář 
15, Přikryl a Kuba 8, Polák 7, Balek 7, 
Bednařík 6, Machek 4, R. Mazáč 2. Fauly 
27:23, trojky 5:6, testné hody 26/21:30/22. 
Tesla Brno – ASK Blansko 88:64. SKB 
Brno Černovice – ASK Blansko 75:57. 
 1. Boskovice 6 6 0 455:338 12 
 2. Tesla 5 5 0 422:288 10 
 3. Jihlava 5 4 1 336:301 9 
 4. Husovice 6 3 3 440:430 9 
 5. Černovice 5 3 2 315:305 8 
 6. Žďár B 5 3 2 352:346 8 
 7. Babice 6 2 4 386:410 8 
 8. Blansko 5 2 3 333:375 7 
 9. Žabovřesky B 6 1 5 341:400 7 
 10. Uh.Hradiště 6 1 5 388:481 7 
 11. Podolí 5 0 5 274:368 5 

Oblastní přebor II muži: BK Vyškov 
– Basketsport Boskovice 68:61. Slavia 
Kroměříž B – Basketsport Boskovice 
82:46. 

Oblastní přebor žákyně: TJ ČKD 
Blansko – SKB Tišnov 30:75 a 38:74. 

fotbal
Okresní přebor, dohrávka: Šošůvka 

– Olomučany 3:2 (3:1), Zouhar R. 3 – Ště-
pánek Jos., Štěpánek Zb.
 1. Blansko B 14 10 4 0 44:15 34
 2. Kořenec 14 9 1 4 42:32 28 
 3. Jedovnice 14 8 2 4 41:28 26 
 4. Drnovice 14 7 3 4 33:30 24 
 5. Lysice 14 6 4 4 27:25 22
 6. Šošůvka 14 5 5 4 36:33 20 
 7. Doubravice 14 4 6 4 22:25 18 
 8. Letovice 14 5 3 6 25:33 18 
 9. Boskovice B 14 4 5 5 23:25 17 
 10. Rudice 14 5 1 8 38:34 16 
 11. Olomučany 14 5 1 8 23:36 16 
 12. Vísky 14 4 1 9 19:29 13
 13. Sloup 14 4 1 9 27:38 13 
 14. Vavřinec 14 2 3 9 18:35 9

KP st. žáci, dohrávka: Hrušovany 
– Blansko 0:4 (0:2), Skoupý 2, Zouhar, 
Kratochvíl.
 1. Bystrc 13 11 1 1 50:14 34 
 2. Brno C 13 9 3 1 58:18 30 
 3. Boskovice 13 9 0 4 38:20 27 
 4. Svratka 13 8 2 3 28:11 26 
 5. Znojmo B 13 8 2 3 30:18 26 
 6. Líšeň 13 7 2 4 35:13 23 
 7. Hodonín 13 6 2 5 30:28 20 
 8. Blansko 13 5 1 7 23:32 16 
 9. Vyškov B 13 5 1 7 16:26 16 
 10. Sparta B 13 4 2 7 29:38 14 
 11. Veselí 13 2 3 8 11:29 9 
 12. Hrušovany 13 3 0 10 13:52 9 
 13. Lanžhot 13 2 2 9 14:43 8 
 14. Hustopeče 13 1 1 11 9:42 4 

KP ml. žáci, dohrávka: Hrušovany 
– Blansko 0:18 (0:5), Loula 4, Spouček, 
Kohút 3, Vintr, Maňoušek 2, Šíbl, Závod-
ný, Hemzal, Zmeko.
 1. Svratka 13 13 0 0 98:8 39 
 2. Sparta B 13 11 0 2 49:12 33 
 3. Blansko 13 10 1 2 81:13 31 
 4. Bystrc 13 10 0 3 69:15 30 
 5. Líšeň 13 8 1 4 62:14 25 
 6. Hodonín 13 7 1 5 50:16 22 
 7. Brno C 13 7 1 5 49:20 22 
 8. Veselí 13 7 0 6 36:25 21 
 9. Boskovice 13 4 3 6 39:46 15 
 10. Znojmo B 13 3 1 9 18:41 10 
 11. Vyškov B 13 3 1 9 18:78 10 
 12. Hustopeče 13 2 1 10 16:53 7 
 13. Hrušovany 13 1 0 12 5:102 3 
 14. Lanžhot 13 0 0 13 2:149 0

kuželky
1. liga ženy: TJ Spartak Přerov - TJ 

ČKD Blansko 6:2 (3284:3257), Lahodo-
vá 541, Šmerdová 544, Musilová N. 524, 
Musilová D. 549, Kalová 560, Musilová 
Z. 39.
 1. Blansko 8 6 0 2 39,0:25,0 12
 2. Náchod 8 5 1 2 37,0:27,0 11
 3. Slávia 7 5 0 2 36,0:20,0 10
 4. Zábřeh A 7 5 0 2 34,0:22,0 10
 5. Šumperk 7 4 0 3 27,0:29,0 8
 6. Jičín 8 4 0 4 36,0:28,0 8
 7. Konstruktiva 7 3 0 4 27,0:29,0 6
 8. Zábřeh B 7 3 0 4 26,0:30,0 6
 9. Přerov 8 3 0 5 29,0:35,0 6
 10. Zlín 8 2 1 5 23,0:41,0 5
 11. Neratovice 8 2 0 6 25,0:39,0 4
 12. Jirkov 5 0 2 3 13,0:27,0 2

2. liga muži: TJ ČKD Blansko – KC 
Hodonín 7:1 (3393:3210), Nečas 558, 
Němec 601, Novotný 535, Porubský 579, 
Honc 571, Kolařík 545.
 1. Opava 8 6 0 2 43,0:21,0 12
 2. Val. Meziříčí 8 6 0 2 40,0:24,0 12
 3. Šumperk 8 5 1 2 38,0:26,0 11
 4. Blansko 8 5 0 3 38,5:25,5 10
 5. M. Slávia B 8 5 0 3 35,0:29,0 10
 6. Třebíč 8 4 1 3 33,5:30,5 9
 7. Slavičín 8 4 0 4 34,0:30,0 8
 8. Přemyslovice 8 4 0 4 34,0:30,0 8
 9. Rychnov 8 4 0 4 32,0:32,0 8
 10. Náchod B 8 2 0 6 24,0:40,0 4
 11. Hodonín 7 1 0 6 16,0:40,0 2
 12. Dačice B 7 0 0 7 8,0:48,0 0

3. liga muži: TJ ČKD Blansko – TJ 
Sokol Benešov 6:2 (3146:3225), Švéda 

512, Kotlán 490, Stloukal 554, Flek R. 
567, Šplíchal 513, Kocourek 510. 
 1. Třebíč 8 8 0 0 46,5:17,5 16
 2. Č. Budějovice 8 5 0 3 38,5:25,5 10
 3. Ivančice 8 5 0 3 37,0:27,0 10
 4. Vracov 8 5 0 3 32,0:32,0 10
 5. Benešov 8 4 1 3 38,0:26,0 9
 6. Ratíškovice 8 4 1 3 35,0:29,0 9
 7. M. Slávia C 8 3 1 4 30,0:34,0 7
 8. Rosice 8 3 1 4 29,0:35,0 7
 9. Mistřín 8 2 1 5 28,0:36,0 5
 10. Žirovnice 8 2 1 5 27,0:37,0 5
 11. J. Hradec 8 2 0 6 24,0:40,0 4
 12. Blansko B 8 2 0 6 19,0:45,0 4

3. liga ženy: TJ Jiskra Otrokovice 
– TJ ČKD Blansko B 5:1 (1558:1529), 
 Řehůřková 389, Klimešová 387, Slavíč-
ková 385, Nevřivová 388.
 1. Luhačovice 6 5 0 1 23,0:13,0 10
 2. Otrokovice 6 4 0 2 23,5:12,5 8
 3. Vyškov B 6 4 0 2 20,5:15,5 8
 4. Odry 6 3 0 3 20,5:15,5 6
 5. Č. Třebová 6 3 0 3 20,0:16,0 6
 6. M. Slávia 6 3 0 3 17,5:18,5 6
 7. Blansko B 6 3 0 3 16,0:20,0 6
 8. Přerov B 6 2 0 4 15,0:21,0 4
 9. Nový Jičín 6 2 0 4 15,0:21,0 4
 10. Třebíč 6 1 0 5 9,0:27,0 2

Divize: KK Jiskra Čejkovice – TJ ČKD 
Blansko C 6:2 (2613:2565), Haresta Jak. 
447, Flek M. 428, Procházka 408, Musil 
452, Hlavinka 452. KK Velen Boskovice 
- KK CAMO Slavičín B 6:2 (2386:2326), 
Pitner 404, Vybíhal 378, Sychra 428, Pařil 
350, Minx 369. 
 1. Val. Mez. B 8 6 0 2 41,0:23,0 12
 2. Kroměříž 8 5 1 2 32,5:31,5 11
 3. Valtice 8 5 0 3 39,5:24,5 10
 4. Čejkovice 8 5 0 3 39,0:25,0 10
 5. Machová 8 5 0 3 37,0:27,0 10
 6. Dubňany 8 4 0 4 32,0:32,0 8
 7. Boskovice 8 4 0 4 32,0:32,0 8
 8. Znojmo 8 3 1 4 34,0:30,0 7
 9. Rosice B 8 3 1 4 30,0:34,0 7
 10. Slavičín B 8 3 1 4 28,0:36,0 7
 11. Vsetín 8 3 0 5 30,0:34,0 6
 12. Židenice 8 3 0 5 26,0:38,0 6
 13. Brno IV 8 3 0 5 25,0:39,0 6
 14. Blansko C 8 2 0 6 22,0:42,0 4

1. liga dorostenci: KK Hranice – Tj 
ČKD Blansko 0:4 (1531:1622), Švéda 
556, Procházka 534, Haresta Jak. 532. 
1. Zábřeh 9 6 2 1 24,0:12,0 14
2. Blansko 9 5 2 2 22,5:13,5 12
3. Benešov 9 4 3 2 20,0:16,0 11
4. Jihlava 8 4 2 2 20,5:11,5 10
5. Hranice 8 3 3 2 18,0:14,0 9
6. Jihlava 9 1 4 4 15,0:21,0 6
7. Židenice 9 3 0 6 12,5:23,5 6
8. Vyškov 9 0 2 7 7,5:28,5 2

Okesní podniková liga, extraliga: 
Tech Trading - KSK 1172:1278, Klimeš 
255, Musil 246 - Neubauer 279, Špičák 
255. VMS - JEZAT 1252:1267, Nejez-
chleb 271, Starý K. 259 - Víšek 273, Be-
neš 270. 
1. JEZAT 4 4 0 0 1242,00 8
2. ČKD 4 3 0 1 1247,75 6
3. VVR A 4 3 0 1 1237,75 6
4. Catering 4 3 0 1 1219,75 6
5. VMS 4 2 0 2 1240,50 4
6. DSB Euro 4 2 0 2 1235,75 4
7. KSK 4 2 0 2 1226,50 4
8. Tech trading 4 1 0 3 1168,75 2
9. Turbo Technics 4 0 0 4 1193,50 0
10. ITAB 4 0 0 4 1179,25 0

1. liga: Kadeřnictví ES – Rapid 
1272:1159, Žitník 269, Čevela 265 - Rů-
žička st. 242, Charvát 239. Hasiči – AKK 
1130:1195, Majer 250, Mynář 243 - Kunc 
262, Daněk 237. BODOS - VVR B 
1153:1180, Učeň 272, Blézl 238 - Zou-
har 253, Semrád 243. ČBE A - A je to 
1320:1212, Špidla 283, Pola 279 - Bašný 
257, Novotný 250.  
 1. ČBE A 5 5 0 0 1246,40 10
 2. Kadeřnictví 5 4 0 1 1207,00 8
 3. A je to 5 3 0 2 1236,60 6
 4. Koloniál 5 3 0 2 1164,00 6
 5. VVR B 5 3 0 2 1161,00 6
 6. Hasiči 5 2 0 3 1168,60 4
 7. BODOS 5 2 0 3 1125,80 4
 8. AKK 5 1 0 4 1165,40 2
 9. Rapid 5 1 0 4 1147,00 2
 10. Orel 5 1 0 4 923,60 2

2. liga: Nemocnice - SPŠ 1114:1060, 
Srba 258, Zavadil 250 - Bezděková 254, 
Šíbl 233. Relax Club - JMP 1171:1045, 
Staněk 239, Chloupek 239 - Šmerda 
244, Podrabský 210. Blanzek – ČBE B 
1214:1116, Uhlíř 259, Grim 251 - Šváb 
261, Truneček 224.  
 1. Blanzek 5 5 0 0 1174,80 10
 2. ČBE B 5 4 0 1 1128,60 8
 3. Relax Club 5 3 0 2 1151,40 6
 4. Nemocnice 5 3 0 2 1115,80 6
 5. JMP 4 1 0 3 1076,00 2
 6. Jedovnice 6 1 0 5 1075,33 2
 7. Profi  – Weld 4 0 0 4 1033,75 0

malá kopaná
Konečné tabulky ročníku 2009

1. liga
 1. Kozárov 22 16 2 4 107:37 50
 2. Okrouhlá 22 14 2 6 84:60 44
 3. Kvasar 22 14 2 6 78:38 44
 4. Pivrnec 22 13 4 5 60:41 43
 5. SADROS 22 10 4 8 54:48 34
 6. NOBICA 22 10 3 9 67:56 33

 7. Karolín 22 10 3 9 62:74 33
 8. Štěchov 22 10 1 11 57:69 31
 9. Rozhraní 22 9 2 11 59:57 29
 10. Sudice 22 9 0 13 65:81 27
 11. Holešín 22 3 0 19 34:99 9
 12. FK Jabloňany 22 2 1 19 43:110 7

2. liga
 1. Orel 22 16 3 3 119:44 51
 2. Brumov 22 13 3 6 56:30 42
 3. MICROTEX 22 13 3 6 67:35 42
 4. Kopeček 22 13 2 7 59:48 41
 5. Šebetov 22 9 6 7 54:60 33
 6. Žďárná 22 10 1 11 60:58 31
 7. Býkovice 22 8 5 9 40:64 29
 8. Suchý 22 9 2 11 75:76 29
 9. Bedřichov 22 8 3 11 39:58 27
 10. Arsenal 22 6 4 12 54:74 22
 11. Újezd u K. 22 4 4 14 46:74 16
 12. Šerkovice 22 3 4 15 59:107 13

3. liga
 1. Poříčí 22 13 3 6 72:47 42
 2. Louka 22 14 0 8 83:72 42
 3. StB 22 13 2 7 96:69 41
 4. PENTACO 22 13 2 7 75:54 41
 5. Lh. Rapotina 22 13 1 8 80:67 40
 6. Vážany 22 10 3 9 59:58 33
 7. Spešov 22 10 2 10 63:67 32
 8. Třebětín 22 8 1 13 58:76 25
 9. Rudka 22 7 3 12 37:70 24
 10. Světlá 22 6 4 12 51:72 22
 11. Olešná 22 5 4 13 42:48 19
 12. Brťov 22 6 1 15 48:74 19

4. liga
 1. Hasiči 22 16 0 6 100:67 48
 2. Paradox 22 16 3 3 127:67 45
 3. Čížovky 22 14 1 7 120:83 43
 4. Jestřebí 22 13 0 9 87:82 39
 5. Krasová 22 16 0 6 162:66 36
 6. Svitávka 22 9 1 12 73:63 28
 7. Vanovice 22 8 4 10 53:72 28
 8. Dl. Lhota 22 8 1 13 68:84 25
 9. Tuzemák 22 7 2 13 60:88 23
 10. Valchov A 22 6 2 14 54:84 20
 11. Obora 22 6 1 15 59:120 19
 12. Rohozec 22 5 1 16 43:130 16

5. liga
 1. V. Opatovice 20 13 1 6 77:71 40
 2. Červánky 20 12 0 8 56:38 36
 3. Újezd u B. 20 14 2 4 75:43 35
 4. Drnovice 20 9 4 7 62:47 31
 5. Deštná 20 9 4 7 57:50 31
 6. FPO 20 7 5 8 41:41 26
 7. Křetín 20 8 1 11 40:50 25
 8. Vísky 20 8 4 8 56:55 25
 9. Sulíkov 20 7 2 11 35:45 23
 10. Sebranice 20 5 3 12 44:78 18
 11. Beďa Team 20 3 4 13 33:58 13

Tým Dragons Milonice byl vyloučen 
za tři kontumace. 

Divize
 1. Lhota u L. 20 19 0 1 133:37 57
 2. Dolní Lhota 20 14 2 4 77:38 44
 3. Piccolo 20 9 2 9 63:63 29
 4. Lysice 20 8 4 8 44:63 28
 5. Šebrov 20 8 3 9 53:53 27
 6. Kuničky 20 7 4 9 44:51 25
 7. Křtiny 20 7 4 9 43:67 25
 8. Vítějeves 20 6 4 10 51:53 22
 9. Petrovice 20 6 2 12 32:68 20
 10. Žďár 20 5 4 11 43:65 19
 11. Borotín 20 5 3 12 37:62 18

Tým Sokol Chrudichromy se odhlásil 
ze soutěže. Výsledky byly anulovány. 

Základní soutěž
 1. Adamov 18 16 1 1 89:25 49
 2. Rudná 18 13 1 4 76:30 40
 3. Horní Lhota 18 11 1 6 42:30 34
 4. Valchov B 18 8 4 6 42:37 28
 5. Skalička 18 8 2 8 56:46 26
 6. Šebetov 18 8 1 9 45:63 25
 7. Pohora 18 6 0 12 41:63 18
 8. Orel Rock 18 5 1 12 52:91 16
 9. Rudka 18 5 1 12 42:72 16
 10. Kněževes 18 3 2 13 30:58 11

stolní tenis
RP I: Rohozec – Boskovice B 10:8, 

Petrovice – Žďárná 11:7, Šošůvka B – 
Rudice 5:13, Vysočany – Boskovice 2:16, 
Voděrady – Křetín 9:9, Zbraslavec B – 
Šošůvka 5:13.
 1. Boskovice 4 4 0 0 0 62:10 12
 2. Křetín 4 3 1 0 0 59:13 11
 3. Žďárná 3 2 0 1 0 49:23 10
 4. Šošůvka 3 2 0 1 0 43:29 10
 5. Voděrady 4 2 1 1 0 40:32 9
 6. Petrovice 4 2 0 2 0 28:44 8
 7. Rudice 4 2 0 2 0 36:36 8
 8. Zbraslavec B 4 1 1 2 0 31:41 7
 9. Rohozec 4 1 0 3 0 29:43 6
 10. Šošůvka B 4 1 0 3 0 20:52 6
 11. Vysočany 4 0 1 3 0 17:55 5
 12. Boskovice B 4 0 0 4 0 18:54 4

OP II: Bořitov – Blansko E 7:11, 
Vanovice – Jestřebí 10:8, Veselice – Svi-
távka 9:9, Vysočany B – Blansko D 4:14, 
Adamov – Voděrady B 7:11, Ráječko – 
Křetín B 8:10.
 1. Voděrady B 4 4 0 0 0 50:22 12
 2. Blansko E 4 4 0 0 0 42:30 12
 3. Křetín B 4 3 1 0 0 45:27 11
 4. Blansko D 4 3 0 1 0 49:23 10
 5. Ráječko 4 2 0 2 0 44:28 8
 6. Jestřebí 4 2 0 2 0 37:35 8
 7. Adamov 4 1 1 2 0 37:35 7
 8. Svitávka 4 1 1 2 0 35:37 7
 9. Veselice 4 0 2 2 0 29:43 6
 10. Vanovice 4 1 0 3 0 25:47 6
 11. Bořitov 4 0 1 3 0 28:44 5
 12. Vysočany B 4 0 0 4 0 11:61 4

OP III: Kunštát – Zbraslavec D 16:2, 

Křetín C – Letovice 10:8, Petrovice C 
– Žďárná B 5:13, Rájec – Zbraslavec C 
7:11, Rohozec B – Borotín 9:9, Němčice 
– Petrovice B 14:4. 
 1. Zbraslavec C 4 4 0 0 0 51:21 12
 2. Rohozec B 4 3 1 0 0 41:31 11
 3. Němčice 4 3 0 1 0 49:23 10
 4. Žďárná B 4 3 0 1 0 49:23 10
 5. Borotín 4 2 2 0 0 46:26 10
 6. Letovice 3 2 0 1 0 30:24 7
 7. Kunštát 4 1 0 3 0 37:35 6
 8. Křetín C 4 1 0 3 0 29:43 6
 9. Petrovice B 4 1 0 3 0 27:45 6
 10. Rájec 4 1 0 3 0 23:49 6
 11. Petrovice C 4 0 1 3 0 26:46 5
 12. Zbraslavec D 3 0 0 3 0 6:48 3

OP IV: Cetkovice – Němčice B 8:10, 
Brumov – Kunštát B 7:11, Křetín D – Ro-
hozec C 11:7, Boskovice C – Vysočany C 
13:5, Svitávka B – Veselice B 6:12, Ku-
ničky – Vanovice B 11:7. 
 1 Boskovice C 4 3 1 0 0 50:22 11
 2. Veselice B 4 3 1 0 0 46:26 11
 3. Kunštát B 4 3 0 1 0 44:28 10
 4. Kuničky 4 3 0 1 0 36:36 10
 5. Němčice B 4 2 1 1 0 34:38 9
 6. Vanovice B 4 2 0 2 0 39:33 8
 7. Brumov 4 2 0 2 0 38:34 8
 8. Křetín D 4 1 1 2 0 28:44 7
 9. Rohozec C 4 1 0 3 0 31:41 6
 10. Cetkovice 4 1 0 3 0 29:43 6
 11. Vysočany C 4 0 2 2 0 29:43 6
 12. Svitávka B 4 0 0 4 0 28:44 4

OS I: Vísky – Lhota Rapotina A 10:8, 
Velenov – Rájec B 5:13, Voděrady C – 
Bořitov B 9:9, Letovice B – Vysočany D 
12:6, Jestřebí B – Šošůvka C 5:13, Oleš-
nice – Němčice C 13:5. 
 1. Olešnice 4 4 0 0 0 58:14 12
 2. Šošůvka C 4 4 0 0 0 54:18 12
 3. Rájec B 4 4 0 0 0 47:25 12
 4. Bořitov B 4 1 2 1 0 38:34 8
 5. Jestřebí B 4 2 0 2 0 37:35 8
 6. Letovice B 4 2 0 2 0 32:40 8
 7. Voděrady C 4 1 1 2 0 33:39 7
 8. Velenov 4 1 0 3 0 31:41 6
 9. Vysočany D 4 1 0 3 0 28:44 6
 10. Němčice C 4 1 0 3 0 24:48 6
 11. Vísky 4 1 0 3 0 20:52 6
 12. Lhota Rapotina 4 0 1 3 0 30:42 5

OS II: D. a H. Loučky B – Chrudi-
chromy 17:1, Šošůvka D – Žďárná C 
8:10, Jasinov – Okrouhlá 3:15, Vanovice 
C – Petrovice D 14:4, Bořitov C – Křetín 
E 14:4.
 1. Okrouhlá 4 4 0 0 0 52:20 12
 2. Loučky B 4 3 0 1 0 49:23 10
 3. Bořitov C 4 3 0 1 0 43:29 10
 4. Vanovice C 4 3 0 1 0 42:30 10
 5. Žďárná C 4 2 0 2 0 40:32 8
 6. Křetín E 4 2 0 2 0 29:43 8
 7. Petrovice D 4 1 1 2 0 35:37 7
 8. Šošůvka D 4 1 0 3 0 33:39 6
 9. Chrudichromy 4 0 1 3 0 16:56 5
 10. Jasinov 4 0 0 4 0 21:51 4

OS III: Lhota Rapotina B – Velenov B 
16:2, Kunštát C – Olešnice B 5:13, Rájec 
C – Zbraslavec E 9:9, Boskovice D – Le-
tovice C 1:17.
 1. Rájec C 4 4 0 0 0 66:6 12
 2. Kunštát C 4 3 1 0 0 57:15 11
 3. Velenov B 4 3 0 1 0 51:21 10
 4. Letovice C 4 2 1 1 0 36:36 9
 5. Lh. Rapotina B 4 2 0 2 0 31:41 8
 6. Boskovice D 4 0 1 3 0 17:55 5
 7. Zbraslavec E 4 0 1 3 0 15:57 5
 8. Olešnice B 4 0 0 4 0 15:57 4

Okresní přebor základních škol, 
mladší dívky: 1. Olešnice, 2. Rájec-
Jestřebí, 3. Dvorská. Mladší chlapci: 
1.T.G.M., 2. Lysice, 3. Olešnice. Starší 
dívky: 1. Rájec-Jestřebí, 2. Černá Hora, 
3. Lysice. Starší chlapci: 1. Erbenova, 2. 
Velké Opatovice, 3. Žďárná. 

šachy
KP II: Rudice B – Vyškov B 5:3, Ke-

prt, Brus, Klinkovský Jak., Ševčík M. 1, 
Dvořáček, Klíma 0,5. Sloup – Jevíčko 
5,5:2,5, Pokladník, Sedlák, Drochytka 1, 
Baránek, Špičák, Novotný, Helebrand, 
Baláž 0,5. Lipovec A – Adamov B 4,5:3,5, 
Mižák 1, Kopřiva, Sekanina, Chládek V., 
Chládek Vl., Hloušek, Ševčík D., Plch 0,5 
– Loubal, Masák, Kredl, Polách, Novot-
ný, Trmač, Bednář 0,5. Boskovice – Blan-
sko 5,5:2,5, Chloupek, Šutera, Dvořáček 
1, Ševčík, Hubený, Boháček, Veselý, 
Petr 0,5 – Palas, Polách, Gorodkov, Ko-
vář, Moc R. 0,5. Rudice A – Lipovec B 
4,5:3,5, Rada M., Holas, Matuška 1, Hni-
lička, Nečas A., Nejezchleb 0,5 – Ševčík 
Miloš, Krejčí 1, Flašar, Ševčík Milan, 
Ševčík L. 0,5. 
 1. Rudice A 2 2 0 0 9 10,5 6
 2. Boskovice 2 2 0 0 7 11 6
  Lipovec A 2 2 0 0 7 11 6
 4. Sloup 2 2 0 0 6 10,5 6
 5. Tišnov 2 1 1 0 9 11 4
 6. Vyškov A 2 1 1 0 7 9½ 4
 7. Rudice B 2 1 0 1 6 7 3
 8. Vyškov B 2 0 0 2 3 5,5 0
 9. Lipovec B 2 0 0 2 3 5 0
 10. Adamov B 2 0 0 2 1 6,5 0
 11. Jevíčko 2 0 0 2 1 5 0
 12. Blansko 2 0 0 2 0 3,5 0

Základní soutěž: Kunštát – Vanovice 
3:2, Libiš st., Záboj, Libiš ml. 1 – Hrabal, 
Audy 1. Rovečné B – Lipovec E 1,5:3,5, 
Čermák 1, Dostál 0,5 – Kratochvíl, Pe-

tržela, Kolmačka 1, Krejčí 0,5. Lipůvka 
– Němčice 3,5:1,5, Fiala, Poláček ml., 
Poláček st. 1, Kaderka 0,5 – Kala 1, Fi-
šer 0,5.
 1. Lipovec E 2 2 0 0 8 6
 2. Lipůvka 2 2 0 0 6,5 6
 3. Rovečné B 2 1 0 1 6 3
 4. Kunštát 2 1 0 1 5 3
 5. Vanovice 2 0 0 2 2,5 0
 6. Němčice 2 0 0 2 2 0

volejbal
Krajská soutěž muži: TJ Sokol Leto-

vice – TJ Tesla Brno 0:3(-23, -19, -18) a 
0:3(-19, -18, -16). TJ ČKD Blansko – VK 
Tišnov 0:3 (-17, -17, -11) 2:3 (-23, 19, -22, 
24, -11). 
 1. Znojmo 10 9 1 0 29:6 19 
 2. Šlapanice 10 9 1 0 27:10 19 
 3. Komárov 10 7 3 0 25:14 17 
 4. Lokomotiva 8 8 0 0 24:7 16 
 5. Tišnov 10 6 4 0 22:18 16 

 6. Tesla 10 5 5 0 20:19 15 
 7. MS Brno 8 4 4 0 14:16 12 
 8. Blansko 10 0 10 0 8:30 10 
 9. Letovice 10 0 10 0 7:30 10 
 10. Dědice 10 0 10 0 4:30 10 

Krajská soutěž ženy: TJ ČKD Blan-
sko - TJ Sokol Husovice A 0:3 (-21,-22,-
22) a 0:3 (-18,-8,-21).

Krajská soutěž juniorky: TJ Miner-
va Boskovice – TJ Sokol Jehnice 3:2 (19, 
-24, -23, 14, 14) a 3:1 (23, -23, 18, 12). 
 1. Boskovice 10 10 0 0 30:5 20 
 2. Šanov 10 7 3 0 24:12 17 
 3. N.Lískovec 10 7 3 0 23:12 17 
 4. Jehnice 10 4 6 0 15:19 14 
 5. Břeclav 10 2 8 0 10:24 12 
 6. Podolí 10 0 10 0 0:30 10 

Krajská soutěž kadetky: TJ Sokol 
Husovice – TJ Minerva Boskovice 3:2 
(-10, -13, 22, 17, 12) a 1:3 (-12, 20, -18, 
-13).  (bh, pš)

pátek 13. listopadu
Kuželky: TJ ČKD Blansko C – Valašské Meziříčí (18.00), divize, 

kuželna TJ ČKD Blansko.
sobota 14. listopadu

Atletika: Za jedovnickým kaprem (14.00), tradiční běh, start a cíl 
u KD Jedovnice.

Basketbal: TJ ČKD Blansko – TJ Tesla Brno (18.00), oblastní pře-
bor ženy, hala TJ ČKD Blansko. Adamov – ASK Blansko B (17.30), 
oblastní přebor III muži. 

Florbal: Atlas ČKD Blansko B – FBC Sokol Ivanovice n/H (11.30), 
Atlas ČKD Blansko B – TJ Sokol Lanžhot (15.15), jihomoravská liga, 
hala TJ ČKD Blansko.

Hokej: Spartak Adamov – SK Bacardi Letovice (16.00), TJ Sokol 
Černá Hora – HC Blansko B (18.30), okresní přebor, ZS Blansko. 

Kuželky: TJ ČKD Blansko – Jičín (10.00), 1. liga ženy, TJ ČKD Blan-
sko B – Nový Jičín (13.00), 3. liga ženy, kuželna TJ ČKD Blansko.

Stolní tenis: TJ ČKD Blansko – MS Brno (14.00), 1. liga ženy, 
TJ ČKB Blansko B – Dubňany (17.00), KP I muži, herna TJ ČKD 
Blansko. 

Volejbal: Sokol Letovice – TJ ČKD Blansko (10.00, 13.00), krajská 
soutěž muži, sportovní hala Letovice. TJ Minerva Boskovice – Loko-
motiva Břeclav (10.00, 13.00), krajská soutěž juniorky, tělocvična ZŠ 
Slovákova. 

neděle 15. listopadu
Basketbal: TJ ČKD Blansko – VSK VFU Brno, oblastní přebor 

ženy, hala TJ ČKD Blansko. Adamov – TJ Znojmo B (10.30), oblastní 
přebor III muži. 

Kuželky: TJ ČKD Blansko – Horní Benešov (10.00), 1. liga do-
rostenci, TJ ČKD Blansko B – Ivančice (10.00), 2. liga dorostenci, 
kuželna TJ ČKD Blansko.

Stolní tenis: TJ ČKD Blansko – Vlašim (10.00), 1. liga ženy, TJ ČKD 
Blansko B – Strážnice (11.30), KP I muži, herna TJ ČKD Blansko. 

* Minulou neděli proběhl ve Žďáře n.Sázavou za účasti 26 hráčů 
poslední  turnaj Českého poháru ve šprtci před posledním kvalifi -
kačním turnajem na MČR. Opět zde zazářili hráči  klubu B.H.K. 
OREL BOSKOVICE. Stejně jako před týdnem v Brně, i tentokrát 
se probojovali dva boskovičtí hráči až k medailovým umístěním. 
I když vítěz Martin Kučera byl tentokrát z Brna, druhý skončil  Bo-
humil Feruga (vlevo) a pohár za třetí místo bral Jakub David (vpra-
vo). Velice pěkné 5. místo obsadil Vít Vondál. 

stručněstručně

zprávy OFS Blanskozprávy OFS Blansko
* STK upozorňuje sekretáře oddílů, že k dnešnímu dni chybí velké 

množství zápisů o utkání v kategorii přípravek a nařizuje zaslat chy-
bějící zápisy o utkání na sekretariát OFS Blansko do příštího zasedá-
ní STK, které se uskuteční v pátek 13. 11. 2009, jinak budou oddíly 
potrestány pořádkovou pokutou. Přehled chybějících zápisů je možno 
zjistit přes sekretáře OFS Blansko. 

* DK projednala a rozhodla o výši trestů: Grénar Jakub (Boskovice) 
– zákaz výkonu funkce rozhodčího v soutěžích ČMFS do 30. 6. 2010 + 
fi nanční postih 700 Kč uhradit do 30. 11., Jelínek Miroslav (Blansko), 
Zmeko Pavel (Vavřinec) – 2 SU, Sáňka Jakub (Doubravice), Opatřil 
Marek (Rájec-Jestřebí) – 1 SU nepodmíněně od 2. 11. 2009. 

* DK si na své příští zasedání konané v pátek 13. 11. v 15.30 hodin 
na sekretariátu OFS Blansko zve rozhodčího Davida Musila (reg. čís-
lo 5083), dále vedoucího mužstva Vísek Pavla Skřipského a vedoucího 
mužstva Voděrad Petra Topinku. Účast na zasedání DK je povinná.  (sy)

Foto BHK Orel



Blansko, Boskovice - Po 
středečním debaklu v Hodoníně 
si blanenští hokejisté udobři-
li fanoušky na domácím ledě, 
když se jim podařilo zdolat 
několikanásobného mistra ligy. 
Boskovice remizovaly v Uher-
ském Ostrohu.

2. liga: Blansko – Vsetín 
3:1 (1:0, 1:1, 1:0), Fischer 
2, Rajnoha K. Vyloučení 3:6. 
Diváků 160. Blansko: Jirkův – 
Šindelář, Rajnoha M., Pazdera, 
Zítka, Žalud, Úlehla – Hrůza, 
Mífek, Látal, Fischer, Tesař, 
Rajnoha K., Odehnal, Bený-
šek, Kroupa.

Blansko bylo v poměrně 
vyrovnaném utkání lepší a 
zaslouženě dosáhlo na plný 

bodový zisk. V 6. minutě ješ-
tě Benýškovo sólo vychytal 
vsetínský brankář, po chvíli 
ale po pěkné přihrávce Zítky 
otevřel skóre Fischer. Vsetínští 
se zapsali do listiny střelců po-
prvé a naposledy ve 29. minu-
tě Klabačkou. Kontroval záhy 
nato Kamil Rajnoha, když po 
Mífkově přihrávce zblízka pro-
střelil gólmana. Jak se později 
ukázalo, brankový účet zápasu 
se uzavřel v 7. minutě poslední 
třetiny, kdy se po asistenci Te-
saře trefi l pod víko opět Fischer. 
Muž zápasu mohl zkompletovat 
hattrick, po dvou minutách ale 
nedal sólo. Blansko si již výhru 
nedalo vzít. Látal ještě v 56. 
minutě trefi l tyčku a ani skoro 

dvouminutová power play hostí 
již na výsledku nic nezměnila. 

Hodonín – Blansko 8:2 (2:0, 
1:0, 5:2), Tesař, Fischer. Blan-
sko: Jirkův – Šindelář, Rajno-
ha M., Pazdera, Vlašín, Žalud, 
Úlehla – Tatar (Kroupa), Mífek, 

Látal, Fischer, Tesař, Rajnoha K., 
Odehnal, Benýšek, Veselý.

Zápas se Blansku hrubě nevy-
dařil. Pokyny, které hokejistům 
dali před utkáním trenéři, zůstaly 
nevyslyšeny. Domácí nemilosrd-
ně trestali všechny chyby Techni-
ky a skóre stále narůstalo. 

Další výsledky: Přerov – 
Břeclav 4:3, Frýdek-Místek 

– Orlová 1:2 (SN), Valašské 
Meziříčí – Hodonín 5:4, Nový 
Jičín – Uničov 5:3, Opava – 
Prostějov 2:3 (SN). 
 1.  Val. Mez.  15  11  1  0  0  3  67:45  35 
 2.  Orlová  15  9  3  0  1  2  70:41  34 
 3.  Hodonín  15  9  1  0  2  3  73:38  31 
 4.  Přerov  15  9  1  0  0  5  49:36  29 
 5.  N. Jičín  15  7  3  0  1  4  51:44  28 
 6.  Vsetín  15  7  0  0  3  5  45:40  24 
 7.  Opava  15  4  3  0  3  5  42:57  21 
 8.  Uničov  15  5  1  0  2  7  53:60  19 
 9.  Blansko  15  5  1  0  0  9  40:56  17 
 10.  Prostějov  15  2  2  0  2  9  38:52  12 
 11.  Břeclav  15  3  0  0  2  10  29:58  11 
 12.  Frýdek  15  2  1  0  1  11  34:64  9

Krajský přebor: Uherský 
Ostroh – SK Minerva Bosko-
vice 4:4 (1:0, 1:2, 2:2), Gab-
riška 2, Grepl, Komínek. Hosté 
se museli obejít bez Rudolfa 

Krupičky, který si z minulého 
zápasu s Uherským Hradištěm 
odnesl naštípnuté žebro. Na 
ledě letos velmi dobře hrajícího 
Uherského Ostrohu prohrávali 
v závěrečném dějství už 4:2, ale 
díky bojovnosti dokázali vyrov-
nat. „Mohly být i dva body. Ne-
proměnili jsme trestné střílení,“ 
trochu litoval boskovický trenér 
Rudolf Krupička starší.  (bh,pš)
  1.  M.Buděj.  4  4  0  0  0  0  24:8  8 
  2.  Uh.Hradiště  4  4  0  0  0  0  25:12  8 
  3.  Uh.Ostroh  5  3  0  1  0  1  19:13  7 
  4.  Uh.Brod  4  2  0  1  0  1  22:13  5 
  5.  V.Bíteš  5  2  0  0  0  3  15:20  4 
  6.  Kometa  4  2  0  0  0  2  8:13  4 
  7.  Kroměříž  5  1  0  1  0  3  13:16  3 
  8.  Boskovice  5  1  0  1  0  3  15:26  3 
  9.  V. Meziříčí  5  1  0  0  0  4  12:20  2 
  10. Vyškov  5  1  0  0  0  4  15:27  2 
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Třiadvacátý ročník Běhu okolo Křetínky přilákal bezmála devadesátku účastníků

Vítězem závodu se stal Martin Kučera
tipovačkatipovačka

Plavci se kvalifi kovali na MČR

hokejhokej

Šachový oddíl TJ Sloup po-
řádá 7. ročník Memoriálu Jiřího 
Hasoně. Termín je tradiční – 17. 
listopadu. V 8.15 začíná v kultur-
ním domě prezence. Od 9 hod. 
bude zahájen turnaj hraný na 
devět kol švýcarským systémem 
na 2x15 min. Šachové soupravy 
a hodiny na dva hráče s sebou. 
Srdečně zvou pořadatelé.  (bh)

pozvánkapozvánka

Vítězem předposledního kola tipo-
vačky se stal Petr Rychnovský z Blanska 
s 21 body. Pozornost od černohorského 
pivovaru ho čeká v naší redakci.

Před posledním kolem: 1. Adamco-
vá Lucie (Kotvrdovice) 135, 2. Pavlíček 
Richard (Petrovice) 114, 3. Radiměřský 
Jan (Lysice) 112, 4. Pohaněl Bedřich 
(Ostrov) 111, 5.-7. Dobiašová Dana 
(Kotvrdovice), Dvořák Martin (Blan-
sko), Chloupková Monika (Brťov-Jeneč) 
106, 8. Horák Zdeněk ml. (Ostrov) 105, 
9. Galuška Vladimír (Kotvrdovice) 99, 
10. Červenka Štefan (Blansko) 94, 11. 
Vondra Jan (Blansko) 91, 12.-13. Maru-
šák Stanislav ml. (Blansko), Strážnický 
Břetislav (Blansko) 90, 14. Sekanina 
Zdeněk (Skalice) 89, 15.-17. Chloupek 
Radovan (Brťov-Jeneč), Močička Ivan 
(Letovice), Ševčík Josef (Ráječko) 87, 
18. Bednář Miroslav (Voděrady) 86, 19.-
20. Richtr Jaroslav (V. Opatovice), Šváb 
Josef (Blansko) 84, 21.-23. Němec Fran-
tišek (Ráječko), Rychnovský Petr (Blan-
sko), Škaroupka Martin (Olomučany) 
82, 24. Bábindeli Dušan (Blansko) 79, 
25.-28. Nečas Michal (Lipovec), Šváb 
Karel (Ostrov), Vašíček Libor (Petrovi-
ce), Zezula Pavel (Lysice) 78, 29. Kuče-
ra Milan (Vilémovice) 76, 30.-31. Hertl 
Miroslav (Dolní Lhota), Rychnovský 
Pavel (Skalice) 75, 32.-35. Kyjovský 
Jiří (Senetářov), Marušák Stanislav st. 
(Blansko), Stloukal Jaroslav (Vavřinec), 
Urbánek Jan (Vilémovice) 74, 36. Per-
nica Vítězslav (Rudice) 73, 37. Jirůšek 
Vladimír (Blansko) 72, 38.-39. Kučera 
Jan (Blansko), Musil Petr (Křtiny) 71, 
40.-41. Hruška Luboš (Petrovice), Ška-
roupka Jiří (Ráječko) 70, 42.-44. Dvořák 
Petr (Blansko), Koloušek Aďa (Blan-
sko), Zouhar Miloš (Vysočany) 68, 45.-
46. Králíková Růžena (Blansko), Viška 
Roman (Letovice) 67, 47.-50. Havlová 
Eva (Kunštát), Horák Zdeněk st. (Os-
trov), Němec Jiří (Bořitov), Ševčík 
Vladimír (Kořenec) 66, 51. Srnec Filip 
(Ráječko) 61, 52.-53. Havlová Lucie 
(Letovice), Hrdlička Daneš (Blansko) 
60, 54.-55. Klimeš Karel (Blansko), 
Krátký Pavel (Němčice) 59, 56. Ťoupek 
Karel (Blansko) 58, 57.-58. Stehlík Jiří 
ml. (Kotvrdovice), Zuzák Emil (Blan-
sko) 57, 59.-60. Nečasová Marie (Li-
povec), Pospíšil Václav (Kotvrdovice) 
56, 61.-64. Klimešová Hana (Blansko), 
Musil Miroslav ml. (Křtiny), Stehlík Jiří 
st. (Kotvrdovice), Zouhar Marcel (Vyso-
čany) 55, 65.-67. Němcová Marie (Rá-
ječko), Šenkýř Josef (Blansko), Válek 
Michal (Kotvrdovice) 52, 68. Sehnalová 
Dana (Blansko) 51, 69. Horáček Luděk 
(Lipovec) 49, 70.-71. Mynařík Zdeněk 
(Sloup), Pernica Karel (Rudice) 48, 72. 
Musil Miroslav st. (Křtiny) 47, 73. Flek 
Zdeněk (Vysočany) 45, 74. Pernica Ma-
rek (Jedovnice) 41, 75. Močičková Iva 
(Letovice) 40, 76.-77. Had Josef (Něm-
čice), Močičková Zdenka (Letovice) 36, 
78.-81. Nečas Pavel (Holešín), Štrajt 
Zdeněk (Suchdol), Tichá Lucie (Kotvr-
dovice), Bezděk Luboš (Šošůvka) 34, 
82.-83. Králík Matěj (Blansko), Zaoral 
Dominik (Doubravice) 33, 84.-85. Filip 
David (Kotvrdovice), Liška Karel (Rá-
ječko) 32, 86. Henek Roman (Blansko) 
30, 87. Stloukal Josef (Blansko) 28, 88. 
Nečas Pavel (Blansko) 26, 89. Tichá 
Lenka (Kotvrdovice) 25, 90. Kučerová 
Božena (Blansko) 24, 91. Procházka 
Antonín (Adamov) 23, 92.-93. Ška-
roupková Lucie (Ráječko), Štrof Karel 
(Blansko) 22, 94. Havel Radek (Kun-
štát) 18, 95.-96. Kuchař Pavel (Bořitov), 
Nečasová Hanna (Lipovec) 15, 97.-98. 
Gottwald Vojtěch (Kulířov), Klimeš 
Martin (Blansko) 13, 99.-100. Pavlíček 
Josef (Bořitov), Pernica Pavel (Blansko) 
12, 101. Kitnerová Radka (Blansko) 11, 
102.-103. Gottwaldová Romana (Po-
domí), Král Pavel (Blansko) 10, 104.-
105. Hájek Zbyněk (Letovice), Pivoda 
Martin (Sloup) 7, 106. Hasoň Pavel 
(Sloup) 6, 107.-108. Králík Jan (Sloup), 
Kuchařová Martina (Bořitov) 5, 109.-
110. Ettl Jan (Zbraslavec), Pliska Milan 
(Krásensko) 4, 111.-112. Matuška Ivoš 
(Žernovník), Ševčík Josef (Podomí) 
3, 113. Hamerský Zdeněk (Březina) 1, 
114.-115. Hlaváček Vojtěch (Blansko), 
Krátký Milan (Ostrov) 0, 116. Kala Ros-
tislav (Blansko) –1.

Bohumil Hlaváček

Letovice - Tradiční Běh oko-
lo Křetínky měl na pořadu již 
třiadvacátý ročník. Na start se 
postavilo tentokrát celkem 87 
závodníků, z toho bylo patnáct 
žen. Vítězem se stal s více než 
tříminutovým náskokem Martin 
Kučera z brněnského univerzit-
ního klubu. Ze závodníků naše-
ho okresu byl nejlepší blanenský 
Jan Macura. 

Výsledky, muži 18 - 39 let 
(21 startujících): 1. Kuče-
ra (VSK UNI Brno) 47:49, 2. 
Wallenfels (Sokol Vinohrady) 
50:53, 3. Macura (Horizont 
Kola Novák) 53:20, …, 5. Še-
bánek (Rájec-Jestřebí) 54:20, 
8. Videman (Kunštát) 55:47, 
9. Haresta (Blansko) 1:01:43, 
10. Coufal (Letovice) 1:02:13. 
Muži 40 - 49 let (18): 1. Čermák 
(neuvedeno) 51:22, 2. Bezrouk 
(BOKI) 55:20, 3. Dvořák (VSK 
Rájec Jestřebí) 55:46, 4. Kyz-
link (ASK TT Blansko) 56:16, 
5. Kejík (VSK Rájec Jestřebí) 
56:39, 6. Novák (Horizont Kola 
Novák) 57:43, 7. Stloukal (Ada- Start. I letos bylo pole běžců v Letovicích početné. Foto Radim Hruška

mov). Muži 50 - 59 let (20): 
1. Šváb (Litomyšl) 52:07, 2. Ve-
verka (Čejkovice) 54:55, 3. Kaše 
(AGRIKOM Brno) 55:18. Muži 
60 - 69 let (7): 1. Krsek (MK 
Luková) 55:17, 2. Krumer (MK 
Ostrov), 3. Stloukal (KČT Ada-
mov) 1:06:46,…, 6. Bayer (ASK 
Blansko) 1:10:17. Muži 70 let 
a více (7): 1. Herlich (LIGA 
100 Prostějov) 1:13:20, 2. Hána 
(Svatobořice - Mistřín) 1:13:37, 
3. Tomášek (Střechy Macháček 
Řípovice) 1:17:07,…,5. Kubík 
(Ptačina Adamov) 1:28:14. Ženy 
18 - 35 let (6): 1. Komárková 
(Olešnice) 1:00:34, 2. Šťastná 
(PRORUN Jihlava), 3. Macháč-
ková (BARNEX SPORT Brno) 
1:10:07. Ženy 36 - 44 let (5): 
1. Krátká (TJ Svitavy) 59:39, 
2. Crhová (BK Vísky) 1:10:24, 
3. Alferyová (Sokol Vinohrady) 
1:11:38. Ženy 45 - 54 let (2): 
1. Krcháková (AC Mor. Slavia) 
1:04:01, 2. Žákovská (Horizont 
Blansko) 1:05:48. Ženy 55 let 
a více (2): 1. Keprtová (ISCA-
REX Česká Třebová) 1:13:26, 
2. Kašová (BARNEX SPORT 
Brno) 1:19:07.

Blaneští hokejisté vybojovali cenný skalp. Doma porazili Vsetín

Věra Vencelová

Brno - O víkendu se rozběh-
ly první kvalifi kační závody na 
zimní mistrovství ČR mladšího 
a staršího žactva, které se usku-
teční v prosinci v Prostějově, 
Kladně a Trutnově. V Brně na 
Lesné se sešlo žactvo deseti od-
dílů Jihomoravského kraje a po 
celé dva dny bojovalo o medai-
lové posty, které zvyšují prav-
děpodobnost přijetí na MČR. 
Hned čtyři plavci okresu Blan-
sko - Tlamková, Formánková, 
Zamazalová a Vencel si svými 

výkony na krajském přeboru 
zajistili postup na zimní repub-
likové šampionáty.

Blanenské družstvo se sklá-
dalo z devíti chlapců a čtyř dí-
vek. Velké naděje se vkládaly 
především do pravidelných 
účastníků MČR Michala Ven-
cela, Anny Formánkové a Ve-
roniky Zamazalové. Aby byla 
šance startu na republikové 
soutěži jistá, bylo třeba se ne-
jen dostat na bednu, ale i za-
plavat osobní rekordy. Nejlépe 
se tohoto úkolu zhostila Anna 
Formánková, která všech devět 

startů proměnila na medaile, 
a to pět stříbrných a čtyři bron-
zové. Na všech tratích zaplava-
la své nejlepší dosavadní časy. 
Také kvalitní výkony Veroni-
ky Zamazalové v prsařských 
disciplínách byly po zásluze 
oceněny dvěma stříbrnými me-
dailemi. Nedal se zahanbit ani 
poslední z jmenované trojice 
Michal Vencel, který vybojoval 
dvě zlaté, dvě stříbrné a dvě 
bronzové medaile, a rovněž 
přidal šest osobáků. Dá se tedy 
s určitostí říci, že tato trojice 
bude Blansko reprezentovat na 
zimním mistrovství ČR. Ven-
cel v Kladně a děvčata v Pro-
stějově. Šance u ostatních bla-
nenských plavců jsou mizivé, 
i když velmi pěkný výkon před-
vedl ještě Štěpán Přikryl, když 
na trati 200m prsa zlepšil velmi 
výrazně svůj osobák a dohmátl 
jako třetí. Na kvalifi kaci to ale 
asi stačit nebude.

Boskovický oddíl představil 
pouze čtyři borce. Na MČR sto-
procentně pojede nejlepší z nich 
Anna Tlamková, která se v Brně 
představila v šesti disciplínách. 
Na čtyřech tratích zvítězila 
a dvakrát doplavala druhá. Na 
šampionát se s největší pravdě-
podobností podívají i další dva 
boskovičtí plavci Martin Pospí-
šil a Jana Hlavinková. Pospíšil 
si z Brna přivezl dvě stříbrné 
medaile a Hlavinková jeden 
bronz.Anna Formánková Foto Věra Vencelová

Sběratelská sezona 
dívek z ATOB pokračuje

Ostrava, Blansko - Letošní sezona pokračuje dalším úspěchem. 
Děvčata z Aerobic Teamu Orel Blansko se vydala na konci října 
tentokrát do Ostravy na nepostupový soutěžní aerobik Master Class. 
Dominika Pernicová a Nela Šenková se opět ve velké konkurenci 
probojovaly do fi nálového kola, zde zazářily a dostaly se na stupně 
vítězů. V kategorii 8-10 let závodila Nela Šenková a získala pohár 
za třetí místo, o kategorii výš si za svůj výkon odnesla Dominika 
Pernicová ocenění za druhé místo.  (ik)

Úspěšné reprezentantky. Nela Šenková (vlevo) a Dominika Perni-
cová v Ostravě.  Foto Ivana Klimešová



poslal Fatru do vedení – 1:0. 
O dvě minuty později se kolem 
Martínka na hranici vápna bez 
problémů otočil další domácí 
hráč a zvýšil - 2:0. Hosté nevě-
děli, kam dřív skočit, od další 
pohromy je zachránila tyč a pak 
dva skvělé zákroky Grubera. 
Ale i ten si vybral slabší chvil-
ku, když ve 28. minutě neudržel 
přízemní centr a dobíhající hráč 
Fatry mu mohl jen poděkovat - 
3:0. A za další tři minuty opět 
udeřilo, tentokrát tvrdá střela 
domácího záložníka z pětadva-
ceti metrů proletěla chumlem 
hráčů před hostující brankou 
a od Doležela se odrazila do 
sítě – 4:0. Od potupné pětky 
zachránil hosty Gruber, který za 
dvacet vteřin zlikvidoval samo-
statnou akci domácího útočníka, 
který prošel středem. Napajedla 
pod dojmem vysokého náskoku 
podstatně ubrala na obrátkách 

a dovolila hostům snížit. Ve 40. 
minutě se hráči Formanu popr-
vé dostali do soupeřova vápna 
a Žilka střelou z úhlu stanovil 
výsledek poločasu – 4:1.

Trenér Weisser v půli ko-
nečně zareagoval na dění na 
hřišti, mužstvo přeskupil a tak 
se hra vyrovna-
la. Nutno říci, 
že domácím 
znatelně docházely síly, ale 
hosté toho nedokázali využít. 
Jedinou světlou výjimkou byla 
akce Vorlického v 62. minutě. 
Ten prošel přes šest soupeřo-
vých hráčů, položil si branká-
ře a vykřesal pro hosty jiskru 
naděje – 4:2. Jenže přes veške-
rou snahu toho boskovičtí víc 
nedokázali. I když útočnou hru 
přišel třináct minut před kon-
cem posílit Stara, Fatra poho-
dlně dvoubrankové vedení udr-
žela. Tým Boskovic tak znovu, 

letos potřetí, prohrál na hřišti 
posledního celku tabulky a za 
předvedenou hru se tentokrát 
musel docela stydět.

FK Pelhřimov - FK APOS 
Blansko 2:2 (1:2). Branky: 41. 
Čihák z pen., 69. Krtek – 27. 

Kleveta, 32. 
Bednář. Blan-
sko: Švancara 

- Bubeníček, Němec, Pokorný, 
Šíp - Nečas (80. Cupal), Janíček, 
Kleveta, Hájek (90. Zouhar) - 
Traxl (67. Pernica), Bednář. Tre-
nér: Zbyněk Zbořil. Rozhodčí: 
Kolář. ŽK: Nepovím, Kořínek – 
Nečas, Němec, Švancara, Hájek. 
ČK: 45. po druhé ŽK Němec. 
Diváků: 220.

V úvodu utkání byli více vidět 
domácí a střelou těsně vedle se 
uvedl Kořínek. Stejně se vedlo 
o deset minut později Krtkovi 
při standardce. První půlhodina 

se chýlila ke konci, když se pro-
sadili hosté. Bubeníček se pro-
sadil a po jeho přihrávce přesně 
k tyči zamířil Kleveta – 0:1.

Domácí mohli hned vy-
rovnat, Švancara ale Lišku 
vychytal. Naopak. Bednář se 
nadechl k odvážnému průniku 
a drze jesličkami přidal druhou 
branku Blanska – 0:2. Pojistku 
mohl přidat Nečas, neměl ale 
při sólu klid v koncovce. Pak 
přišly dvě špatné chvíle pro 
hosty. Nejprve byl ve 41. mi-
nutě faulován Krtek a pískala 
se penalta. Čihák – 1:2. A na-
víc si těsně před odchodem do 
kabin neodpustil drzé připo-
mínky na adresu rozhodčího 
Němec, uviděl druhou žlutou 
kartu a po červené oslabil na 
zbytek utkání své mužstvo. 

Podle očekávání to Pelhři-
mov povzbudilo. Blanenští se 
logicky stáhli a bránili naděj-
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Blansko sahalo v Pelhřimově dlouho po třech bodech, nakonec bylo rádo za zisk jen jednoho

Boskovičtí v Napajedlech zaspali úvod a prohráli

divizedivize

aktuálněaktuálně Václav Kolář a Martin Kakáč jsou mistry republiky

Bohumil Hlaváček
Zpravodajové Zrcadla

Napajedla, Pelhřimov - 
Špatný výkon Boskovic, který 
jen zázrakem neskončil velkým 
debaklem, trocha smůly na ko-
pačkách Blanska, které vedlo 
v Pelhřimově o dvě branky 
a nakonec se muselo spokojit 
s remízou. Tak se dá charakteri-
zovat uplynulý divizní víkend. 

Vzhledem k faktu, že přede-
hrávané 16. kolo bylo odloženo 
na jaro, byla to současně derni-
éra v tomto roce.

Fatra Napajedla - Forman 
Boskovice 4:2 (4:1), Branky: 
14. Melichárek, 15. Huťka M., 
28. Haša, 33. vlastní - 40. Žil-
ka, 62. Vorlický. Boskovice: 
Gruber - Horák Jak. (77. Stara), 
Martínek, Kocůrek, Vykou-
kal – Doležel, Ošlejšek, Preč, 
Žilka (46. Matula) – Vorlický, 
Janíček. Trenér: Radim Weis-
ser. Rozhodčí: Kučerík. ŽK: 
Kameník, Kučera – Kocůrek. 
Diváků: 115.

Na lavičce Boskovic zůstal 
překvapivě Jan Horák, který 
v minulých zápasech patřil jed-
noznačně k nejlepším, do obra-
ny se po zranění vrátil Kocůrek. 
První akce sice patřila hostům, 
když střelu mimo poslal Vor-
lický, pak se však rozjel až 
neuvěřitelný kolotoč domácích 
akcí, podporovaný obrovskými 
chybami boskovické obrany. Ve 
12. minutě při centru z pravé 
strany neuhlídal Horák soupe-
řova útočníka a ten pohodlně 

ný výsledek. Od 64. minuty se 
ale museli obejít bez útočníka 
Traxla, který si po střetu s pro-
tihráčem poranil záda a byl 
odnesen z hřiště na nosítkách. 
V 68. min. se domácí dožado-
vali odpískání dalšího pokuto-
vého kopu po střetu Klevety 
s Krtkem, píšťálka rozhodčího 
zůstala tentokrát němá. Vy-
rovnání se ale domácí dočkali. 
Obránce Smrčka našel přeta-
ženým centrem u zadní tyče 
Krtka a ten poslal míč hlavou 
za Švancarova záda - 2:2. Ve 
zbytku utkání domácí stále 
hrozili především po rohových 
kopech a centrovaných míčích, 
Blanenští si však s těmito situa-
cemi dokázali poradit a ze hřiš-
tě nováčka si odvezli vzhledem 
k průběhu druhé půle nakonec 
cenný bod. 

Další výsledky: Otrokovice – 
Žďár 0:1, Rousínov – Uherský 
Brod 1:2, Slovácko B – Vyškov 
2:1, Konice – Protivanov 1:1, 
Rosice – Třebíč odl., Velké Me-
ziřičí – Šardice odl. 
  1.  Šardice  14  11  2  1  38:7  35 
  2.  Slovácko B  15  10  2  3  33:14  32 
  3.  Žďár  15  10  1  4  29:15  31 
  4.  Třebíč  14  7  4  3  21:14  25 
  5.  Pelhřimov  15  6  4  5  25:19  22 
  6.  Rosice  14  6  2  6  24:25  20 
  7.  V. Meziřičí  14  6  2  6  17:26  20 
  8.  Otrokovice  15  5  4  6  17:15  19 
  9.  Konice  15  5  4  6  20:23  19 
  10.  Protivanov  15  6  1  8  18:26  19 
  11.  Blansko  15  4  5  6  21:24  17 
  12.  Uh. Brod  15  4  4  7  16:24  16 
  13.  Boskovice  15  4  4  7  23:33  16 
  14.  Napajedla  15  4  2  9  16:31  14 
  15.  Rousínov  15  3  4  8  16:27  13 
  16.  Vyškov  15  4  1  10  14:25  13 Napajedla - Boskovice 4:2 Foto adam.s 

Bohumil Hlaváček

Brno - Závěrečnými závody 
skončil seriál Pivovar Černá 
Hora Mistrovství České repub-
liky v biketrialu. Již tradičně 
se konaly na brněnském vý-
stavišti v rámci podzimního 
veletrhu Sport Life. „Tentokrát 
jsme měli k dispozici celý pa-
vilon G2. Byly to velice dobré 
podmínky. Diváci mohli blízko 
k tratím a proto byly sekce pro 
ně velmi atraktivní,“ pochva-
loval si ředitel závodu Radim 
Kakáč. Ten i coby trenér měl 
na tratích svoje želízka v ohni. 
Václav Kolář v elitě i Martin 
Kakáč v juniorech měli již před 
tímto posledním podnikem se-
riálu titul, jak se říká, v kapse 
a mohli si ho proto vychutnat.

Vašek Kolář tentokrát ve 
vlastním závodě nevyhrál, přes-
to byl spokojen. „Titul jsem měl 
jistý, jel jsem v klidu, pohodič-
ku. Jedno mi to nebylo, ale ner-
vy nepracovaly. V prvním kole 
jsem udělal dvě chybičky, které 
mne stály dva trestné body,“ po-
psal první polovinu závodu ka-

tegorie Elite. Vedl jeho velký ri-
val Peter Barták ze Slovenska s 
nulou, druhý byl Roman Chvoj-
ka s jedním trestným bodem. 

„Ve druhém kole jsem chtěl jet 
za nulu, v jedné sekci jsem ale 
spadl a dostal pětku. Celkově to 
stačilo na třetí místo. Jsem však 

spokojený,“ usmíval se. Pořadí 
po prvním kole se nezměnilo. 

Náladu si vylepšil Kolář v zá-
věrečném fi nále, kam se probo-

jovali nejlepší jezdci ze všech 
kategorií. Za velkého diváckého 
zájmu ani jednou nechyboval, 
stejně se vedlo ale ještě dvěma 
biketrialistům. Při rozhodují-
cí jízdě, kdy rozhodovalo, kdo 
projede sekci nejrychleji, byl 
nejlepší a zvítězil. „Teď mne 
čeká pomyslný zimní spánek, 
kolo půjde na čas do sklepa. 
Tento školní rok maturuju, tak-
že dojde i na školu,“ připustil 
osmnáctiletý borec.

Martinu Kakáčovi se již tak 
nedařilo. „Byl na tom podobně 
jako Vašek. On má však trochu 
jinou náturu. Místo, aby ho to 
uklidnilo, zbytečně chyboval. 
Tak trochu tradičně. Zkoušel 
věci, nešlapal takticky a skončil 
na čtvrtém místě. Potřebuje to 
trochu v hlavě srovnat,“ hodnotil 
jeho výkon trenér a otec v jedné 
osobě Radim Kakáč. Přesto to 
znamená pro Martina Kakáče 
postup do elitní kategorie pro 
příští rok. Další blanenský jezdec 
Václav Gryc skončil v Brně tře-
tí, stejná příčka mu patří i v cel-
kové klasifi kaci. „Jednoznačně 
úspěch,“ pochválil ho Kakáč.

Mistr republiky. Václav Kolář se rozloučil s letošní sezónou vítězstvím ve velkém fi nále na brněnském 
výstavišti, kde pořadatelé postavili zajímavé tratě v pavilonu G2. Foto Bohumil Hlaváček

Ráječtí fotbalisté se loučili s domácím publikem pouze bezbrankovou remízou
Rájec-Jestřebí, Ráječko - 

Jen málo chybělo, aby Rájec 
přezimoval na první příčce ta-
bulky krajského přeboru. Ne-
dokázal však Hruškám vstřelit 
branku a soupeři se rozešli po 
bezbrankové remíze. Ráječko 
se loučilo opět těsnou prohrou. 
Ukončilo tak symbolicky nevy-
dařený podzim, během kterého 
dokázali dát jen chabých devět 
gólů.

Rájec-Jestřebí - Sokol Hruš-
ky 0:0. Rájec-Jestřebí: Hla-
voněk – Reiter (75 Bezděk), 
Škvarenina, Kugler, Sehnal (80 
Sedlák) – Koláček, Flígl, Šmer-

da, Nedělník – Ostrý, Sova (46 
Macháček).

Zápas začal svižně a hned 
ve 4. minutě se v jasné šanci 
ocitl Šmerda, pohrdl jí však. 
Jeho klička brankáři byla příliš 
dlouhá. Po dvaceti minutách se 
zase třepali Ráječtí, Hlavoněk 
ale nadvakrát zachránil. Hrálo 
se nadále sympaticky otevřeně. 
Reiterovu střelu jen s námahou 
zachránil brankář hostí. Flígl se 
prosmýkl zprava a znovu jen 
gólman způsobil, že se skóre 
nezměnilo. V 33. minutě pak 
pálil Škvarenina, střela ale byla 
zblokovaná.  

Po změně stran se obraz hry 
příliš nezměnil. Rájec měl nadá-
le mírně více ze hry, nedokázal 
to ale brankově vyjádřit. Jeho 
šance navíc již nebyly z rodu 
tutových a tak se body dělily po 
bezbrankové remíze. „Dnes jsem 
byl trochu zklamaný, že jsme 
nevyhráli, přesto ale hráčům dě-
kuji za nasazení. Bez Macíka to 
bylo těžké, chyběl. Škoda, mys-
lel jsem, že bychom mohli přezi-
movat na čele,“ pokrčil rameny 
trenér Jiří Záleský. 

RSM Hodonín-Šardice B – 
SK Olympia Ráječko 3:2 (1:1), 
Španěl, Sehnal J. Ráječko: 

Dědeček (61. Polák) – Bartoš, 
Maška, Karaffa, Beneš – Starý, 
Karásek, Španěl, Štrajt (70. Ba-
dura) – Sehnal J., Neděla.

Utkání se hrálo na velice těž-
kém terénu. Hosté se již po čtvrt-
hodině hry ujali vedení. Starý 
přihrál pěkně zpětně pod sebe 
a Španěl bez přípravy poslal 
míč do sítě. Krátce nato bylo ale 
srovnáno. Po rohovém kopu do-
šlo ke skrumáži a z ní se ocitl míč 
za Dědečkovými zády. Domácí 
pak hrozili za standardek, marně 
však. Na druhé straně se objevil 
v 43. minutě v šanci Starý, zblíz-
ka ale trefi l jen gólmana. Roz-

hodlo se brzy po změně stran. 
Slabší chvilku si vybral Děde-
ček. V 55. minutě inkasoval po 
střele ze třiceti metrů, po chvíli 
dostal další branku ze skrumáže 
a v brance ho nahradil mladičký 
Polák. Ten již čisté konto udržel, 
na body pro Ráječko to ale ne-
stačilo. Olympia totiž dokázala 
jen snížit z penalty po faulu na 
Sehnal, kterou sám postižený 
proměnil. Další jejich šance již 
zůstaly nevyužity a tak Ráječko 
opět o jeden gól prohrálo.  (bh)

Další výsledky: Tasovice – 
Bavory 2:0, Bohunice – Kuřim 
4:4, Sparta – Ratíškovice 3:2, 

Kyjov – Židenice 0:1, Ivanči-
ce – Znojmo B 4:0, Velká – M. 
Krumlov 2:2. 
  1.  Židenice  15  10  2  3  37:18  32 
  2.  Bavory  15  10  2  3  31:12  32 
  3.  Rájec  15  10  2  3  26:10  32 
  4.  M. Krumlov  15  9  4  2  25:15  31 
  5.  Tasovice  15  8  5  2  27:17  29 
  6.  Bohunice  15  7  3  5  32:28  24 
  7.  Znojmo B  15  7  1  7  36:26  22 
  8.  Ivančice  15  6  4  5  23:19  22 
  9.  Sparta  15  6  1  8  28:29  19 
  10.  Velká n/V  15  5  4  6  22:23  19 
  11.  Kuřim  15  4  4  7  16:29  16 
  12.  Šardice  15  4  3  8  22:34  15 
  13.  Ráječko  15  4  2  9  9:17  14 
  14.  Hrušky  15  3  2  10  13:29  11 
  15.  Ratíškovice  15  3  2  10  13:35  11 
  16.  Kyjov  15  1  5  9  13:32  8 

O víkendu se konalo v Portu-
galsku mistrovství světa v sálo-
vé cyklistice. Jako obhájci titulu 
v kolové na něj odcestovali Ra-
dim Hasoň s Jiřím Hrdličkou. 
Po třetím místě v základní sku-
pině v utkání o postup do fi nálo-
vé skupiny podlehli Rakousku 
a v konečném účtování jim patří 
nepopulární čtvrtá příčka. Titul 
vybojovali favorizovaní Švýca-
ři Waldispühl s Jirickem.

Výsledky: Česko – Bel-
gie 6:0, Německo – Japonsko 
11:1, Rakousko – Švýcarsko 
3:3, Česko – Japonsko 9:2, Ra-
kousko – Belgie 2:4, Německo 
– Švýcarsko 3:5, Japonsko – 
Belgie 3:11, Česko – Švýcar-
sko 2:5, Německo – Rakous-
ko 0:5, Švýcarsko – Japonsko 
10:1, Německo – Belgie 4:0, 
Česko – Rakousko 7:4, Švý-
carsko – Belgie 3:1, Rakousko 
– Japonsko 3:1, Česko – Ně-
mecko 2:6. Vyřazovací kolo: 
Německo – Belgie 6:3. Česko 
– Rakousko 2:5. Finálová sku-
pina: Švýcarsko – Německo 
5:2, Německo – Rakousko 2:2 
(na penalty 4:2).Finále: Švý-
carsko – Německo 4:1.  (bh)
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